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P K eshte fegfistruar g; person
> date 15.09 1993 te Gjykates ge Rrethit Tirane.

L, Gt’anﬁanco )
Keshityi Admfm'strativ I Shog
tizgjedhur g President o

U Luigi Fapri
Pergji thshem zotin, Dhimiter Bervighi

Ne baze te Ligjit Nr.7638, daté 19, 12,199
Nr.7667, date 28.01.1993 “P

Ormalitetet qe duhen
nga shoqerite tregtare” ¢moj ge kerkesa per depoziy
Shogerige “"ALBETON 5” SHp

Pozitimin ¢ Vendimeve
K prane Regjistri
Pranuar,

"Pér shogérita tregtare" dhe Ligjit
CF regjistrin tregtar dhe g respektuar

Per keto aresye:
te nenit 33 te Lj

&iit Nr, 7667, date 23.01.1993 “Per Fegjistrin tregtar
q¢ duhep respektuar hga shogerite tregtare” gphe nenit 63 ¢e Ligjit
Nr.7638, date 19.11. 1993 "Per shogérite tregtare™.




kesaj Shogerie jane zoterinjte Luigi Fabri, Enrico Juliani, Gianfranco Quercetti,
Bashkim Gazheli dhe Agim Rama.

- Vendimit Nr.26, date [1.10.1997, te Keshillit Administrativ te Shogerise
Tregtare “ALBETON 5" ShPK, sipas te cilit President te ketij Keshilli eshte zoti
Luigi Fabri, ndersa si Drejtor i Pergjithshem zoti Dhimiter Dervishi.

2. - Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te Vendimeve te siperpermendura prane
akteve te Shogerise Tregtare “ALBETON 5 SHPK.

3. Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregtar te beje shenimin ne fleten
perkatese te regjistrit, ne kolonen Nr. , me nwmer rendor &L, duke u ndare
regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJIYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr.é&( £ﬁ glRng'.
e VENDIM

“I Gjygtant te vetem”

Sot, mé datén 26 .03 .1999, uns, 2Zeoiiwe NS, | giyqgtar i Gjykatés sé&
Rrethit Tirang, pasi mora ne shqyrtim kerkesen™e paragitur nga perfagesuesi i Shogérise
Tregtare “ALBETON 5" SHP K. zotit Luigs Fabri;

KONSTATOVA

Se, Shoqeria Tregtare “ALBETON 5” SH P K eshte regjistruar si person juridik, me
vendimin Nr.6754, date 15.09.1993 te Gjykates se Rrethit Tirane.

Ne perputhje me Kontraten e Themelimit dhe me Statutin ¢ Shoqerise, Asambleja e
Ortakeve, me Vendimin e mbledhjes Nr.16, date 15.10.1998, ka miratuar Raportin e Ekspertit
Kontabel per nje saktesim te kapitalit te kesaj Shoqerie, 1 cili, i shprehur ne leke, eshte ne
vieren 75.043.512 leke.

Pas ketyre veprimeve dhe akteve, nga ana ¢ petfagesuesit te Shogerise “ALBETON
>" SH P K, eshte paragitur ne gjykate Kerkesa per depozitimin ¢ Vendimit te Mbledhjes
Nr.16 te Asamblese se Ortekeve, te dates 15.10.1998 dhe te Raportit te Ekspertimit te
ekspertit kontabel, te dates 100.09.1998 si dhe per pasqyrimin e tyre ne Regjistrin Tregtar.

Ne baze te Ligjit Nr.7638, date 19.12.1992 "Par shogerité tregtare” dhe Ligjit
Nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin iregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga
shogerite tregtare” ¢moj se kerkesa per depozitimin ¢ Vendimit te Asamblese se Crtakeve dhe
Raportit te Ekspertimit ne aktet ¢ Shogerise “ALBETON 5" SHPK prane Regjistrit Tregtar
eshte e drejte dhe duhet pranuar,

Per keto aresye:

Ne baze te nenit 33 te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe
formalitetet ge duhen respektuar nga shoqerite tregtare” dhe nenit 63 te Ligjit Nr.7638, data
19.11,1992 "Per shoqerité tregrare";

YENDOSA:

L. Pranimin e Kerkeses per depozitimin ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit
Tirane te:

a - Vendimit Nr 16, date 15.10 1998, te Asamblese se Ortakeve te Shogerise
Treglare “ALBETON 57 Sh.P.K., sipas te cilit kapitali i kesaj Shogerie eshte 75.043.512
leke.

b - Aktin ¢ Ekspestimit date 10.09,1998, per saktesimin ¢ kapitalit te Shogerise
“ALBETON 5" ShPK.

2. Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te Akteve te siperpermendura prane akteve te
Shoqerise Tregtare “ALBETON 5" SHPK.

3. Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregtar te beje shenimin ne fleten perkatese te
regjistrit, ne kolonen Nr._4 _ me numer rendor 3 . duke u ndare regjistrimet nga njeri
tietrt me vije te kuqe.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr. _6 ?‘S-z/{ £

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
-PER DEPOZITIMIN E AKTEVE TE PERSONIT JURIDIK-

Sot me/j_@izo{)i une OA ZLLM ‘Z, Gjyqtare prane Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane, mora ne
shgyrtim kerkesen e paraqitur nga Shoqé-r-ia “Albeton 5” Sh.p.k., perfagesuar nga Administratori Z, Enrico
Iuliani, per regjistrimin e ndryshimeve ne kollonat perkatese te Regjistrit Tregtar dhe depozitimin ne aneksin
€ tij te vendimit te Asamblese se Ortakeve te kesaj shoqerie date 30.06.2003, si dhe te dokumentave

perkates nga te cilat:
KONSTATOVA

Se shogeria “Albeton 5 Shpk. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e krijuar sipas te drejtes
shqiptare, dhe regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me vendimin nr. 6754 date 15.09.1993 te Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane.

Me date 30.06.2003 u mbajt Asambleja e Ortakeve e kesaj shogerie. Asambleja e Ortakeve pasi konstatoi se
mandati i antareve te Keshillit Administrativ te shogerise ka perfunduar, me unanimitet ka vendosur te
emeroje si anetar te Keshillit Administrativ te shogerise personat e meposhtemn:

- Ing. Luigi Fabri; '

- Enrico luliani;

- Corrado Cocco;

- Sherif Hoxha;

- Arian Xhefalia;

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shogerite Tregtare” dhe te ligjit nr. 7667, date 28.01.1993
“Per Regjistrin Tregtar dhe formalitete qe duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”,

VENDOSA
*  Pranimin e Kerkeses
* Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te vendimit te Asamblese se Ortakeve te shogerise “Albeton 57

Shpk. date 30.06.2003, si dhe te dokumentave perkates;

Urdherchet zyra ¢ Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen , germa , i dhe te
behet ndarja nga njeri tejtri me vize te kuqge.

Kunder ketij Vendimi mund te behet Ankim,

GJYQT

M/C&CM AL
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Vendimi nr, 6754/4

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
- Per Depozitimin e Akteve te Personit Juridik -

Sot me date i(La_S'_f 2004, une, j / @% » Gjyqtare prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paradiM- nga shoqgeria Albeton 5 Shpk., per depozitimin ne
Regjistrin Tregtar te Procesverbalit te Asamblese se Ortakeve te shogerise, date 9 mars 2004 per
miratimin ¢ bilancit financiar te vitit ushtrimor 2003 dhe zmadhimin e Kkapitalit te shogerise si dhe
dokumenteve perkatese nga te cilet:

KONSTATOVA

Se, Albeton 5 Shpk. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e krijuar sipas legjislacionit te
Republikes se Shqiperise, me seli ne adresen: Rruga “Abdi Toptani”, Torre Drin, kati i IV-1t, Tirane, e
regjistruar ne Regjistrin Tregtar me vendimin nr. 6754 te dates 15.09.1993 te Gijykates se Shkalles se
Pare Tirane,

Me date 22.10.1997, me Vendimin ur. 6754/1 te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane eshte vendosur
depozitimi ne Regjistrin Tregtar: (i) Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise “Albeton 5
Shpk., me nr. 11, date 20.09.1997 sipas se cilit anetare te Keshillit Administrativ jane Luigi Fabri,
Enrico Juliani, Gianfranco Quercetti, Z. Bashkim Gazheli dhe Z, Agim Rama dhe (ii) Vendimit te
Keshillit Administrativ te Shogerise “Albeton 5” Shpk., nr. 26, date 11.10.1997, sipas se cilit
President i ketij Keshilli eshte Z. Luigt Fabri, ndersa Drejtor i Pergjithshem eshte Z. Dhimiter
Dervishi.

Me date 26.03.1999 me Vendimin nr. 6754/2 te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane eshte vendosur
depozitimi ne Regjistrin Tregtar: (i) Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise “Albeton 5"
Shpk., me nr. 16, date 15.10.1998, sipas se cilit kapitali i kesaj Shogerie eshte 75.043.512 Leke dhe
(i1) Aktit te Ekspertimit date 10.09.1998 per saktesimin e kapitalit te Shogerise “Albeton 57 Shpk.

Me date 19.09.2003 me Vendimin nr. 6754/3 te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane eshte vendosur
depozitimi ne Regjistrin Tregtar i Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise “Albeton 5 Shpk.,
date 30.06.2003 sipas se cilit anetare te Keshillit Administrativ te Shogerise emerohen: Ing. Luigi
Fabri, Z. Enrico Juliani, Z. Corrado Cocco, Z. Sherif Hoxha, Z. Arian Xhefalia, si dhe dokumentave
perkates.

Me date 9 mars 2004, Asambleja e Ontakeve te shogerise, ka vendasur te miratoje bilancin financiar te
vitit 2003, te zmadhoje kapitalin e shogerise me shumen 6.367.252 leke ge i kotrespondon shumes se
tatim fitimit te papaguar per kater vitet e para te aktivitetit te shogerise sj lehtesi fiskale ne baze te



PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit ar. 7638, date 19.11.1992 “Mp; Shogerite Tregtare” dhe (e Ligjit nr.7667, date
28.01.1993 “per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektyar nga Shogerite Tregtare”,

L. Pranimin ¢ kerkeses,

Albeton 5 Shpk. te dates 9 mars 2004 per miratimin e bilanejt financiar te vitjt 2003 dhe caktimin e
ekspertit Z. Peri Buzali per hartimin e raportit ne lidhje me zmadhimin e kapitalit te shogerise me
shumen 0.367.252 leke.

3. Urdherohet Zyrae Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen . germa , Si
dhe te behet ndarja nga njeri-tietri me vize te kuge.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Vendimi nr. 6754/5

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM
- Per Depozitimin e Akteve te Personit Juridik -

Sot me dateaz_é_!_):_l 2004, une, 4@ éZéggQ » Glyqtare prane Gjykates se Shkalles se Pare

Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqgitur nga shogeria Albeton § Shpk., per depozitimin ne
Regjistrin Tregtar te progesverbalit te Asamblese se Ortakeve te shoqerise, date 14.04.2004 per
zmadhimin e kapitalit te shogerise dhe miratimin e raportit te auditit te pavarur per vleresimin e
pjeseve te kapitalit te shogerise te zoteruara nga shteti si dhe dokumenteve perkatese nga te cilet;

KONSTATOVA

Se, Albeton 5 Shpk. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e krijuar sipas legjislacionit te
Republikes se Shqiperise, me seli ne adresen: Rruga “Abdi Toptani”, Torre Drin, kati i IV-rt, Tirane, e
regjistruar ne Regjistrin Tregtar me vendimin nr. 6754 te dates 15.09.1993 te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane.

Me date 14.04.2004, Asambleja e Ortakeve te shoqerise, ka vendosur te miratoje raportin mbi
zmadhimin e kapitalit te shogerise te Ekspertit Kontabel te Autorizuar Z. Pert Buzali te dates
15.03.2004 per rritjen e kapitalit te shogerise me shumen 6.367.252 Leke, te zmadhoje kapitalin e
shogerise me kete shume si dhe te miratoje raportin ¢ auditit te pavarur per vleresimin e pjeseve te
kapitalit te shogerise te zoteruara nga shteti, te Ekspertit Kontabel te Autorizuar Z. Peri Buzali te dates
17.03.2004.

Gjithashtu konstatova se kerkesa per depozitimin ne Regjistrin Tregtar te procesverbalit te
siperpermendur te Asamblese se Ortakeve te shogerise Albeton 5 Shpk. dhe regjistrimin ne kolonat
perkatese eshte e bazuar ne ligj, dhe

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shogerite Tregtare” dhe te Ligjit nr.7667, date
28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”,

VENDOSA
1. Pranimin e kerkeses,

2 Depozitimin ne aneksin ¢ Regjistrit Tregtar te procesverbalit te Asamblese se¢ Ortakeve te
shogerise Albeton 5 Shpk. te dates 14.04.2004 per: (i) miratimin e raportit te Ekspertit

&S
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Kentabel te Autorizuar te dates 15.03.2004, (ii) zmadhimin e kapitalit te shogerise me
shumen 6.367.252 leke, (1) miratimin e raportit te auditit te pavarur per vieresimin e pjeseve
te kapitalit te shoqgerise te Zoteruara nga shteti te Ekspertit Kontabel te Autorizuar Z. Peri
Buzali te dates 17.03.2004 sj dhe dokumentave perkates,

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen , germa_,
si dhe te behet ndarja nga njeri-tjetri me vize te kuge.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GHYKATA E SHKALLES SE PARFE TIRANE
Vendimi nr, 6754/6

VENDIM I GJYGJTARIT TE VETEM

-Per depozitimin ¢ akteve te Personit Juridik -

Sot me date i&lﬂf 2004, une, Q( %!a , Gjyqtare prane Gjykates se Shkalles se pare

Tirane, morea ne shqyrtim kerkesen e par i!ur nga shoqeria Albeton 5 sh.p.k., per depozitimin ne

Rregjistrin Tregtar te Procesverbalit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise, date 18.10.2004 per,
miratimin e rishikimit te kapitaleve te shoqgerise te Ortakut Ministria ¢ Ekonomise dhe te emerimit te
eksperteve kontabel te pavarur per hartimin e raportit te viersimit te kapitaleve te shogerise te zoteruara

nga shteti si dhe te perkatese nga te cilet:

KONSTATOVA
Se, Albeton 5 sh.p.k. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e krijuar sipas legjislacionit te
Republikes se Shqiperise, me seli ne adresen: Rruga Abdi Toptani”, Torre Drin, kati i [V-rt Tirane, e
rregjistruar ne Rregjistrin Tregtar me vendim nr. 6754 date 15.09.1993 te Gyykates se Shkalles se Pare

Tirane,

Me date 22.10.1997, me Vendimin nr. 6754/t te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i) Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise Albeton 3 sh.p.k.
me nr. 11 date 20.09.1997 sipas te cilit anatare te Keshillit Administrativ jane Luigi Fabri, Enrico Iulaini,
Gianfranco Quarcetti, Bashkim Gazheli, dhe Agim Rama dhe (ii) Vendimit te Keshillit Administrativ te
shogerise Afbeton 5 sh.p.k. nr. 26 date 11.10.1997, sipas te cilit President I ketij Keshilli eshte z. Luigi

Fabri, ndersa drejtor I Pergjithshem eshte z. Dhimiter Dervishi.

Me date 26.03.1999, me Vendimin nr. 6754/2 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i) Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shegerise Albeton 5 sh.p.k.
me nr. 16 date 15.10.1998, sipas te cilit kapitali [ shogerise eshte 75.043.512 leke dhe (ii) Aktit te
Ekspertit date 10.09.1998 per saktesimin e kapitalit te Shoqgerise Albeton 5 sh.p.k.

Me date 19.09.2003, me Vendimin nr. 6754/3 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar I Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise Albeton 5 sh.p.k.
date 30.06.2003 sipas te cilit anatare te Keshillit Administrativ te Shogerise emerohen: Ing. Luigi Fabri, z.

Enrico luliani, z. Corradino Cocco, z. Sherif Hoxha dhe z. Arian Qefalia si dhe te dokumentave perkates.



Me date 18.05.2004, me Vendimin nr. 6754/4 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i} Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise Ailbeton 5 sh.p.k.
date 09.03.2004 per miratimin e bilancit te shogerise per vitin 2003, (ii) zmadhimin e kapitalit te
shoqerise per shumen 6.367.252 leke, (iii) caktimin e z. Peri Buzali si ckspert per hartimin e raportit

perkates mbi zmadhimin e shogerise si dhe te dokumentave perkates.

Me date 28.05.2004, me Vendimin nr. 6754/5 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i) miratimin e raportit te Ekspertit kontabel te Autorizuar te dates
15.03.2004, (ii) zmadhimin ¢ kapitalit te shoqerise me shumen 6.367.252 leke, (iii) miratimin e raportit te
auditit te pavarur per vleresimin e pieseve te kapitalit te shogerise te zoteruara nga shteti te dates

17.03.2004si dhe te dokumentave perkates.

Me date 18.10.2004 Asamblea e Ortakeve te shoqerise, ka vendosur te miratoje rishikimin e kapitalit te
sjelle ne shogeri nga ortaku Ministria ¢ Ekonomise bazuar ne vendimin e Gjykates se Apelitnr. 805 date
25.06.2004 si dhe te emeroje si eksperte te pavaruar per saktesimin e kuotes pder rishikim z. Peri Buzali e

z. Adriatik Beqiraj

Gjuthashtu konstatova se kerkesa per depozitim ne Rregjistrin Tregtar te procesvarbalit te Asamblese se

Ortakeve te shogerise Albeton 5 sh.p k. dhe rregjistrimin ne kolonat perkatese eshte e bazuar ne ligj, dhe

PER KETO ARSYE
Ne Baze te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Mb; shogerite Tregtare” dhe te ligjit nr. 7667, date 28.01.1993

“ Per Rregjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”,

VENDOSA

. Pranimin e kerkeses

2. Depozitimin ne aneksin e Rregjistrit Tregtar te proces verbalit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise
Albeton 5 sh.p.k. te dates 18.10.2004 per: (i) Rishikimin e kapitaleve te sjella ne shogerine Albeton 5
sh.p.k. nga ortaku Ministria e Ekonomise bazuar ne Vendimin ¢ Gjykates se Apelit nr. 805 date
25.06.2004, (ii) Caktimin e Eksperteve te Pavarur z. Perj Buzali e z. Adriatik Beqiraj per hartimin e
raportit te vleresimit ne ekonomi te kapitaleve te ortakut shtet.

3. Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen — germa _— , si

—_

dhe te behet ndarja nga njeri tjetri me vize te kuge.

GJYQTARE

~




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GHYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Vendimi nr. 6754/7

VENDIM I GJYGJTARIT TE VETEM

-Per depozitimin ¢ akteve te Personit Juridik -

Sot me date ﬁ!’_ﬁf 2004, une, & . f! ;7 . Gjygtare prane Gjykates se Shkalles se pare

Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e Q@’aqitur nga shogeria Albeton 5 sh.p.k., per depozitimin ne

Rregjistrin Tregtar te Procesverbalit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise, date 12.11.2004 per,
miratimin e raportit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar z. Peri Buzali e Adriatik Begiraj te dates
26.10.2004 per zvoglimin e kapitalit te shogerise Albeton 5 sh.p.k., per pjesen e kuotes se shretit per
395.900 leke dhe te zvogloje Kapitalin e shogerise ne 81.014.864 leke ku ortaku shtet ze 39.7] % te
kuotave € barabarte me 32.168.406 leke dhe ortaku GGIF Investimenti srl 60.29 % te kuotave te shoqerise
e barabarte kjo me 48.846.458 leke nga te cilet:

KONSTATOVA
Se, Albeton 5 sh.pk. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e krijuar sipas legjislacionit te
Republikes se Shqiperise, me seli ne adresen: Rruga Abdi Toptani”, Torre Drin, kati | [V-rt Tirane, e
rregjistruar ne Rregjistrin Tregtar me vendim nr. 6754 date 15.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare

Tirane.

Me date 22.10.1997, me Vendimin nr. 6754/1 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i} Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise Albeton 5 sh.p.k.
me nar. 11 date 20.09.1997 sipas te cilit anatare te Keshillit Administrativ jane Luigi Fabri, Enrico Iulaint,
Gtianfranco Quarcetti, Bashkim Gazheli, dhe Agim Rama dhe (ii) Vendimit te Keshillit Administrativ te
shogerise Albeton 5 sh.p.k. nr. 26 date 11.10.1997, sipas te cilit President I ketij Keshilli eshte z. Luigi

Fabri, ndersa drejtor I Pergjithshem eshte z. Dhimiter Dervishi.

Me date 26.03.1999, me Vendimin nr. 6754/2 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i) Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shoqgerise Albeton 5 sh.p.k.
me nr. 16 date 15.10.1998, sipas te cilit kapitali | shogerise eshte 75.043.512 leke dhe (ii) Aktit te
Ekspertit date 10.09.1998 per saktesimin e kapitalit te Shoqgerise Albeton 5 sh.p.k.
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Me date 19.09.2003, me Vendimin nr. 6754/3 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar I Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise Albeton 5 sh.p.k.
date 30.06.2003 sipas te cilit anatare te Keshillit Administrativ te Shogerise emerohen: Ing. Luigi Fabri, z.
Enrico luliani, z. Corradino Cocco, z. Sherif Hoxha dhe z. Arian Qefalia si dhe te dokumentave perkates.
Me date 18.05.2004, me Vendimin nr. 6754/4 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i) Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise Albeton 5 sh.p.k.
date 09.03.2004 per miratimin e bilancit te shoqerise per vitin 2003, (ii} zmadhimin e kapitalit te
shogerise per shumen 6.367.252 Iel.(e, (iti) caktimin e z. Peri Buzali si ekspert per hartimin e raportit

perkates mbi zmadhimin e shogerise si dhe te dokumentave perkates.

Me date 28.05.2004, me Vendimin nr. 6754/5 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i) miratimin e raportit te Ekspertit kontabel te Autorizuar te dates
15.03.2004, (ii) zmadhimin e kapitalit te shoqerise me shumen 6.367.252 leke, (iii) miratimin e raportit te
auditit te pavarur per vleresimin e pjeseve te kapitalit te shogerise te zoteruara nga shteti te dates

17.03.2004si dhe te dokumentave perkates,

Me date 16.11.2004, me Vendimin nr. 6754/6 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i) [ Vendimit te Asamblea e Ortakeve te shogerise nr. 37 date
18.10.2004 per miratimin ¢ rishikimit te kapitalit te sjelle ne shogeri nga ortaku Ministria ¢ Ekonomise
bazuar ne vendimin e Gjykates se Apelit nr. 805 date 25.06.2004, (i) emerimi i eksperteve te pavaruar

per saktesimin ¢ kuotes poer rishikim z. Peri Buzali e z. Adriatik Begiraj

Me date 12.11.2004 Asambleja e Ortakeve te shoqerise me vendimin nr. 38, ka vendosur te miratoje
raportin e Eksperteve Kontabel te Autorizuar z. Peri Buzali e Adriatik Beqiraj te dates 26.10.2004 per
zvoglimin e kapitalit te shogerise Albeton 5 sh.p.k., per pjesen e kuotes se shtetit per 395.900 leke dhe te
zvogloje Kapitalin e shogerise ne §1.014.864 leke ku ortaku shtet ze 39.7! % te kuotave e barabarte me
32.168.406 leke dhe ortaku GGIF 1I’n\festimenti srl 60.29 % te kuotave te shogerise e barabarte kjo me
48.846.458 leke.

Gjuthashtu konstatova se kerkesa per depozitim ne Rregjistrin Tregtar te procesvarbalit te Asamblese se

Ortakeve te shoqerise Albeton 5 sh.p.k. dhe rregjistrimin ne kolonat perkatese eshte ¢ bazuar ne ligj, dhe

PER KETO ARSYE

WS



Ne Baze te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Mbi shoqerite Tregtare” dhe te ligjit nr. 7667, date 28.01.1993
“ Per Rregjistrin Tregtar dhe formalitetet e duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”,

VENDOSA

1. Pranimin e kerkeses

2. Depozitimin ne aneksin e Rregjistrit Tregtar te proces verbalit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise
Albeton 5 sh.p.k. nr. 38 te dates 12.11.2004 per: (i) miratimin e raportit te eksperteve kontabel te
autorizuar te dates 26.10.2004, (ii) Zvoglimin e kapitalit te ortakut shtet, Ministria e Ekonomise, per
395.900 lek, ‘

3. Urdherohet Zyra ¢ Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen - germa | si

dhe te behet ndarja nga njeri tjetri me vize te kuge.

GJYQTARE

& e )




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GHYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Vendimi nr. 6754/8

VENDIM I GJYGJTARIT TE VETEM
-Per depozitimin e akteve te Personit Juridik -

Sot me date ﬁ:‘ _2! 2005, une, ﬂ {/) , Gjyqtare prane Gjykates se Shkailes se pare
Tirane, morea ne shqyrtim kerkesen e para(iﬁlr nga shogeria Albeton 5 shpk, per depozitimin ne
Rregjistrin Tregtar te Procesverbalit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise, nr. 40 date 15.02.2005 per,

miratimin e zvoglimit te kapitaleve te shogerise t¢ Ortakut Ministria ¢ Ekonomi, te emerimit te ekspertit
kontabel te pavarur per hartimin e raportit te vlersimit te kapitaleve te shogerise te zoteruara nga shieti si
dhe ts dokumentave perkatese nga te cilet:

KONSTATOVA
Se, Albeton 5 shpk. eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e krjuar sipas legjislacionit te
Republikes se Shqiperise, me seli ne Rrugen Ndre Mjeda Tirane, e rregjistruar ne Rregjistrin Tregtar me
vendim nr, 6754 date 15.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Me date 22.10.1997, me Vendimin nr. 6754/1 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i) Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise Albeton 5 shpk.
me nr. 11 date 20.09.1997 sipas te cilit anatare te Keshillit Administrativ jane Luigi Fabri, Enrico Iulaini,
Gianfranco Quarcetti, Bashkim Gazheli, dhe Agim Rama dhe (ii) Vendimit te Keshillit Administrativ te
shoqgerise Albeton 5 sh.p.k. nr. 26 date 11.10.1997, sipas te cilit President I ketij Keshilli eshte z. Luig
Fabri, ndersa drejtor I Pergjithshem eshte z. Dhimiter Dervishi.

Me date 26.03.1999, me Vendimin nr. 6754/2 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i} Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise Albeton 5 shp k.
me nr. 16 date 15.10.1998, sipas te cilit kapitali I shogerise eshte 75.043.512 leke dhe (i) Aktit te

Ekspertit date 10.09,1998 per saktesimin e kapitalit te Shogerise Albeton 5 sh.p.k.

Me date 19.09.2003, me Vendimin nr. 6754/3 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar I Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise Albeton § sh.p k.
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date 30.06.2003 sipas te cilit anatare te Keshillit Administrativ te Shoqerise emerohen: Ing. Luigi Fabri, z.
Enrico Iuliani, z. Corradino Cocco, z. Sherif Hoxha dhe z. Arian Qefalia si dhe te dokumentave perkates.
Me date 18.05.2004, me Vendimin nr. 6754/4 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i) Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise Albeton 5 sh.pk.
date 09.03.2004 per miratimin e bilancit te shogerise per vitin 2003, (i) zmadhimin ¢ kapitalit te
shogerise per shumen 6.367.252 leke, (iii) caktimin e z. Peri Buzali si ekspert per hartimin e raportit
perkates mbi zmadhimin e shoqerise si dhe te dokumentave perkates.

Me date 28.05.2004, me Vendimin nr. 6754/5 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i) miratimin e raportit te Ekspertit kontabel te Autorizuar te dates
15.03.2004, (i) zmadhimin e kapitalit te shogerise me shumen 6.367.252 leke, (iii) miratimin e raportit te
auditit te pavarur per vleresimin e pjeseve te kapitalit te shoqerise te zoteruara nga shteti te dates
17.03.2004si dhe te dokumentave perkates.

Me date 16.11.2004, me Vendimin nr. 6754/6 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i) 1 Vendimit te Asamblea e Ortakeve te shogerise nr. 37 date
18.10.2004 per miratimin e rishikimit te kapitalit te sjelle ne shoqeri nga ortaku Ministria ¢ Ekonomise
bazuar ne vendimin e Gjykates se Apelit nr. 805 date 25.06.2004, (ii) emerimi i eksperteve te pavaruar
per saktesimin ¢ kuotes poer rishikim z. Peri Buzali e z. Adnatik Begiraj

Me date 17.11.2004, me Vendimin nr. 6754/7 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar (i) te miratoje raportin e Eksperteve Kontabel te Autorizuar z. Peri
Buzali e Adriatik Beqiraj te dates 26.10.2004 (ii) zvoglimin e kapitalit te shogerise Albeton 5 sh.p k., per
pjesen ¢ kuotes se shtetit per 395.900 leke

Me date 15.02.2005 Asambleja e Ortakeve te shogerise me vendimin nr. 40, ka vendosur depozitimin ne
Rregjistrin Tregtar te vendimit per (i) miratimin e zvoglimit te kapitalit te shogerise per vleren e truallit te
sektorit te farkes prej 18.000 m2, (ii) Emerimi I ekspertit kontabel te autorizuar per hartimin e raportit te

vleresimit te kapitaleve z. Adriatik Beqiraj

Gijuthashtu konstatova se kerkesa per depozitim ne Rregjistrin Tregtar te procesvarbalit te Asamblese se
Ortakeve te shogerise Albeton 5 sh.p k. dhe rregjistrimin ne kolonat perkatese eshte e bazuar ne ligj, dhe
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PER KETO ARSYE

Ne Baze te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Mbi shoqerite Tregtare™ dhe te ligjit nr. 7667, date 28.01.1993
“ Per Rregjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”,

VENDOSA

1. Pranimin e kerkeses

2. Depozitimin ne aneksin e Rregjistrit Tregtar te proces verbalit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise
Albeton 5 sh.p.k. nr. 40 te dates 15.02.2005 per: (i) miratimin e zvoglimit te kapitalit te shogerise per
vleren e truallit te sektorit te farkes prej 18.000 m2, (i) Emerimi I ekspertit kontabel te autorizuar per
hartimin e raportit te vleresimit te kapitaleve z. Adriatik Beqiraj

3. Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen _ ", germa ——5 si
dhe te behet ndarja nga njeri tjetri me vize te kuqe.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GHYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Vendimi nr. 6754/9

VENDIM 1 GJYGJTARIT TE VETEM
-Per depozitimin e akteve te Personit Juridik -

Sot me date 1&!2_/! 2005, une, G ()\\'7\ , Gjyqtare prane Gjykates se Shkalles se pare
Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqg\mr nga shogeria Albeton 5 shpk., per depozitimin ne

Rregjistrin Tregtar te Procesverbalit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise, date 25.02.2005 per,
miratimin ¢ raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar z Adriatik Beqira) te dates 21.02.2005 per
zvoglimin e kapitalit te shoqerise Albeton 5 sh.p.k., per pjesen e kuotes se shtetit per 712.620 leke dhe te
zvogloje Kapitaiin e shogerise ne 80.302.244 leke ku ortaku shtet ze 39.17 % te kuotave e barabarte me
31.455.786 leke dhe ortaku GGIF Investimenti srl 60.83 % te kuotave te shogerise e barabarte kjo me
48,846,458 leke nga te cilet;

KONSTATOVA
Se, Albeton 5 shpk. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e krijuar sipas legjislacionit te
Republikes se Shqiperise, me seli ne adresen: Rruga Abdi Toptani”, Torre Drin, kati 1 IV-1t Tirane, e
rregjistruar ne Rregjistrin Tregtar me vendim nr. 6754 date 15.09.1993 te Gjykates se Shkailes se Pare
Tirdne.

Me date 22.10.1997, me Vendimin nr. 6754/1 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i) Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise Albeton 5 sh.p k.
me nr. 11 date 20.09.1997 sipas te cilit anatare te Keshillit Administrativ jane Luigi Fabr, Enrico Iulaini,
Gianfranco Quarcetti, Bashkim Gazheli, dhe Agim Rama dhe (ii) Vendimit te Keshillit Administrativ te
shogerise Albeton S sh.p.k. nr. 26 date 11.10.1997, sipas te cilit President I kety Keshilli eshte z. Luigi
Fabri, ndersa drejtor I Pergjithshem eshte z. Dhimiter Dervishi.

Me date 26.03.1999, me Vendimin nr. 6754/2 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i) Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise Albeton 5 shpk.
me nr. 16 date 15.10.1998, sipas te cilit kapitali [ shoqerise eshte 75.043.512 leke dhe (i) Aktit te
Ekspertit date 10.09.1998 per saktesimin e kapitalit te Shogerise Albeton 5 shp k.
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Me date 19.09.2003, me Vendimin nr. 6754/3 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar I Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise Albeton 5 shpk.
date 30.06.2003 sipas te cilit anatare te Keshillit Administrativ te Shogerise emerchen: Ing. Luigi Fabn, z.
Enrico Iuliani, z. Corradino Cocco, z. Sherif Hoxha dhe z. Arian Qefalia si dhe te dokumentave perkates.
Me date 18.05.2004, me Vendimin nr, 6754/4 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (1) Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogernise Albeton 5 sh.p k.
date 09.03.2004 per miratimin ¢ bilancit te shogerise per vitin 2003, (1) zmadhimin e kapitalit te
shogerise per shumen 6.367.252 leke, (iil) caktimin ¢ z. Peri Buzali si ekspert per hartimin e raportit
perkates mbi zmadhimin e shoqerise si dhe te dokumentave perkates.

Me date 28.05.2004, me Vendimin nr. 6754/5 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i} miratimin e raportit te Ekspertit kontabel te Autorizuar te dates
15.03.2004, (ii) zmadhimin e kapitalit te shoqerise me shumen 6.367.252 leke, (111} miratimin ¢ raportit te
auditit te pavarur per vleresimin ¢ pjeseve te kapitalit te shoqerise te zoteruara nga shteti te dates
17.03.2004s1 dhe te dokumentave perkates,

Me date 16.11.2004, me Vendimin nr. 6754/6 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar: (i) I Vendimit te Asamblea e Ortakeve te shoqerise nr. 37 date
18.10.2004 per miratimin e rishikimit te kapitalit te sjelle ne shoqeri nga ortaku Ministria ¢ Ekonomise
bazuar ne vendimin e Gjykates se Apelit nr. 805 date 25.06.2004, (i) emerimi i eksperteve te pavaruar
per saktesimin e kuotes poer rishikim z. Peri Buzali e z. Adriatik Beqiraj

Me date 17.11.2004, me Vendimin nr. 6754/7 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar (i) te miratoje raportin e Eksperteve Kontabel te Autorizuar z. Peri
Buzali e Adriatik Beqiraj te dates 26,10.2004 (ii} zvoglimin e kapitalit te shogerise Albeton 5 shpk., per
piesen e kuotes se shtetit per 395.900 leke

Me date  .02.2005, me Vendimin nr. 6754/8 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte vedosur
depozitimi ne Rregjistrin Tregtar ) i Vendimit te Asamblea e Ortakeve te shoqerise nr. 40 date
15.02.2005 per miratimin ¢ rishikimit te kapitalit te sjelle ne shogeri nga ortaku Ministria e Ekonomise
(i) emerimi i eksperteve te pavaruar per saktesimin ¢ kuotes per rishikim z. Adriatik Beqiraj



Me date 25.02.2005 Asambleja o Ortakeve te shogerise me vendimin nr. 41, ka vendosur te miratoje
raportin e Eksperteve Kontabel te Autorizuar zAdriatik Beqiraj te dates 21.02.2005 per zvoglimin e
kapitalit te shogerise Albeton 5 sh.p k., per pjesen ¢ kuotes se shtetit per 712.620 leke dhe te zvogloje
Kapitalin e shogerise ne 80.302.244 leke ku ortaku shtet ze 39.17 % te kuotave e barabarte me 31.455.786
leke dhe ortaku GGIF Investimenti srl 60.83 % te kuotave te shogerise e barabarte kjo me 48.846.458
leke.

Gjuthashtu konstatova se kerkesa per depozitim ne Rregjistrin Tregtar te procesvarbalit te Asamblese se
Ortakeve te shogerise Albeton 5 sh.p k. dhe rregjistrimin ne kolonat perkatese eshte e bazuar ne ligj, dhe

PER KETO ARSYE

Ne Baze te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Mbi shoqerite Tregtare™ dhe te ligjit nr. 7667, date 28.01.1993
“ Per Rregjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare”,

VENDOSA

1. Pranimin e kerkeses

2. Depozitimin ne aneksin ¢ Rregjistrit Tregtar te proces verbalit te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise
Albeton 5 sh.p k. nr. 41 te dates 25.02.2005 per: (i) miratimin e raportit te eksperteve kontabel te
autonizuar te dates 21.02.2005, (i) Zvoglimin e kapitalit te ortakut shtet, Ministria ¢ Ekonomise, per
712.620 lek

3. Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen ™ germa “~ | si
dhe te behet ndarja nga njeri tjetri me vize te kuqe.

GIYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GHYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Vendimi nr. 6754/ /D

VENDIM I GJYGJTARIT TE VETEM
-Per depozitimin e akteve te Personit Juridik -

Sot me date@/ii 2005, une, (-N B%ﬁ » Gjyqtare prane Gjykates se Shkalles se pare
Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitir nga shogeria Albeton S shp.k., per depozitimin ne
Rregjistrin Tregtar te Kontrates nr. 3611 rep e nr 412 kol date 26.07.2008, te shitjes se kuotave te QOrtakut

Shteteror Ministria ¢ Ekonomise shogerise GGIF Investimenti srl Ancona si dhe te dokumentave

Jperkatese nga te cilet:

KONSTATOVA
Se, Albeton 5 shp k. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e krijuar sipas legjislacionit te
Republikes se Shqiperise, me seli ne Rrugen Ndre Mjeda Tirane, ¢ Tregjistruar ne Rregjistrin Tregtar me
vendim nr. 6754 date 15.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.
Me vendimin Nr.42 date 07.09.2005 Asamblea ¢ ortakeve te shogerise ka vendosur: Aprovimin e

kerkeses se ortakut shqiptar Ministrise se Ekonomise Tirane per largimin nga Shoqeria “Albeton
5”shpk Tirane nepermjet shitjes se 39.17% te kuotave te tij te kapitalit e zoteronte ne kete
shoqeri ne favor te ortakut tjeter Shoqerise GGIF Investimenti stl. . Miratimin e kontrates se
shitjes nr. 3611 rep e nr. 412 kol dt. 26.07.2005 ndermjet Ministrise se Ekomonise, perfagesuar
nga Agjensia Kombetare e Privatizimit, dhe shoqerise GGIF Investimenti srl.Pas rregjistrimit te

ketij Vendimi Asambleje te Ortakeve, ne Gjykaten e shkalles se pare Tirane, shogeria GGIF Investimenti

stl behet pronar i vetem i shogerise “Albeton 5” sh.p.k.Tirane zoteruese € 100 % te kuotave te kapitalit..

Sa siper

: si ¢ tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Ne Baze te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Mbi shoqerite Tregtare” dhe te ligjit nr. 7667, date 28.01.1993
“ Per Rregjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”,
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VENDOSA

1. Pranimin ¢ kerkeses

2. Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te Vendimit te Asamblese se Ortakve te shoqerise nr 42 dt.
07.09.2005 dhe kontrates nr. 3611 rep. ¢ nr. 412 kol Date 26.07.2005 te kalimit te kuotave nga
Ministria ¢ Bkonomise, perfagesuar nga Agjensia Kombetare e Privatizimit ne shogerine GGIF
Investimenti srl. Shogeria me te drejta italiane GGIF Investimenti srl eshte pronare ¢ 100 % te
kapitalit te shogerise “Albeton 5” sh.p.k. Tirane,

3. Urdherohet Zyra ¢ Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kollonen __, germa ___, si
dhe te behet ndarja nga njeri tjetri me vize te kuge. '
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANI:
Vendimi nr. 6754//7

VENDIM I GIYQTARIT TE VETEM
-Pér depozitimin e akteve t& Personit Juridik-

Sot, mé daté /& @& . 2006, uné gjyqtarja . C%)ﬂ‘q né Gjykatén ¢ Shkallés s¢ Paré
Tirang, mora né€ shqyrtim kérkesén e paraqitur nga Shogéria “Albeton 5" shpk, e pérfagésuar nga Ortaku i Vetém

Z.Artan Dulaku, si dhe dokumentat e tjera bashkélidhur kérkesés, vendimin e ortakut (& vetém dhe kontratén pér

shitjen e kuotave t& késaj Shogérie. Pasi shqyrtova kérkesén dhe u njoha me aktet pérkatése,

KONSTATOVA SE:

Né mbéshtetje t& dispozitave t& Ligjit Nr. 7667, date 28.01.1993, “Pér Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qé duhen
respektuar nga Shogérité Tregtare”, Shoggria “Albeton 5" Sh.p.k. éshté rregjistruar si person juridik shqiptar, me
Vendimin e Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané, me Nr. 6754, daté 15.0.1997, me Seli né rrugén “Ndre Mjeda”,
Tirang, Shqipéri.

ME datén 24.02.2006, Ortaku i Vetém i Shoqérisé “Albeton 5" shpk, i cili zotéron 100%(njéqindpérgind) t&
kuotave € késaj shogérie né kapitalin ¢ saj, pér arsye objektive ka vendosur té largohet nga Shogéria “Albeton 5"
Shpk.

Me Vendimin Nr. 43, té datés 24.02.2006, & Ortakut té Vetém t& Shoqérisé “Albeton 5 Shpk, éshté vendosur :

- Largimi i Ortakut t Vetém té¢ Shoqérisé, Shogéria GGIF Investimenti Srl, pér arsye objektive nga
Shoqéria “ALBETON 5” Shpk, dhe transferimi népérmjet shitjes & t& gjitha kuotave t& zotéruara prej tij, qé
pérfaqésojné respektivisht 100%(njéqindpérqind) té kapitalit themeltar t& shogérisé “Albeton 5”, duke ia shitur
personit t& méposhtém ;

- Z. Artan Dulaku, i cili pranon dhe ble 100% (Njéqind pérqind) t€ pjeséve t& kuotave né kapitalin e
Shoqérisé “Albeton 5” Shpk, nie nje vlere totale prej € 1.000.000/00(njémilion Euro), i cili pas shitjes do t& béhet
pronar i vetém né kapitalin e Shoqgrisé Albeton 5” Shpk, me 100%(njéqind pérqind) t& kuotave t& kapitalit.

- Kryerjen ¢ € gfithé progedurave ligjore prang Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Tirang, p&r pasqyrimin e
kétyre ndryshimeve né kolonat pérkatése t& Regjistrit Tregtar.

Me ané t¢ Kontratés sé Shitjes s¢ Kuotave t& Kapitalit t& Shoqérisé “Albeton 5” Shpk, me Nr.Rep.991, dhe
Nr.Kol.393, daté 24.02.2006, t¢ hartuar dhe nénshkruar para Noteres Mimoza Sadushaj, t& Dhomés s& Noterisé
Tirang, &hté béré shitja e 100%(njéqindpérqind) & kapitalit qé€ zotéron Shoqéria “GGIF Investimenti “S.r.l, né
favor t& Z. Artan Dulaku, me njé vleré prej € 1,000,000/00(nj&milion Euro), vlers e cila &shté likujduar totalisht

nga blerési né shumén e dhéng, dhe nuk ka ndaj shitésit asnjé detyrim financiar, e vértetuar kjo népérmjet akiit



noterial, Marréveshje private e vértetimit, me Nr.Rep. 2331 dhe Nr, Kol. 435, datés 18.03.2006, t& noteres publike

Ruko Sako, té Dhomés s& Noterisé Tirans,

Pas transferimit t& kuotave népérmjet shitjes, ortak i vetém i késaj shoqérie do té jeté
- Artan Dulaku, i cili béhet pronar i vetém me 100%(njéqindpérqind), t& kuotave né kapitalin themeltar té
Shoqérisé “Albeton 5” Shpk.

Shoqéria e mésipérme nuk bén ndryshime t& tjera t€ cilat mbeten ashtu si¢ kané qensé.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit, Vendimit Nr. 43, 1€ Ortakut t¢ Vetém & Shogérisé “Albeton 57 Shpk, t& datés,
24.02.2006, dhe t& Kontratés s& Shitjes sé Kuotave t& Kapitalit me Nr, Rep.991, dhe Nr. Kol.393, daté 24.,02.2006,

¢mova se kérkesa ¢ kérkuesit &shté e drejté dhe duhet pranuar,

PER KETO ARSYE;

dhe né bazé t¢ ligjit 7638 daté 19.11, 1992 “Péar Shogérité Tregtare”, si dhe t& ligjit Nr.7667, daté 28.1.1993 “Pér
Regjistrin Tregtar dhe formalitet Q¢ duhen respektuar nga Shoqérifg Tregtare”,

VENDOSA:

*  Pranimin e Kérkesés,

* Depozitimin né Zyrén e Regjistrit Tregtar, 1€ Vendimit Nr. 43, t8 Ortakut t& Vetém t& Shogérisé “Albeton 5”
Sh.p.k, t€ datés 24.02.2006.

*  Depozitimin né Zyrén e Regjistrit Tregtar, t Kontratés sé Shitjes s¢ Kuotave t& Kapitalit, t& datés 24.02.2006,
me Nr.Rep.991, dhe Nr. Kol.393, daté 24.02.2006.

*  Urdhérimin e Zyrés sé Regjistrit Tregtar, q¢ t& b&jé ndryshimet pérkatése né kolonén ., gérma_ , dhe 1&
behet ndarja nga njéri tjetri me vize t& kuge.

¢ Ndaj kétij Vendimi Lejohet ankim sipas ligji.

Tirang me /4* / @F/ 2006

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE: )
GJYKATA E RRETHIT GJYQIESOR TIRANE
Vendimi nr. 6754/ £.2

VENDIM I GIYQTARIT TF VETEM
-Pér depozitimin e akteve té Personit J uridik-

Sot, mé dats &Q_‘é 2007(dymijé e shtatg), ung giyqtaija /Z%da& 0&‘“ né Gjykatén e Rrethit

Gjyqésor Tirang, mora né shqyrtim kérkesén e paraqitur nga Shoqéria “Albeton 5 shpk, e pérfagésuar nga Ortaky i

Vetém Z. Artan Dulaku, pér depozitimin né regjistrin tregtar t€& vendimit nr. 44, date 04.04.2007, t& Ortakut & Vetém
t¢ késaj shoqérie, si dhe dokumentat e tiera bashkélidhur kérkesés. Pasi shqyrtova kérkesén dhe u njoha me aktet
pérkatése,

KONSTATOVA SE:

NE mbéshtetje & dispozitave t& Ligjit Nr. 7667, daté 28.01.1993, “Pér Regjistrin Tregtar dhe formalitetet q& duhen
respektuar nga Shogqérits Tregtare”, Shoqéria “Albeton 5” Shp.k. éshté rregjistruar si person juridik shqiptar, me
Vendimin e Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirang, me Nr. 6754, daté 15.0.1997, me Seli né rrugén “Ndre Mjeda”,
Tirang, Shqipéri, dhe kapital themeltar t& shogérisé né vlerg prej 6,367.252(gjashtémilion e treqind ¢ giashtédhjets e
shtatémijé ¢ dyqind e pesédhjeté e dy)Leké, me Ortak 18 Vetém t& shoqérisé, Z. Artan Dulakuy, i cili zotéron
100%(njéqindpérqgind) t& kuotave t& kapitalit themeltar t& shoqérisg.

Me Vendimin Nr. 44, & datés 04.04.2007, & Ortakut t& Vetém t& Shogérisé “Albeton 5 Shpk, &shté vendosur :
1. Ndryshimi i Selis¢ s& Shogérisé “Albeton 5" Shpk, t& ndodhur né adresén rruga “Ndre Mjeda”, Tirang, ng
adresén e méposhtéme :
- Rruga “Perlat Rexhepi”, Godina me 213 Kate, Kati i 2, Tirang, Shqipéri,
2, TE pranojé t& pérfunduar nga detyra ¢ Késhillit Administratrativ t& shoqérisé, & eméruar me Vendimin e
Giyqtarit t&¢ Vetém Nr. 6754/3, datés 19.03.2003, duke filluar prej datés 19.09.2006, t& perfundimit t& afatit
trevjegar, dhe i revokon atyre 1€ gjitha kompetencat e dhéna duke e konsideruar detyrén e tyre, si késhill
administrativ t& pérfunduar.
3. Duke e konsideruar t& nevojshém emérimin ¢ njé administratori t€ ri, ortaku i vetém i shogérisé, vendos &
emérojé duke filluar nga data 04, Prill 2007, Z. Sotiraq Toshi, i birj i Mihallagit dhe i Denikés, i datélindjes
17,Shtator 1969, lindur ng Korgé, shtetas shqiptar, banues né adresén - ruga “Qemal Stafa” pallati nr.188, shkalla
nr.l, apartamenti 2, Tirang, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér € vepruar, mbaijtés i Pasaportés me
nr.Z.1667349, i cili pranon detyrén e Administratorit Ligjor t& Shoqérisé “Albeton 5” Shpk.
4. T& ndryshojé Nenin 16 té Statutit, si mé poshité ;
ADMINISTRIMI
Administrimi i shoqérisé i besohet nj€ apo disa administratoréve, t& zgjedhur edhe nga jo ortakét, t& emérar nga
asambleja. Kohézgjatja e detyrés s¢ administratorit/éve &shté Per nj€¢ periudhé € pacaktuar, pérvec rasteve &
doréheqjes apo revokimit nga asambleja. Ai éshté pérgjegjés pérpara shoqérisé ose & tretéve per shkelje ligjore, pér
shkelje té statutit ose pér gabime t& kryera gjaté administrimit,



5. T& ndryshoj& Nenin 17 t& Statutit, si mé poshté :
KOMPETENCAT E ADMINISTRIMIT DHE PERGJEGJIESITE
Administratrori/ét kujdeset dhe vepron bashkérisht ose vegmas ng pérputhje me kompetencat si mé poshté vijon :

¢ T¢& zbatojé vendimet e ortakut t& vetém,

* T& organizojé punén pér pérmbushjen e objektit t& veprimtarisé s¢ shoqérisé duke relatuar tek ortaku I vetém
Pér miratimin dhe pérmbushjen e tyre.

* Té propozojé pér ndryshimin e kapitalit,

¢ T& miratojé rregullat e brendéshme t& shoqgérisé dhe t& personelit,

¢ T& drejtojé dhe t& kontrolloj& veprimtaring e filialeve, agjensive, pérfagésive dhe zyrave t& tjera té themeluara
nga shogéria,

¢ T'i paraqesé propozime asambesé, pér pérdorimin e fondeve, shpérndarjen e fitimeve dhe likujdimin e
borxheve.

* Administratori/ét jang péigjegjés individualisht ose solidarisht sipas rastit, ndaj shogérisé ose té tretéve, pér
shkeljet ligjore t& Statutit apo faje & kryera gjaté administrimit t& Shoqérisé. Klauzolat e Statutit q¢ kufizojne
kompetencat e administratorit duhet t& respektohen nga té tretét,

» Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t& tretéve, kur provon se 1€ tretét e dinin se akti 1 adiminstratorit i kalon
kopetencat e tij, apo objektin e veprimtarisé s& shogérisé,

* Pasojat e marmréveshjeve ts pamiratuara, g i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen administratorit q€ ka béré
marréveshjen, pér t& pérballuar ns ményr€ individuale ose solidarisht sipas rastit, pasojat pérkatése.

* Rreguliat e kétij neni nuk zbatohen PEr marréveshjet q& behen pér operacionet ¢ pérditéshme dhe t& kiyera ng
kushte normale.

® Ortaku i Vetém ka t& drejté q@, perveg padisé civile pér shpéiblimin e démit, t& kérkojé edhe ndjekjen penale
kundér administratoréve.

Shoggria e mésip&rme nuk bén ndryshime t tjera & cilat mbeten ashty si¢ kané gené.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit, Vendimit Nri. 44, t& Ortakut t& Vetém t& Shoqérisé “Albeton 5" Shpk, t& datés,
04.04.2007, ¢mova se kérkesa e kérkuesit &shté e drejté dhe duhet pranuar,

PERKETOARSYE;

dhe né bazé ¢ ligjit 7638 date 19.11.1992 “Pér Shogerité Tregtare™, si dhe t& ligjit Nr.7667, daté 28.1.1993 “Pér
Regjistrin Tregtar dhe formalitet Q€ duhen respektuar nga Shoqérité Tregtare”,

VENDOSA:

*  Pranimin ¢ Kérkesés,

* Depozitimin né Zyrén e Rregjistrit Tregtar, t& Vendimit Nr. 44, t& datss 04.04.2007, t¢ Ortakut t& Vetém té
Shogérisé “Albeton 5" Sh.p.k,

*  Urdhérimin e Zyrés s& Regjistrit Tregtar, qé t& béjé ndryshimet né kolonat pérkatése.

¢ Ndaj kétij Vendimi Lejohet ankim sipas ligji,

Tirane me B /04, / 2007 GI YQTARE

Whore S
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KONTRATE
PER KRIJIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE-RUEIZUAR

60122 ANCONA
P.IVA 0129018 042 8

ALBETON S 84 . P . K .

Sede Legale: P.zza Kenneg

Falet gqe firmosin kete kontrate:

GGIF INVESTIMENTI S.r1,

~ Ndermarr.ja shteterore e pradhimit te materialeve te
ndartimit N.F.M.N. nr.S, ae gender ne rrugen "Ndre Mjieda® Tirane,
Shgiperi,e perfagesuar nga drejtori i saj z.Dhimiter Dervishi.

~ Shogeria GGIF INVESTIMENTI S.r.1. me gender ne Ancona,
Itali, e regjistruar ne regjistrin tregtar te Ankones, me numer
20388, e perfagesuar nga Presidenti i saj z.Luigi Fabri, me numer
pasaporte 740953E,

Duke u nisur nga fakti se:

MN.F.MUN. nr.S 4 giykan  te nevojshme investimet e
menjehershme, te cilat jane te domosdoshme per rritjen e prodhimit
te lendeve te para e te produkteve te gatshme,giysme te gatshme,
te permiresimit gradual te strukturave ekzristusse me teknologji
bashkekohore, sidomos ne kete periudhe te vegante te ndryshimeve
ekonomike, duke pasur si synim edhe ruajtien e vendit te puries dhe
pagesen e punetoreve, arriti ne perfundimin se eshte i domosdashem
krijimi i nje shogerie te perbashket, e «ila te kete karakter
Juridik sicg e parashiken legjislacionin shqgiptar.

Shogeria GEIF INVESTIMENTI s.r.l e cila aeshte ne gjendje
sig do te argumentohet ne vijim, te siguroje ndihme financiare,
teknike dhe organizative te tilla ge garantojne nje ripsrteritje
te plote te prodhimit dhe aktivitetit,
vendosin si me poshte:

.

NENT 1

Krijohet shogeria me karakter Jjuridik e quajtur Albston

5 sh.p.k.

: Objektivat e shoqerise do te jene si me poshte
1. Shfrytezimi i kavave ne lumenj e male dhe perpunimi i

inerteve.
2. Frodhimi i materialeve industriale te ndertimit si brenda dhe
Jashte territorit shgiptar. Fergatitja dhe shperndarja e llagit,
cimentos dhe konglomerateve bituminoze, Ferpunimi i lendeve te
drurit, hekur betonit, konstruksioneve metalike, etj..

N 3. Blerja apo marrja me gera e truallit per ndertimin e fabrikave,
W linjave dhe impianteve per prodhimin e materialeve te ndertimit.

Q 4. Dhenia me gera te treteve e makinerive dhe paisjeve ge ajo

§ disponon.

35 3. Zhvillimi i sherbimeve ge kane te bejne me asistencen teknike,
projektimin dhe drejtimin & punimeve te kryera.

Ndertimi dhe mirembajtja e ndertesave civile, turistike,
turore, treqtare e sportive, shteterore apo private, e rrugseve,
Rjellesave, kanalizimeve, agroporteve, porteve, digave, ne

peri dhe jashte saj.

El*rja, shitja dhe marrja me gqera e ndertimeve.

8'
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8. Pjesmarrja nepermjet aksioneve apn  formave te tjera, ne menyrae
& drejteperdrejte cse jo ne shogeri te tjera te cilat zhvillojne
ivitete te ngjashme apo te njejta me te.

B Venia ne dispozicion e teknolagiise se saj ne sektore te
cepgodhimit dhe aktivitetit,

« Zhvillimi i aktiviteteve financiare ge kane lidhje me
objektivat e shogerise.

Bhogeria do e kete gendren ne Tirane, ne rrugen Ndre
Mieda dhe do te jete subjekt juridik duke filluar g nga dita e
aprovimit te saj nga ana e organeve kompetente, dhe eshte e lire
ta kryeje aktivitetin e saj ne Shgiperi apo jashte shtetit.

NENI 2

Shogeria vepron ne baze te dispozitave ligjore
shgiptare, sipas kontrates dhe statutit bashkangijitur asaj.

NENI 3

Kapitali i shogerise eshte S67.980 USD nga te cilat
Z27.132  USD perbehet nga ndertesat, makinat, mietet dhe
makinerite @ N.F.M.N. NE.5 dhe 340.788 USD nga paisjet, makineri
te reja dhe te tjera fonde ne te ardhura, nga ana e shogerise
GGIF Investimenti.

NENI 4

Shogeria  GGEIF Investimenti s.r.l. merr persiper qe
brenda tre muajve nga dita e miratimit te krijimit te saj, te beje
investimin prej 100,000 USD,te «cilet do te konkretizohen nga
Keshilli Administrativ i shogerise.

Brenda gjashte muajve merr persiper te beje investimin
preJj 100.000 USD te tjere me te njejten menyre shfrytezimi.

Brenda nje viti merr persiper te beje investime te tijera
praj 140.788 US5D. Venia ne shfrytezim e kapitalit te huaj dhe
menyra e sjelljes se kapitalit te huaj do te behet me miratimin e
te dy paleve.

Derdhja do te behet ne llogarine rrjedhese ne Banken
[talo-Shgiptare,

NENI 5

Te giitha normat ge rregullojne raportet mes ortakeve
Jane te parashikuar ne statut i -ili eshte pJjese perberse s
kontrates. Te dyja keto dokumente Jane perpiluar sipas ligjeve
shgiptare ne fuqi per shogerite e perbashketa.

NENI 6

Me gellim ge t’i jape nje shtytie sa me te madhe
veprimtarise organizative deri me 2% dhjetor 1994 shogeria do te
drejtohet nga nje Keshill Administrativ, i perbere prej 5
anetaresh, nga te rilet 2 te zgjedhur nga artaku ge ka vene
shumicen & kapitalit dhe 2 nga wortaku 1 pakices. Keshilli
Administrativ i emeruar nga Asamblea e ortakeve, ne mbledhjen e
pare, bere sipas rregullave te parashikuara ne statut, do te




emaraje Presidentin i cili zgjidhet nga anetaret e Keshillit dhe
Drg'torin e pergjithshem i cili edhe mund te mos Jjete anetar i
eamillit.

NENI 7

Ortaku gqe nuk depoziton kuoten e kapitalit themelar
brenda kohes se caktuar ne programin skonomik, eshte i detyruar te
paguaje nje kusht disiplinor g¢do dite prej nJje te njemijten e
shumnes se parashikuar.

NENI 8

Te gjitha keqkuptimet ge nuk do te arijne te zgjidhen me
mirekuptim do te zgjiidhen nga Gjykata e Kasacionit.
+ .

NENI 9

kjo kontrate eshte bere ne tre kopje ne gjuhen shgipe
dhe italiane.kKontratat e te dy gjuheve kane te njejten viere
Juridike. Secila nga palet pJiesmarvese te shogerise duhet te ruaje
nJje kopje origjinale ne te dy gjuhet.

FER N.P.M.N. NE.5 PER GGIF INVESTIMENTI S.r.1l.
DREJTORI PRESIDENTI
Z.DHIMITER D SIG.LUIBI FABRI

Paerkthyese: FLUTURA LAKNORI e N

REPUBLIKA E SHRIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
NOTERIA E TIRANES
Nr.?g.ﬁj{ .prot.

VERTETIM

Vertetohet firma e perkthyeses Flutura Laknori, & njohur prej meje
personalisht e cila perkthey tekstin sa me siper njelloj me
origjinalin nga italishtja ne shqip dhe nenshkroi para meje.

Notere
IMOZA SADUSHI

TIRANE /f’ff_’}
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FPalet ge firmosin si me poshte:

Mdermarvja e prodhimit te materialeve te ndertimit
N.FP.M.N  NR,S, me se] i ne Y rugen "Ndr e Mjeda"” Tiranse,
Bhqiperi,person  Jjuridik shteteror shgiptar, e perfagesuar nga
drejtori i saj Dhimiter Dervishi,

v

dhe
Shogeria GGEIF Investimenti s.r.l., me seli ne Ankona
{Italil), person Juridik  privat italian, e regljistruar ne
regiistrin tregetar te gjykates se Ankones, me numer 20588, e
per fagesuar nga presidenti 1 saj zoti Luigi Fabri, me numner

pasaporte 740953E

kane hartuar si me poshte vijon statutin e
peragjegjesi te kufizuar, te cilet jane marre
midis tyre duke firmoasur kontraten.

nje shogerie me
vesh ta themeloine

KREU 1

FORMA, EMERTIMI I SHOGERISE, OBJEKTI, SELIA,
KOHEZGJATJA

NENI 1
FORMA

Ndermjet nenshkruesve te kontrates eshte krijuar nje shogeri

me paraqjegjesi te kufizuar ne perputhje me legjislaciconin
shgiptar, kontraten dhe me dispozitat e ketij statuti.

S NENI 2
Emertimi
i shogerise eshte ALBETON 5 SH.PLK.

NENI 3
Objekti

Objektivat e shogerise do te jene si me poshte:
lumenje # ne male dhe perpunimi i

> irytezimi i kavave ne
inerteve.
~~— Zy Frodhimi 1 materialeve industriale te ndertimit si Arenda
territorit shqgiptar ashtu dhe Jashte tij. Fergatifd dhe
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shperndarja e llagit, gimentos, betonit dhe konglomerateve
bituminoze, perpunimit te lendes se drurit, hekur betonit e
konstruksioneve metal ike.

3. Blerja apno marrvja me gera e truallit per ndertimin e fabrikave,
linjave dhe impianteve per prudhimin 2 materialeve te ndertimit.
4. Dhenia me qgera te treteve e makinerive e paisjeve ge ajo
disponon.

5. Zhvillimi i sherbimeve ne lidhje me asistencen teknike,
prajektimin dhge drejtimin e punimeve te kryera.

£. Ndertimi dhe mirembajtja e ndertesave civile, turistike,
kulturore tregetare dhe sportive, gofshin keto shteterore apo
private, & rrugeve, ujesjellesave, kanalizimeve, aeroporteve,
porteve, digave, ne territorin shgiptar apo jashte ti)

7. Blerja, shitja, marrja me gera e ndertimeve.

8. Pjesmarvja nepermjete aksiaoneve apo formave te tiera, ne menyre
direkte wose Jjo, ne shogerite e tjera te cilat zhvillojine
aktivitete te ngjashme apo te njejta me te.

9, Venia ne disporicion e teknologiise se saj ne sektorin e
prodhimit dhe ne ate te ndertimit.

10. Zhvillimi i aktiviteteve financiare te cilat kane te bejne me
ohjektivat e shogerise.

L

NENI 4
Personi Jjuridik.

Feresoni juridik i  shogerise njihet ge pas regjistrimit
te shoqerise ne organet kompentente shteterore shqgiptare. Fas
kesaj shogeria mund te filloje te kryeje veprimtarine e saj.

NENI 5
Rendra e Shogerise

Pendra e shogerise eshte ne rruga  “"Ndre mjeda" Tirane.
Transferimi i gendres se shogerise ne nje adrese tjeter behet me
miratimin © shumices se ortakeve gqe zoteraojne mbi 3/4 e pjeseve te
kapitalit te shogerise.

NENI 6
Celja e filialeve dhe per fagqesive.

Shageria mund te gele filiale dhe perfagesi ne gqytete te
tjera te Shgiperise dhe ne shtete te tijera.

Filialet dhe perfagesite e saj, krijohen ne perputhje me
legjislacionin shgiptar dhe ate te vendeve ku do te ngrihen.

NENI 7
Kohezg.jatja e shogerise

kohezgjatja e shogerise eshte percaktuar deri me daten
21 Dhjeter 2020 duke filluar nga data e regjistrimit te saj.



rjo periudhe mund te zajatet tej afatit te mesiperm e
miratimin e ortakeve ne menyre unanime.

KREU 11
KarPITALI I SHORERISE, KONTRIBUTET, FJESET E KAPITALIT

NENI B
Rritja ose zvogelimi i kapitalit.

Ortaket nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te

129019 0428
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Rritia e kapitalit te shoqer ise behet nga Asamblea @
AUrtakeve me miratimin & shumices se artakeve te pranishem 256 te
per fagesuar (@ soternjne shumicen @ pjeseve te kapitalit te

shoqer ise.

IGIF INVESTIMENTI S.r.l.
Sede Legale: P.zza Kennedy n. 13
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Me rast zmadhimi te kapitalit te shoger ise nepermjet
shtimit te plieseve te reja, wrtaket kane te drejten e perparesise
ne nenshkrim, proporcionalight me shumen e pjeseve te tyre.

Shoger ia mund te zymgeloje kapitalin e =aj. Zvogelimi i
kapitalit vendoset nga Asamblea @ Ortakeve me miratimin e shumices
se nrtakeve te pranishem ose te per fagesuar d2 soterojne mbi 374 @
pieseve te Lapitalit te shoger ise. Zvogelimi 1 kapitalit 1 prek te
g gjithe artaket ne te njejten mase.

NENI 9

Kapitali i shoger ise

{

Kapitall 1 shoger ise eshte 567.980 USD. Al eshte i ndare
ne 567.380 plese me viere 1 USD secila plotesisht te shlyera.
Kapitali 1 shogevr 1se perbehet nga kontributet e meposhteme:
arKontributi ne para 240,788 USD.

Ortaku shgiptar konty ibon me shumen prej O USD
Ortaku italian kany ibon me shumen prej 340.788 LSD.

BiKontributl ne natyre:
Drtakuw shgiptar sjell ne shogevi, %€ bashku me garancite e

nevojshme ligljore pasurine ® tij ¢ shinh pasqyrat bashkangjiturd _
me viere te pergjithshme 227.1392 USD.

Ortaku italian nuk kantribon ne natyre.
Eohezgjatja dhe menyrsa e vandosjes s€ Lontributeve Nne natyre

caktohen ne kontraten e themelimit dhe pasqyrab hashkangJitur.

NENI 10
pjeset e kapitalit te shogerise

Ne baze te kontr ibuteve te 1 artepermendura

\\§ Drtaku shgiptar mevy 40% te barazvlefshme Mme 227,192 plese e
B Lapitalit te shoger ige per kontributin e tij-
g Ortaku italian merr B0%  te parazvlefshme me 240,780 piese te

Lapitalit te shoger ise per kontributin e tij.
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Te gjitha pJjeset qge formojne kapitalin e shogerise
nenshkruhen, shlyhen plotesisht dhe shperndahen ndermjet ortakeve

Sipas nderjeas se mesiperme.
Ndarja e fitimit do te behet ne raport me kapitalin e derdhur.

NENT 11
Transfarimi i pJjeseve te kapitalit.

@ FFjeset e kapitalit te sheoqgerise Jane lirisht ta
SQtransferueshme ndermjet crtakeve, me rruge trashegimie e ne rast

Yndar.je pasurore mes bashkeshorteve.
pay Ne rast se nje ortak deshiron te shese pljese te
gpiesmarrjes se tij ne kapitalin themeltar te shogerise, ai duhet
Ste njoftoje Asamblene e Ortakeve me ane te nje letre rekomande,
§numrin e pjeseve ge deshiron te shese dhe gmimin e gdo piese.
= Ortaket e tjere, pasi ta kene marre njoftimin nga
B reshilli Administrativ  mund te prancjs blerjen ose heqjen dovre
prej saJj duke njoftuar me shkrim keshillin Administrativ brenda 30
ditesh,
Fasi shitja te Jete kryer, ortaku duhet t'i komunikoje
Eeshillit Adminigtrativ identitetin e nJjerit ose disa ortakeve te
rinj, te cilet duhet te gezojne zotesi te plote juridike.

KREU III
Te drejtat dhe Detyrat e Ortakeve.

NENT 12
Te drejtat

Ortaket gezojne keto te dreja kryesore:

- Drejtimin e veprimtarise se shogerise ne perputhje me kontraten
e themelimit dhe statuting

-~ Fiesmarrjen ne rezultatet e gdo forme e sasie te veprimtarise se
shoger ise;

— Emerimin e kKeshillit Adminstrativ dhe administrimin e shogerise.
- Marrjen e te dhenave qe kane te bejne me gljendjen ekonomiko-
tregtare dhe me veprimtarine e shogerise, i dhe me dokumentet

bilancet dhe 1logarite skonomike;

- Paragitjen e kerkesave, vrejtjeve e propozimeve dhe shgyrtimin e
tyre nga Asamblea 2 Ortakeve, sipas keti) statutij

- Transferimin e pjeseve te kapitalit ndermjiet tyre ose personave
te trete.

NENI 13
Detyrat e ortakeve
Ortaket kane keto detyra kryssore:

— Te derdhin kentributet & tyre per formimin e kapitalit themelor;
~— Te marrin pjese ne drejtimin e shogerise si dhe administrimin e

saj, sipas ketij statuti;
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~ T'i Jjapi shogerise te dhenat e domosdoshme per cdo obisktiv te
veprimtar ise se saj;

- Te kryeje detyrat per realizimin @ objektit dhe te funksioneve
te shogerise.

KREU IV
Marrja e vendimeve, Administratimi dhe Kontrolli i Shoger isa.

NENI 14
Ortaket dhe Asamblea e Ortakeve

Ortaket e shogerise perballojne humbjet e saj vetem deri
e kufirin e vleres se kontributit te tyre ne kapitalin e
hoger ise.

Vendimet merrem nga Asamblea. Cdo ortak merr pjese ne
vendimet & Asamblese dhe disponon nje numer votash te barabarte
me pieset & kapitalit themeltar ge ai zoteron. Me ushtrimin e te
drejtes se tyre per te marre pjiese ne vendimet e Asamblese gdo
ortak ka te drejte te perfagesohet nga nje ortak tieter, nga
bashkeshorti ose nga nje person tieter i zgJjedhur dhe i autorizuar
prej tij.

NENI 15
Mbledhja e Asamblese

Mbledhia e Asamblese mund te thirret nga nje ose disa
ortake ge zoterajne mbi 1/10 e pjieseve te kapitalit themelor, nga
Keshilli Administrativ, nga revizoret kontabel te autorizuar ose
nga likuiduesit.

Sipas rendesise se vendimeve, mbledhja © Asamblese mund
te jete e rakonshme ose e jashtezakonshme. '

Mbledhja e zakonshme vendos per ceshtje te tilla sis
emer imi  ose  shkarkimi i FKeshillit Administrativ, revizoreve
kontabel te auwtorizuar dhe likuiduesve, miratimi i 1logarive
vietore dhe ndarjes se fitimit, etj.

Mbledhja e jashtezakonshme vendos per geshtje te tilla
sit ndryshimet e statutit, zvogelimi i kapitalit themelor,
transferimi i pJjeseve te kapitalit themsltar tek te tretet,
zgjatja e kohes se veprimtarise se shogerise apo likuidimi i saj,
shdrimi i shogerise te kufizuar ne shogeri te formave te tiera.

Kaha e mbledhjes se ortakeve nuk duhet te jete ne me pak
se 530 dite nga data e komunikimit ortakeve.

NENI 16
Administrimi

Shogeria administrohet nga nje Keshill Administrativ ge
perbehet nga persona qge mund te jene ortake ne shogeri ose jo.
Keshilli Administrativ emerohet per nje peridhe prej 3 vjetesh me
te drejte rizgjedhjeje.Ai eshte pergjegjes perpara shogerise ose
te treteve per shhkelje ligjore, per shkelje te statutit ose per
gabime te kryera gjate administrimit te tij. -
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NENI 17
Kompetencat e Keshillit Administrativ

Kaeshilli Administrativ ka ne kompetence:
- Administrimin e shagerise.
~- Miratimin & planeve dhe lluogarive ekonomike perviodike;
~- Fropozimin per ndryshimin e kapitalit;
-~ Parcaktimin 2 regjimit dhe te kushteve te llogarise skonomike;
~ Miratimin e rrequllave te brendshme te shogerise dhe te
personel it
-~ Paragitjen e propozimeve te Asamblese se Ortakeve per perdorimin
e fondeve, shperndarden e fitimeve dhe likuidimin e borxheve;
— Miratimin e njesive te reja strukturore, filiale, perfaqgesij;
- Ndarjen e detyrave ndermjet anetareve te Keshillit.

Feshilli Administrativ mbl idhet me ker kesen &8
Fresidentit ose te ndonjerit prej anetareve dhe mbledhjet e tij
Jane te viefshme kur sigurohet pJjesmarrja e shumices ae

administruesve. Vendimet e Keshillit merren me votimin e shumices
se anetareve.

Administrimi i veprimtarise se perditshme te shogerise,
me  vendim te Keshillit Administrativ behet nga kryetari ose
zevendeskryetari.

NENI 18
Revizoret kontabel te autorizuar

Fontraolli 1 shogerise kryhet nga nje grup ekspertesh te
avtorizuar, i1 perbere prej 3 vetesh, & te zgjedhur nga maxhoranca
dhe nje nga minoranca , te emeruar per tre vite financiare me
mundesi rizgiidhie nga shumica e ortakeve ge zoterojne mbi 1/2 e
kapitalit te shogerise.

Shkarkimi 1 eksperteve kontabel te avtorizuar vendoset
ne te njejtat kondita si emerimi ne rast se  kryhet shkelje,
verehen gabime ose behet e pamundur kryerja e detyres.

KREU V
Vitit financiar,Llogarite Vjetore, Ndarja e fitimeve,
Rererva e Domosdoshme

NENI 192
Viti financiar, llogarite vijetore

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe per fundon me 21
Dhijetor. Ferjashtimisht, viti 1 pare financiar do te perfundaje me
31 Dhijetor.

Llogarite vietore, inventari, raportet mbi operacionet e
vitit financiar dhe raportet e veganta te hartuara nga Keshilli
Administrativ dhe nga kolegjii eksperteve kontabel te autorizuar
miratohen nga Asamblea e Ortakeve me shumicen e votave te artakeve
ge zaterojne mbi 1/%2 e plieseve te kapitalit te shogerise. Miratimi
i dokumebntave mbi veprimtarine vijetare behet brenda nje afati
prej & muaish nga data e mbylljes se vitit financiar.
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Fas miratimit f£e llogarive vistore dhe evidentimit te
ekzistences se fitimeve, Asamblea e ortakeve percakton pjesen ge u
takon ortakeve ne formen e dividenteve mbi fitimin.

Fitimi ndahet ndermjet ortakeve ne proporcion me pieset
# kapitalit te shogerise. Fitimi ge do te shperndahet perbehet nga
fitimi i vitit financiar, te cilit i Jjane zbritur shumat e lena
menjane per fondin rezerve te domosdoshem si dhe 1 jJane zbhritur
ose 1 Jjane shtuar respektivisht humbjet apo fitimet & mbartura nga
vitet e meparshme.

NENI 21
Fezervat e domosdoshme

Shogeria nga fitimi 1 realizuar gjate vitit financiar,
pasi te Jene zbrituwr p2 te Jjete e nevoishme humbjet e vitit te
mepar shem, rezervon nje shume me vliere te pakten 1/20 te tij, e
cila destinohet per formimin e fondit rezerve te domosdoshem.

KREU VI
Igjatja e Afatit, Prishja dhe Likujdimi

NENI 22
Zgjatija e afatit

Me per fundimin e afatit te percaktuar ne penin 7 te
ketij statuti, =zgJjatja e tij mund te vendoset nga Asamblea me
unanimitet.

NENI 23
FPrish.ja

Shogeria prishet me perfundimin & afatit te percaktuar
ne nenin 7 te ketij statuti, me perjashtim te rasteve kur behet
zajdjatia e afatit sipas nenit 232 te keti) statuti, ose kur ka nie
prishije te parakohshme per arsyel e parashikuara me liglj.

Shogeria nuk prishet kur njeri prej ortakeve falimenton,
bhehet 1 paafte ose vdes.

NENI 24
Likujdimi

Shogeria hyn ne procesin e likujdimit, qe ne momentin e
prishjes se saj. Fer kryerjen e ketij progesi Asamblea e ortakeve
enaran nje ose disa likujdues te cilet i paragesin asaj vaportin
mbi gJjendjen & aktivit dhe pasivit te shogerise, obi ndiekjen e

\'L



operacioneve te likujdimit dhe mbi afatin e navojshem te
per fundimit te tyre.

Ne fund te progesit  te likujdimit Asamblea e ortakeve
vendos per bilacin  financiar parfundimtar, si dhe par mbyllien e
procesit te likujdimit.

Fas pagimit te kreditoreve dhe stilyer jes se pjeseve te
kapitalit themeltar tek bkontribuesit perkates, likujduesi ndan
kapitalet e mbetura ndermjet ortakeve ne Prerpjestim te njejte me
kontributin ge zoterojne ne kapitalin e shogerise,

KREU VII
Dispozita te fundit

; NENI 25
Shderrimi i Shoger ise

shderrimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar ne
shogeri kolektive ose komandite behet ae miratimin unanim te
ortakeve.

Shnderrimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar ne
shogeri ancnime behet =i me siper.

Vendimi merret pasite paragitet raporti mbi giendjen e
shoqer ise nga ana e 3 eksperteve per shnderrimin, te zajedhur nga
ortaket.

NENI 26
Mosmarreveshjet

Te gJjitha masmarveveshiet ndermjet ortakeve 51 dhe
ndermjet shogerise dhe artakeve qe  mund te lindin gjate
veprimtarise se shogerise ose gjate periudhes se likujdimit te ==
do te zgjidhen =ic eshte parashikuar ne kontrate.

NENI 27

Ceshtjet gqe nuk trajtohen ne kete statut rregullcohen
sipas legjislacionit perkates shqiptar.

NENI 28

Ky statut eshte hartuar ne 2 kopje ne giuhen italiane
dhe shqiptare, te cilat kane te njejten vlere Juridike,

FER M.P.M.N. NR. 5 FER SHORERINE EQIF INVESTIMENTI
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 EMRI- SELIA - OBJEKT] - KOHEZGIATJA
Neni | — Eshte formuar nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar nen perkufizimin “GGIF
INVESTIMENTI S.R.L.”
Neni 2 - Selia e shoqerise eshte ne Rome, via Flaminia n.36 (int.14).
Shogeria me vendim te organit kompetent, mund te krijoje nendege, agjensi, perfagesi ne

territorin italian dhe jashte tij, si edhe ti mbylie ato.

Neni 3 - Shogeria ka per objekt:

- shkembimin ¢ te mirave dhe sherbimeve me vendet ¢ Europes Lindore dhe ne veganti
me Shqiperine, edhe permes strukturave te K.E.E., permes aktiviteteve te meposhtme:

= promovimin, realizimin dhe administrimin e veprave te karakterit strukturor dhe
infrastrukturor, te lidhura vecanarisht me gjendjen e rrugeve dhe veprave te tjera te
lidhura me te, impiante te pastrimit higjeno-sanitar dhe eleminim te mbeturinave per
te cilat Shogeria mund te Jete promovuese dhe kongesionare;

- perpunimi, analiza dhe programimi i te dhenave per kontrollin ambjental dhe
ekologjik te terrenit dhe te ambjentit dhe vieresimin e tij ne sektorin agro-ushqimor,
turistik dhe te giahut, edhe permes ndertimit, istalimit dhe administrimit te veprave,
impianteve dhe sistemeve,

= Programimi, realizimi dhe administrimi i sherbimeve ne fushen kulturore, rikrijuese
dhe sociale, si edhe te kurseve per formimin profesional dhe multidisiplinar,

*  perpunimin, analizimin dhe programimin e te dhenave per projektimin industrial dhe
teknologjik, per organizimin sipermarres, tekno-ekonomik, administrativ, financiar
dhe marketing per zhvillimet teknike ne progeset prodhuese industriale, artizanale,
turistike dhe multisektoriale, edhe permes organizimit dhe administrimijt funksional,
teknik dhe administrativ te qendrave dhe Iaboratoreve te kerkimit, te zhvillimit dhe
projektimit dhe realizim, ristrukturim dhe administrim edhe per gendrat ose
komplekset industriale, artizanale, tregtare dhe tlu'isticp-hidro-tennale;
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KREU VIII
2 7] KLAUZOLA E ARBITRAZHIT

Neni 25 — Te gjitha{mf;smarreveshj et ge mund te dalin midis ortakeve ose midis disa prej

tyre dhe shbdéﬁéé, sipas interpretimit, zbatimit dhe efikasitetit te kerij statuti dhe
ndryshimeve te mevonshme, si edhe ne pergjithesi, ne lidhje me raportet sociale, do ti
kalojne vendimit te nje Kolegji Arbitror te perbere nga aq arbiter sa jane palet te shtuar
me dy, neqoftese palet jane numer tek; ose nga aq arbiter sa jane palet shtuar me me nje
ngs palet jane numer ¢ift.

Cdo pale do te emeroje nje arbiter; nje ose dy arbitra do te emerohen nga arbitrat e tjere
me marreveshje te perbashket.

Ne rast mosmarreveshje, nje ose dy arbitrat do te emerohen nga Presidenti i Urdherit te
Doktoreve Komerciale te Ankones, i cili do te beje edhe emerimin ¢ arbitrave ge palet
kane lene jashte emerimet ne afatitn e pesembedhjete diteve nga komunikimi i emerimit
te arbitrit te pare.

Kolegji Arbitror i perbere ne kete menyre do te kete seline ne Ankona dhe do te jape
vendimin duke gezuar te gjitha te drejtat dhe pa asnje detyrim formal te ¢faredolloji
brenda tre muajve nga dita e krijimit te tij,

Vendimi i tij do te jete perfundimtar dhe i paapelueshem, duke bere ge palet te bejne
zbatimin e tij, nga tani e tutje, pa asnje lloj perjashtimi.

Kolegji do te vendose edhe mbi pagesen ¢ shpenzimeve dhe honoret ge i takojne ¢do
arbitri, sipas tarifave profesionale te Doktoreve Komercialiste dhe do te vendose

gjithashtu se kujt do ti takoje pagesa ketyre shpenzimeve dhe honorareve,

KREU IX
ZGJIIDHJA DHE LIKUJDIMI
Neni 26 — Zgjidhja e shogerise do te verifikoeht ne rastet e parashikuara nga neni 2497 i
Kodit Civil.
Asamblea do te percaktoje menyrat e likujdimit dhe do te emeroje nje ose me shume
likujdatore duke vendosur pushtetin e tyre ne perputhje me normat e detyrueshme te

vendosura nga ligji.



KREU X
REFERIMI I LIGJIT

e
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Neni 27 — Per Lg'jiﬂ‘xl;;ka qe nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut, jane te vlefshme

dispozitat ligjore ne fuqi.

F.TO LUIGI FABBRI

F.TO CORRADO SABATUCCI Notaio

KJO ESHTE KOPJE KONFORM ORIGJINALIT DHE SHTOJCES SE TIJ PAIJUR ME
FIRMAT E PERCAKTURA NE AKTET NOTERIALE.

LESHOHET PER PERDORIM TE PARASHIKUAR NGA LIGJI NE MUNGESE TE
PULLES.

ANKONA 18 NENTOR 2005

Fou ndSEN|
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DHOMA E NOTEREVE TLP:ANE
No. T8Gk 7 T Rep: .. Tirane, me V., 0. 2006

VERTETIM NENSHKRIMI

Vertetohet firma e perkthyeses Edlira HYSENI, e njohur personalisht prej meje, €
cila me deklaroi se perktheu ne shqip njeltoj me origjinalin dokumentin e mesiperm dhe
une noteria vertetoj nenshkrimin e saj.

NOTERE
RUKO SAKO

ReSHQIPERISE




DHOMA E NOTERISE
NR. 26 //REP.
NR. g7z KOL.

KONTRATE SHITJE

PER PJESET E KAPITALIT TE ZOTERUARA NGA SHTETI
SHQIPTAR NE SHOQERINE ME KAPITAL TE
PERBASHKET

«Albeton 5” SH.P.K. Tirane.

Sot, me date_gg - O7 - ,fébf , ditene (27160 rie , perpara meje noterit te
Dhomes se Noterise Tirane __  aRIAN MERKUR! , he Agjencine Kombetare
te Privatizimit Tirane, hartohet kontrata e shities se pjeseve te kapitalit te zoteruara
nga Shteti Shqiptar ne Shoqerine “Albeton 5" Sh.p.k. Tirane, midis paleve te cilat
rane dakort si me poshte: ~

Neni 1- Palet.

4.1. Pala shitese: Agjencia Kombetare e Privatizmit Tirane e perfagesuar nga
Dreijtori i Pergjthshem i saj Z.Zihni BEQIRAJ.

1.2. Pala blerese: Shogeria “GGIF Investimenti” s.r.l. Ankona itali, e
perfagesuar nga Z. Agostino Montiilo, lindur ne 21.11.1946, banues ne Ankona Via
Bocconi n.3, itali, mbaijtes i pasaportes Nr. G 650218.

4.3.Palet ne kete kontrate jane madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar
dhe deklaruan se lidnin kontraten e shitjes si vijon.

Neni 2 - Objekti i Kontrates.

2.1.0bjekt i kesaj kontrate eshte shija e kuotave te zoteruara nga shteti ne

shogerine “Albeton 5” Sh.p.k Tirane, me viere 66.030.018 (gjashtedhjete
gjashtemiIionetridhjetemiieetetembedhjete) leke qe perfageson 39.17 % te
kuotave te kapitalit shteteror ne kete shogeri. Pjese e kapitalit shteteror qe shitet
dhe ge eshte objekt i kesaj kontrate eshte edhe siperfagja e tokes prej 34 184
(tridhjetekatermijeenjeqindetetedhjeteekater) metra katrore perkatesish 18808 m2
ne pjesen e Rr. Fabrika e Qelqit, dhe 15276 m2 ne pjesen e Rr. Ndre Mjeda, me
nje viere totale prej 58.914.000 (pesedhjeteetetemilionenenteqindekatermbedhjete
mije) leke.

alit shteteror per shitje eshte 66.030.018 (gjashtedhjetegjashtemilion e

mbedhjete)leke.



Vleresimi i pjeseve te kapitalit te shogerise eshte bere ne perputhje me dispozitat
ligiore ne fugi nga Eksperti Kontabel e Autorizuar Z. Adriatik Begjiraj, date
07.03.2005.

Shitja e pjeseve te kapitalit shteteror bazohet ne miratimin e Ministrise se

Ekonomise me shkrese Nr.9169 Prot., date 26.12.2003. LT
A » £
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Neni 3- Cmimi i shitjes i;,;;,} esd ;;
A ’f-o .‘:,'“' !‘1;1-" “‘*}:,

3.1.Cmimi i shities se pjeseve te kapitalit te zoteruar nga ské’fi,,‘n”e’ shogerine
“Albeton 5” Sh.p.k Tirane eshte 66.030.018 (gjashtedhjeteé"; flion e
tridhjetemijeetetembedhjete) leke, viere e paguar plotesisht nga pala blerese ne
Banken ltalo Shqiptare, ne Numrin e llogarise 4302 (Dega e Thesarit) ne favor te
Agjencise Kombetare te Privatizmit.

3.2.Pala shitese deklaron se ne favor te saj eshte derdhur e gjithe shuma e
percaktuar ne piken 3.1 te ketij neni para perpilimit te kesaj kontrate, sipas Urdher
pageses date 30.06.2005, per shumen 13.203.004 (trembedhjemilion
edyqindetreemijeekater) leke leshuar nga Banka ltalo Shqiptare, Urdher pagese e
dates 01.07.2005, per shumen 52.821.014 (pesedhjeteedymilion e
tetegindenjezeteenjemijeekatermbedhjete} leke leshuar nga Banka Italo Shqiptare.
dhe Mandaat pagese Nr. Reference 00065 date 14.07.2005 per shumen 6000
{(gjashtemije) leke leshuar nga Raiffeisen BANK.

Viefta totale e paguar nga pala blerese eshte 66.030.018 (gjashtedhjete
gjashtemilionetridhjetemijeetetembedhjete) leke.

Neni 4 — Kushiet e shitjes

4.1. Pjesa e kapitalit te zoteruar nga shteti qe shitet eshte pershkruar ne menyre
korrekte ne perputhje me dokumentacionin derguar Agjensise Kombetare te
Privatizmit nga Ministria e Ekonomise me shkresen Nr.1684/1 Prot. date
14.04.2005 perpara perpilimit te kesaj kontrate.

4.2. Pala blerese ka plotesuar te gjitha kushtet e percaktuara nga pala shitese ne
autorizimin Nr.2893 Prot., date 30.06.2005 te Agjencise Kombetare te Privatizimit
Tirane.

4.3. Pala shitese garanton bleresin se kapitali, objekt i kesaj kontrate eshte i lire
nga ¢do detyrim apo barre ligjore, detyrim apo kerkese ndaj ¢do personi te trete
(publik apo privat).

4.4. Pala blerese pas nenshkrimit te kesaj kontrate, noterimit te saj dhe pas
regjistrimit te pasurise ne Zyren e Rregjistrit te Pasurive te Paluajteshme te Rrethit
Tirane eshte pergjegjese per te gjitha detyrimet ligjore ndaj shtetit ge kane lindur
dhe mund te lindin ne lidhje me kete pasuri ge nga momenti i firmosjes se kesaj
kontrate. '
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Pas firmosjes se kesaj kontrate dhe noterimit te saj, pronesia e pjeseve te
kapitalit transferohet nga ortaku shieteror tek Shoqgeria “GGIF Invest:menh”
s.r.l Ankona Htall perfaqesuar nga Z Agostino Montillo ne ,perml[h

objektin e kesaj konirate /_'._-x%-e\\;- toa #-,;; \
i\."\ '.? .' \
. \:"**u“% -
Neni 5 - Te drejtat dhe detyrimet e bleresit \ ;-'_-u i (LS
}\’.epﬂ?;“'-? - ’m/
5.1. Bleresi fiton te drejten e cronesise mbi pjeset e kapitalit S eror_teBlera

prej tij pas firmosjes se kesaj kontrate ne perputhje me legjislacionin perkates.

5.2. Bleresi eshte pergjegjes per te mbuluar te gjitha shpenzimet ligjore dhe te
noterise ne lidhje me regjistrimin e kesaj shitjeje. Bleresi eshte pergjegjes per
transferimin e titullit te pronesise ne emer te vet.

5.3.Pas nenshkrimit te kesaj kontrate, brenda 30-diteve, ne baze te ligjit Nr. 7843,
date 13.07.1994 "Per regjistrimin e pasurive te paluajteshme” dhe akteve ligjore te
dala mbas ketij Ligji, pala blerese eshie e detyruar te paraqitet ne Zyren e
Regijistrimit te Pasurive te Paluajteshme te Rrethit Tirane. Ne te kundert, ne baze
te nenit 12 te ketij ligji me kalimin e ketij afati detyrchet te paguaje nje gjobe ditore
prej 10% te vleres se regjistrimit per ¢do dite vonese.

Neni 6 - Baza ligjore per lidhjen e kontrates

- Kodi Civil i Republikes se Shqiperise;

- Ligji Nr. 7512, date 10.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private
, hismes se lire te veprimtarive private te pavarura dhe privatizimit”,

- Ligji Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”.

- VKM Nr. 230, date 04.04.1998 “Per privatizimin e pjeseve te kapitalit te zoteruara
nga shteti ne shogerite me kapital te perbashket”.

- VKM Nr. 21, date 21.01.1999 “Per disa ndryshime e shtesa ne VKM nr 230 date
4.4,1998 "Per privatizimin e pjeseve te kapitalit te zoteruara nga shteti ne shogerite
me kapital te perbashket”.

- Udhezimi Nr. 2/1, date 16.06.1998 “Per zbatimin e VKM nr 230 date 4.04.1998
“Per privatizimin e pjeseve te kapitalit te zoteruara nga shteti ne shogerite me
kapital te perbashket”.

- Udhezimi Nr. 1, date 01.03.1999 “Per zbatimin € VKM nr 21 date 21.01.1999"

- Udhezimi Nr. 1/1 date 02.11.2000 “Per disa ndryshime ne Udhezimin nr 1 date
1.03.1999".

Neni 7 - Dokumentat ligjore qe | bashkengjiten kesaj kontrate

7.1. Shkresa Nr. 7557/1 date 26.01.2005 e Ministrise se Ekonomise per
percaktimin e gmimit te truallit per shoqerine “Albeton 5" Sh.p.k Tirane.

7.2. Genplanet e shogerise “Albeton 5" Sh.p.k Tirane.

7.3. Raporti i vleresimit te pjeseve te kapitalit te zoteruar nga shteti ne Shogerine
“Albeton 57 sh_p.k Tirane, pergatitur nga eksperti kontabel i autorizuar Z. Adriatik
Beqiraj date 07.03:2005 me tete flete origjinal.




7.6. Shkresa e Ministrise se Ekonomise Nr.1684/1 Prot., date 14.04.2005
Agjencise Kombetare te Privatizimit me tre flete origjinal.

7.7. Harta treguese e shoqerise “Albeton 5" sh.p.k Tirane me shkresen Nr.
1276/1 Prot., date 02.06.2005 nga Zyra e Rregjistrimit te Pasurise se Paluajtshme
Tirane. '

7.8 . Urdher pagesen e dates 30.06.2005, per shumen 13.203.004 (trembedhjete
milionedygindetreemijeekater) leke leshuar nga Banka Italo Shqiptare dhe Urdher
pagasa e dates 01.07.2005, per shumen 52.821.014 (pesedhjetedymilione
teteqindenjezetenjemijeekatermbedhjete) leke ieshuar nga Banka Italo Shqiptare,
dhe Mandat pagese Nr.Reference 00065 date 14.07.2005, per shumen 6000
(gjashtemije) leke leshuar nga Raiffeisen BANK.

Neni 8 - Te ndryshme

8.1. Pala shitese pasi e kuptoi permbaitjen e gjeti sipas vulinetit te saj te lire e te
plote dhe po keshtu pala blerese pasi e kuptoi permbaijtjen e gjeti sipas vulinetit te
saj te lire e te plote e nenshkruan kontraten ne pranine e noterit pa asnje
pretendim.Kjo kontrate shitje, me kerkesen e paleve perpilohet ne 5 (pese) kopje
ne gjuhen shgipe me vlere te barabarte. Kontrata perbehet nga 4 (kater) flete. Nje
kopje e kontrates gendron ne Zyren e Noteres, nje kopje ne arshiven e Agjensise
Kombetare te Privatizimit, nje kopje Zyra e Regjistrimit e Pasurive te Paluajtshme
nje kopje Ministrise se Ekonomise, dhe nje kopje paia blerese. Une noteri, ne baze
te Ligjit Nr. 7829, date 01.06.1994 “Per Noterine” si dhe legjislacionit perkates per
shitjen e pjeseve te kapitalit shteteror e vertetoj ate sipas ligjit.

PALA SHITESE PALA BLERESE

“QGIF Investimenti” s.r.l Ankona
perfagesuar

nga Z. tino MONT|LL
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Me 15 tetor 1998 ne oren 17.25 ne vazhdim te thirrjes me nr protokolli 110 me
daten 11/09/98 ¢ shoqeruar me vone me letren nr 113 te dates 29/09/98 prane
gendres se shoqgerise "Albeton 5" sh.p.k. ne rrugen Ndre Mjeda u mblodh
Asamblea e Ortakeve per te diskutuar dhe zgjidhur pikat e meposhteme te rendit
te dites:

1. Eksaminim i raportit te eksperteve per privatizim.

2. Ratifikim i detyres se ekspertit te autorizuar per verifikimin e kapitalit
shogeror dhe per paragitjen ne Gjykate.

3. Te ndryshme.

Jane presente ing. Luigi Fabri (President) perfagesues i GGIF Investi
ing. Bardhyl Bejo, perfagesues i Ministrise se Ekonomise
Privatizimit. Jane gjithashtu prezente keshilltari Dott. Enrico Iuliani {
kontabel te autorizuar per privatizimin, Dott. Mimoza Sula dhe Prof\{Peri BuzAl 5
Drejtor Administrativ i Albeton 5 sh.p.k. Prof. Sotiraq Dhamo dhe znj:*Majlinda
Nikolla si perkthyese ¢ kesaj mbledhjeje. '

Presidenti, ne prani te gjithe pjesemarresve te Shoqerise, hapi diskutimin me pikat
e rendit te dites dhe ia jep fjalen Dott. Iulianit qe te zhvilloje funksionet e
mbledhjes dhe te permbajtjes se diskutimit.

Ne propozim te pikes se pare te rendit te dites, Presidenti fion ekspertet kontabel
per te paraqitur raportin ¢ pregatitur nga vete ata dhe te dorezuar Ortakeve me
thirrjen e Asamblese. Ekspertet ilustrojne punen ¢ zhvilluar duke nenvizuar ge
logarite e shoqerise dhe gjendja e pasurise jane te verteta dhe pergjigjen me
normativat ¢ parashikuara nga ligji, ne konforme te nje Keshilli Administrativ
serioz dhe te kujdesshem. Pas relacionit te eksperteve Presidenti hap diskutimin,
gjate te ciles del nje gabim ne llogaritje i paragitur ne raport nga ekspertet, ge 1
perket vleres nga fondi i tatimeve te vecuara ne baze te ligjit ge lejon ndermarjet
e prodhimit ge te mos derdhin taksat mbi fitimin ne 4 vitet e para te aktivitetit. Ky
fond ne raport eshte paraqitur me shumen prej 7.164.198 leke, ¢ gjitha kjo
796.946 lek jane relative me fondin e vecuar per humbjet mbi kembimet: vlera
korrekte e fondit te taksave e vecuar eshte 6.367.252 leke.

Asamblea fton ekspertet ge te ratifikojne raportin ¢ tyre per te dhene llogari per
keto verejtje, qe ekspertet i quajne te vlefshme.

N Sts - Gloton - Cobbt por Nidortime - Toomotsadbvione Metadile
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Ing. Bejo ben te ditur qe vlera e ndermarjes e paragitur ne raportin ¢ ekspertave,
per shkak te shvleresimit te lekut, eshte me e vogel se ne momentin e themelimit
dhe i kerkon shpjegime ckspertave. Dy ekspertat shpjegojne qge ku eshte nje fakt i
paevitueshem per shvlersimin e lekut dhe per legjislacionin kontabel ge
parashikon qe te gjithe llogarite te jene te shprehura ne valute kombetare, keshtu
qe vlera ¢ kapitalit shogeror nuk mund te jete ¢ shprehur ndryshe por vetem ne
lek.

Ne propozim te pikes nr 2 Asamblea ratifikon detyren e ngarkuar ekspertit
kontabel te autorizuar, Prof. Peri Buzali, per verifikimin e kapitalit shogeror ne
lek dhe ne USD. Pas ilustrimit te raportit pune kjo e bere nga Prof. Peri Buzali,
Asamblea e konsideron te viefshme sipas normativave ligjore, dhe vendosi ge te
komunikoje ne Gjykate vleren e sakte te kapitalit shogeror e barabarte kjo me
shume prej 75.043.512 leke.

Ne propozim te pikes nr 3 Ing Bejo ben te ditur qe eshte dakort mbi emerimin e
Keshillit Administrativ esksistues, te emeruar nga Asamblea para emerimit te
perfagesuesit te palet shteterore.

Duke mos patur argumenta te tjera per tu diskutuar, Presidenti shperndan
mbledhjen ne ora 19.15.

Tirane me 16/10/98

Lexuar, firmosur, dhe nenshkruar.

Ing. Luig] FABRI Ing. Bardhyl BEJO
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/' REPUBLIKA E SHOIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Tiraie, mé</.12.1998

Nr. !07’“2, Rep.
Nr. 5?2 Kol.

YERTETIM

Sot, né Tirané&, né daté‘:n)_;.12.l'998, perpara meje, Noterit te Dhomes se
Notercve Tirane, u paragiten personalisht : Zoti Luigi FABRI, shtetas italian, i lindur
né St. Angelo in Vado, Ancona (Itali), mé 26.03.1945, banues né Via "Angehni”,
Nr.22, Ancona, me pasaporté 740953 E, si perfagesues i Shogérise “G G I F
INVESTIMENTI S r I”, me seli né Ancona, Fraksioni Aspio, Nr.116/A, ¢ regjistruar
né Regjistrin ¢ Shogérive treglare t¢ Ankonds me numrin 20588; dhe, Zofi Bardhyl
BEJO, shtetas shqiptar, i lindur ne Vlore, me 20.12.1947 dhe banues ne Tirane, Rruge
“Ded Gjon Luli”, Pall.Nr.5, Shk. Nr.3, Apart. Nr.31, me leternjoftimi AZ Nr.482308,
si perfagesues i Ministrise se Ekonomise Publike dhe te Privatizimit (ortakn
shteteror) ne Shoqerine Tregtare “ALBETON $” SH P K, ne baze te Urdherit
Nr.159, date 21.05.1998, te Minisirit te Ekonomise Publike dhe Privatizimit.

Personat ¢ mésipérm jané madhoré, me zotdsi & ploté pér & vepruar dhe pér
identitetin ¢ tyre u sigurova nga dokumentet identifikuese gé ata mbajné. Pasi uné,
noteti, ua lexova dhe uva shpjegova, Vendimin e Mbledhjes se Ortakeve,
bashkéngjitur kétij vértetimi, ata mé deklaruan se e kuptuan, ¢ pranojné dhe se &shté
hartuar né pérputhje 18 plot€ me wvullnetin ¢ tyre t& liré, dhe e nénshkruan para meje
rregullisht, gjé 18 cilén uné e vértetoj sipas kgjit.
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KERKUES : Shogeria Tregtare “ALBETON §" SH P K, me seli ne Tirane, ne
Rrugen “Ndre Mjeda”, e perfagesuar nga Presidenti, Zoti Luigi FABRI,

OBJEKTTI : Kerkohe: depozitimi i Vendimit te Asamblese se Ortakeve lidhur me
saktesimin e kapitalit te Shogerise si dhe regjistrimi i tyre ne Regjistrin Tregtar.

BAZA LIGJORE : Neni 50 i Ligjit N1.7638, dat& 19.11.1992 "Pir shoqérité tregtare"
dhe neni 33 [ Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar
dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite fregtare”

Q - \h..‘Jb\
Pérpara L . N> il RS
Gjvkatés s& Rrethit *\S o™ -
e Q\Q_-?Q\Q . ‘)_,G *
W TR AN S
""\;*\_‘&N

e
TS
Ne Shoqéring Tregtare “ALBETON §” SH.P.K., mcli ne Tirane, ne
Rrugen “Ndre Mjeda™, né konformitet me Konmraten ¢ Themelimit dhe -Statiftin, ¢
Shogerise eshte mbledhur Asambleja e Ortakeve e cila ka ratifikuar de VI Qe‘ck Cl:ih\
kontabel per te saktesuar vieren ¢ kapitalit te kesaj Shogerie. s !

- \v._' u-i‘,.
O H
Nga ana ¢ ortakove v ratifikua detyra ¢ ckspertit kontabel per sak l'i'rgrqs /
se kapitalit. Gjithashtu u shqyrtua Raporti i ekspertit kontabel sipas te cilit 18 ¢ Sakie e
kapitalit te Shogerise “Albeton 5" Sh P k, ¢ shprehur ne leke, eshte 75.043.512 leke.
Per kete geltim, ne mbiadhjen ¢ dates 15.10.1998, cshte marre edhe Vendimi perkates
per ratifikimin ¢ detyres se ckspertit kontabel dhe per miratimin e Raportit te ekspertit te
dates 10.09.1998.

Nga sa me siper, une, Luigi Fabri, si perfagesucs i kesaj Shogérie Tregtare,
bazuar ne nenin 30 i Licjit Nr.7638. daté 19.11.1992 "Pér shoqérité tregtare” dhe ne
nenin 33 i Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 "Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe
duhen respekiuar nga shoqerite tregtare”, kerkoj nga kjo Gjykate q€ te depozitohen né
Regjistrin Tregtar: - Vendimj perkates i Mbledhjes Nr.16-t¢ t¢ Asamblesc s¢ Ortakeve
te Shogerise Tregtare “ALBETON 5° ShP.K. j dates 15.10.1998 dhe, - Raporti i
ekspertit kontabel te dates 10.09. 1998, te cilet shogeroine kete Kerkesc.

KERKUES]

Per SHOQFERINE TREGTARE "ALBETON 5” SHP K"

. LUIGQI FABRI

d (&

In



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA K NOTEREVE TIRANE

Nr. ('b‘),; Rep.
Nr, iiz Kol,

Tirané, mé £/ 12,1998

VERTETIM

Sot, n¢ Tirand, né datén {L 12,1998, perpara meje, Noterit te Dhomes s
Notereve Tirane, u paraqit personalisht zoti Luigi FABRI, shtetag italian, lindur mg 26
mars 1945, banucs né Ancona, Via "Angelini"”, Nr.22, me numér pasaporte 740953 E,
st perfagesues Shogerise Tregtare “ALBRETON 3 SHPK.

Personi i mésipérm eshie madhor, me zogs 1 ploté pér 1¢ vepruar dhe pér
identitetin ¢ jj u sigurova nga dokumenti identifikues & ai mbar, Pasi ung, Noteri, ia
lexova dhe ia shpjegova, Kerkesen, bashkéngjitur kétij vértetimi, ai ma deklaroi se ¢
Kupton, e pranon dhe o ¢ ka hartuar atg ng pérputhije t& ploté me villnetin e tij t& lipe,
Pasi ¢ nénshkroi perpara meje megullishi, ung e Vérteloj kete gje sipas  ligjit,
Komunikimi me  z0tin Tuigi Fabri, u be nepermjet  perkthyesit Hjr Panda, tc
rekomanduar nga vete ai.



Albeton 5 Shpk

EKSTRAKT

I :

PROCESVERBALIT TE ASAMBLESE SE OR
DATE 30 QERSHOR 2003

Me date 30.06.2003, ne oren 10.00, prane Ministrise se Ekonomise ne Tirane | mblodh
Asambleja e Ortakeve per te diskutuar dhe vendosur mb; pikat e meposhteme te rendit te dites:

1 Situata e kantierit te Farkes

2. Rinovim i Anetareve te Keshillit Administrativ

3. Aplikim i vendimit te rritjes se kapitalit te dates 28.03.2003.
4 Te ndryshme.

Jane te pranishem:

" Dott. Enrico Nuliani, si perfagesues i ortakut GGIF Investimenti S.r] pronar e 60% te
kapitalit te shogerise

" Av. Artan Mertirj sj perfagesues i Ministrise se Ekonomise, pronare e 40% te kapitalit

te shogerise

Znj. Marie Beqiraj, funksionare e Ministrise se Ekonomise

= Z. Gentian Deva, Zv. Drejtor i shogerise

* Av. Renata Leka dhe Av, Shpati Hoxha te zyres Boga & Associates, zyra ligjore e
shogerise

sic shprehet edhe ne dokumentin bashkengjitur ketij verbali,
Me pas Asambleja vazhdon me diskutimin e rendit te dites,

Pika e Pare e rendit te dites (mungon)

Pika e Dyte ¢ rendit te dites,
Asambleja ne baze te nenit 16 te statutit te shogerise;

nj te Keshillit Administrativ te shogerise per nje periudhe tre vjecare.
Qe nga kjo date Keshilli Administrativ | shogerise do te perbehet nga:

Rruga A. Toptani — Torre Drin - Tirana

Tel 00355 4 235195 % | CL



Albeton 5 Shpk

Ing. Luigi Fabri (emeruar nga ortaku GGIF Investimenti S.r.1)
Dott. Enrico luliani (emeruar nga ortaku GGIF Investimenti S.r.1)
Corrado Cocco (emeruar nga ortaku GGIF Investimenti Sl
Sherif Hoxha {emeruar nga ortaku Ministria e Ekonomise)

Arian Xhefalia (emeruar nga ortaku Ministria e Ekonomise)

e

Ne te njejten kohe Asambleja ratifikon edhe vendimet e marra nga Keshilli Administrativ deri
ne daten ¢ sotme.

Pika e Trete e rendit te dites  COST PRSPPI (1111 7-0)1 1))

Duke mos patur ceshtje te tjera per te diskutuar mbledhja mbyllet ne oren 11.30

Tirane, 30.06.2003
Lexuar, nenshkiruar

Per GGIF Investimenti S.r.]

SDott. Enri(‘:%{lﬂméni/ ¢
-
b/ i L

Per Mingstrine e Ekonomise
Av. Artdn Mertiri

Sekretari i Mbledhjes
Gentian a

Rruga A. Toptani — Torre Drin — Tirana
Tel 00355 4 235195



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr._fOY J Rep.

Nr. ';tgg Kol.

VERTETIM

Ne Tirane, sot mée i.i.2m3, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paragiten
personalisht Z, Enrico Inliani, madhor e me zotes;i te plote juridike per te vepruar, ne cilesine e
Administratorit te shogerise “Albeton 5 Shpk. dhe te perfagesuesit te ortakur GGIF Investimenti Sri.,
Av. Artan Mertiri, perfagesues i Ministrise se Ekonomise dhe Z. Gentian Deva ne cilesine e sekretarit
te mbledhjes se asamblese se shogerise “Albeton 5 Shpk. Pasi uné Noteri, ia lexova dhe shpjegova
personave te mesiperm aktin bashkéngjitur ketij vértetimi ata me deklaruan se e kane hartuar dhe
nenshkruar me vullnetin e tyre (€ plote e te liré. Une Noteri e vertetoj kete deklarim sipas ligjit

N RI

Tlecr,
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Kerkuesi: Shoqeria “Albeton 5" Sh.p.k. perfagesuar
Enrico Iuliani

», o & o~

Objekti: Depozitimi ne aneksin e Regjistrit Trcgtar\q"\vzndimit‘cf%'xﬁszmlese se
Ortakeve te shogerise “Albeton 5" Sh.pk.“date 30.062003, dhe i
dokumenteve te tjera perkatese.

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe Ligji nr. 7667,
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar
nga shoqerite tregtare”.

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE

Shogeria “Albeton 5” Shpk. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e krijuar sipas te drejtes
shqiptare, dhe regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me vendimin nr. 6754 date 15.09.1993 te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Me date 30.06.2003 u mbajt Asambleja e Ortakeve e kesaj shogerie. Asambleja ¢ Ortakeve pasi
konstatoi se mandati i antareve te Keshillit Administrativ te shogerise ka perfunduar, me unanimitet
ka vendosur te emeroje si anetar te Keshillit Administrativ te shoqerise personat e meposhiem:

- Ing. Luigi Fabri;

- Enrico luliani;

- Corrado Cocco;

- Sherif Hoxha;

- Arian Xhefalia;

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe Ligjit nr. 7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shogerite tregtare”, |
drejtohemi Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me kerkesen per regjistrimin e ndryshimit ne kollonen
perkatese te regjistrit tregtar dhe depozitimin re aneksin e tij, te vendimit Asamble&% se Ortakeve te feA
shogerise “Albeton 5” Shpk. 30.06.2003, si dhe te dokumentacionit perkates! % ] O

\

0\&

Tirane, __.__.2003
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. ngé Rep.

Nr. Kol.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me Z._‘?_.2003, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paragit
personalisht Z. Enrico Iuliani, madhor € me zotesj te plote juridike per te vepruar, ne cilesine e
Administratorit te shoqgerise “Albeton 57 Shpk. Pasi uné Noteri, ia lexova dhe ia shpjegova aktin
bashkéngjitur kétij vértetimi, ai mé deklaroj se ¢ kupton, € pranon dhe se e ka hartuar até ng pérputhje
t& plot€ me vullnetin ¢ tij t& liré, dhe e nénshkruan para meje rregullisht, gj€ té cilén e vértetoj sipas

ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE

URDHER

Nl b6 £ Datel 3.6 2003

PER
LIRIM DHE EMERIM NE DETYRE

Mbeshtetur ne Ligjin nr. 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin ¢ Ndermarjeve
Shteterore ne Shogeri Tregetare”, ndryshuar me Ligjin nr 8885, date 22.04.2002 si dhe ne
Ligjin ar. 7638, date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare™:

URDHERO :

. Lirimin nga detyra e perfagesuesit te Ortakut shteteror ne sh.p.k. “Albeton 5 ”
Tirane te Z. Genc Ajazi .

2. Emerimin ne detyren e perfagesuesit te Ortakut shteteror ne sh.p.k. “Albeton 5 ”
Tirane te Z. Artan Meértiri , jurist ne Drejtorine Juridike ne Ministrine e
Ekonomise. '

3. Gjate veprimtarise se tij perfagesuesi i Ortakut shteteror te veproje sipas Udhezimit
te Dikasterit nr, 2282, date 08.05.1998, qe 1 bashkengjitet ketij Urdheri.

Ky Urdher hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
SHOQERIA TREGTARE "ALBETON 5” SHPK

VENDIM

Nr. 26

I Keshillit Administrativ te Shoqérisé Tregtare
“ALBETON 5" SHP K

Sof, né Tirand, mé dateén FL101997, né seling e Shoqéris¢ Tregtare
“ALBETON 5" SHPK, nS Rrugén "Ndre Mjeda", u mblodh Keshilli Administrativ
saj.

Jan¢ t€ pranishém anetaret e Keshillit Admunistrattv Luigi Fabri, Enrico
Juliani, Agim Rama dhe Bashkim Gazheli. Ndersa anetari Gantranco Quercetti
mungon per aresye te justifikuara.

Rendi 1 dités s¢ mbledhjes ishte rizgjedhja ¢ Presidentit te Keshillit
Administrativ te Shogérisé dhe e Drejtorit te Pergjithshem si dhe marrja ¢ nje
financimi nga Banka Europiane e Investimeve,

Anetaret ¢ Keshillit Administrativ, pasi e shqyrtuan problemin ne fiale
verejten se nga ana e zotit Luigi Fabri detyra e administrimit te Shogerise ishte. -
permbushur ne konformitet te plote me kompetencat ¢ tij dhe me efektivitet, keshiu
ge u konsiderua e pershtatshme qe ai te rizgjidhet si President i ketij Keshilli. Enjejta
gie rezultoi edhe per Drejtorin e Pergjithshem, zotin Dhimiter Dervishi,™i" cili y,
riemerohet ne detyren e tij, Nt

Per marrien e financimit nga Banka Europiane e Investimeve Keshilli
Administrativ vendosi te marre kete financim dhe te ngarkoje Presidentin ¢ Keshillit
Administrativ, Z. Luigi Fabri ge te firmose Kontraten perkatese me Banken Italo-
Shqiptare ge do te jete si ndermjetese per Banken Europiane te Investimeve. Ne lidhje
me kete operacion, per te siguruar mjetet e nevojshme per garantimin e ekzekutimit te
detyrimit, megenese eshte gietur predispozicioni i Shogerise Tregtare “Tirana Trade
Centre” ShPK,, te ngarkoje Presidentin e Keshillit Administrativ per te neneshkruar
kontraten ge, ne shkembim te vendosjes ne ipoteke te nderteses dhe truallit nen te, t’i
kalohet nje perqgind ne vit e vieres se financimit.

Pet sa me siper, Keshilli Administratiy i Shogérisé Tregtare ALBETON 5” SH
PK;

YENDOSI:

L. Te rizgjedhe si President te Keshillit Administrativ te Shogerise Tregtare
“ALBETON 57 zotin Luigt Fabri. v,




2. Te riemeroje ne detyren e Drejtorit te Pergjithshem zotin Dhimiter Dervishi,
3. Te ngarkoje zotin Lui

gt Fabri qe te ndjeke procedurat e marrjes se
financimit nga Banka Europ

iane ¢ Investimeve, te neneshkruaje kontraten me Banken
Htalo-Shqiptare si ndermjetese e Bankes Europiane ¢ Investimeve.

ANETARET KESHILLIT ADMINISTRATIV TE SHOQERISE TREGTARE

“ALBETON5"SHPK
Ing. |LUIGI FABRI ENRICO IULIANI
1
) ; ¢ 20 %//7\. '

BASHKIM GAZHELI

Y ot




REPUBLIKA E SHOIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Tirané, mé 11.10.1997

Nr. j ‘?/? Rep.
Nr. {M Kol.

VERTETIM

Sot, né Tirané, né datén 11.10.1997, perpara meje, Noterit, u paragitén
personalisht anctaret e Keshillit Administratiy te Shoqgerise Tregtare “ALBETON §”
SH.P.K. dhe konkretisht - Zoti Luigi Fabri, shtetas ttalian, lindur mé 26 mars 1945,
banues né Ancona, Via "Angelini", Nr.22, me numér pasaporte 740953 E; zoti Enrico
Tuliani, shtetas italian, tindur me 18.93.1966, banues né Ascoli Piceno, Via "Asiagi”,
Nr.4; zoti Bashkim Gazheli, shtetas shqiptar, lindur me 20.05.1950, banues ne
Tirane, ne Rrugen “Qemal Stafa”, Pall. 343, Shk. I, Apart. 12, me leternjofiimi UG
Nr.038854 dhe zoti Agim Rama, shtetas shqiptar, lindur me 03.06.1953, banues ne
Tirane, ne Rrugen “Naim Frasheri”, Pall. 60/3, Apart, 61, me letemjoftimi EV
Nr.210582.

Personat ¢ mésipérm jane madhore, me zotési & plots Per t& vepruar dhe pér
identitetin e tyre u sigurova nga dokumentet identifikuese q€ ata mbajné. Pasi uné,
noteri, ua lexova dhe ua shpjegova, Vendimin e Asamblesé, bashkengjitur kétij
vértetimi, ata mé deklaruan se e kuptuan, ¢ pranojné dhe se e kané hartuar dhe
neneshkruar rregullisht até neé pérputhje & ploté me vullnetin e tyre t€ hré, gje te cilen
unc e vértetoj sipas ligjit. Komunikimi me shtetasit italiane Luigi Fabri dhe Enrico
Tuliani u be nepermjet perkthimit te zotit 1ir Panda, te rekomanduar nga vete ata.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE "ALBETON 5" SHP K

VENDIM

Nr. 11

t Asamblesé sé Ortakeve te Shogérisé Tregtare
“ALBETON 5" SHPK

Sot, né Tirané, mé daten 20.09.1997, né seling e sa), né Rrugén "Ndre Mjeda”, u
mblodh Asambieja e Ortakeve te Shoqgéris¢ Tregtare “ALBETON 5 SHPK.

Jané t€ pranishém t¢ gjithé ortaket ¢ shogérise,

Rendt i dités s¢ Asambless rizgiedhja ¢ anetareve te Keshilit Administrativ te
Shoqgrise.

Ortaket e shogerise, pasi e shqyrtuan problemin ne fale verejten se nga ana e
anctareve ekzistues te Keshillit Administrativ detyrat ishin kryer ne menyre korrekte
dhe me seriozitet, keshtu q¢ u konsiderua ¢ pershtatshme qe te rizgjidhen po ata
persona.

Per kete aresye, Asambleja e Shoqérise Tregtare ALBETON 5” SH P K, me .

unanimitet & ploté;

YENDOSI:

1. Ne Keshillin Administrativ te Shoqerise Tregtare “ALBETON 5 te bejne. RS

Pjese zoterinjte : Ing, Luigi Fabri, Enrico Juliani, Gianfranco Quercetti, Bashkim
Gazheli dhe Ing. Agim Rama.

ORTAKET E SHOQERISE TREGTARE “ALBETON 5” SH P K

Pér ¢ring fitaliane “G.G.LF. INVESTIMENTI” S.r.1.
Ing. Luigi Fabri |

Pér “NDERMARRJEN F. PRODHIMIT TE MATERIALEVE TE
NDERTIMIT NR. 5
Ing. Dhiniter Dervishi

i,

Lf



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Tirané, mé 11.10.1997

Nr. (M Rep.
Ne, JCT 0 ke

YERTETIM

Sot, n¢ Tirané, né datén 11.10.1997, perpara meje, Noterit, u paragitén
personalisht : Zoti Luigi Fabri, shtetas italian, lindur mé 26 mars 1945, banues né
Ancona, Via "Angelini", Nr.22, me numér pasaporte 740953 E, si perfagesues i
"G.G.LF. INVESTIMENTI S.r.L."” - Ancona, Itali dhe, Zoti Dhimitér Dervishi,
lindur mé 01.11.1944, né Gjirokastér dhe banues né Rrugén "Gjin Bue Shpata",
Pall.5, Shk.1, Ap.10, si perfagesues i “NDERMARRJES SE PRODHIMIT TE
MATERIALEVE TE NDERTIMIT NR. 5”. Te dy personat juridike jane ortake te
Shogerise Tregtare “ALBETON 5" SHP K.

Personat e mésipérm jané madhoré, me zotési & plot& pér t& vepruar dhe pér
identitetin e tyre u sigurova nga pasaportat g€ ata mbajné. Pasi uné, noteri, ua lexova
dhe ua shpjegova, Vendimin e Asamblesé, bashkéngjitur kétij vértetimi, ata mé
deklaruan se e kuptuan, e pranojne dhe se e kané hartuar dhe neneshkruar rregullisht
ate n¢ pérputhje t¢ ploté me vullnetin ¢ tyre & lirg, gje te cilen uné e vérteto} sipas
ligjit. Komunikimi me shtetasin italian Luigi Fabri u be nepermjet perkthimit te zotit
llir Panda, te rekomanduar nga vete ai.
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KERKESE

4

KERKUES : Shdgera Tregtare “ALBETON 57 SH P K, me seli ne Tirane, ne
gen “Ndre Mjeda”, e perfagesuar nga Administratori 1 Vetem Zoti
Q}&Luigi FABRIL

I': Kerkohet depozitimi i Vendimit te Asamblese se Ortakeve lidhur me
\ rizgjedhjen e Keshiliit Administrativ te Shogerise dhe Vendimi i

@}\Q‘ Keshillit Administrativ per rizgjdhjen e Presidentit te Keshiilit

Administrativ dhe Drejtorit te Pergjithshem si dhe regjistrimi f tyre

'\D . ne Regjistrin Tregtar,

BAZA LIGJORE : Neni 50 Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1992 "per shoqérité tregtare”

dhe peni 33 i Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 *Per regjistrin tregtar
rmalitetet ge duhen respektuar nga shoqerite tregtare”

Gjykates s& Rrethit

FIRANE

ogérin¢ Tregtare “ALBETON 57 SHLP.K., me seli ne Tirane, né'

re Mjeda”, n¢ konformitet me Kontraten e Themelimit dhe Statutin e
Shogerise eshte mbledhur Asambleja e Ortakeve e cila ka rizgjedhur Keshillin -
Administrativ si dhe eshte mbledhur Keshilli Administrativ i cili ka rizgjedhur Luigi
Fabrin st Presidentin e ketij Keshilli, dhe Dhimiter Dervishin s; Drejtor te
Pergjithshem,,

Per kete gellim jane marre edhe Vendimet perkatese te cilet i bashkengjiten
kesaj Kerkese.

Nga sa e siper, une, Luigi Fabri, si perfagesues i kesaj Shogérie Tregtare,
bazuar ne nenin 50 j Ligjit Nr.7638, dats 19.11.1992 "Peér shoqerité tregtare” dhe ne

duhen respektuar nga shogerite tregtare”, kerkoj nga kjo Gjykate q¢ te depozitohen ne
Regjistrin Tregtar Vendimer perkatese te Asamblese se Ortakeve dhe te Keshillit
Administrativ te Shogerise Tregtare “ALBETON 57 ShPK,, te cilet shogerojne kete
Kerkese.
KERKUES]
Per SHOQERINE TREGTARE "ALBETON 5" SH P K"

Ing. LUIGI FABRI

ol S
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Kaol,

Ne Tirane, S0t me 09,04
Personalishy.




Albeton 5 Sh.p. k.

Ndermarrje ¢ Perbashiet

PROCESVERBAL | MBLEDHJES SE
ASAMBLESE sE JASHTEZAKONSHME TE
ORTAKEVE TE SHOQERISE ALBETON 5 SHPK

te dites:
REND] 1 DITES:

L. Miratimj i bilancit financiar te vitit ushtrimor 2003;

2. Zmadhimj i kapitalit te shogerise me shumen 6.367.252 leke,

Jane te pranishem te gjithe ortaket ¢ shogerise te cjlet perfagesojne [00%, te kapitalit te shogerise:

*  Luigi Fabrj, perfagesues | ortakut GGIF Investimenti S.r.| zoterues i 60% (e kapitalit te shogerise.

*  Artan Mertiri, perfagesuyes i Ministrise e Ekonomise, Zoterues | 40 9% 1 kapitalit te shogerise.
*  Eshte gjithashty j pranishem Z, Gentian Deva, ne rolin e perkthyesit o sekretarit te mbledhjes.

Luigi Fabri, duke konstatuar Dranine e 100 % te kapitalit te shogerise dekfaron 8¢ mbledhja eshte thirrur rregulfisht dhe mung
te marre vendime te vlefshme ne lidhje me pika e rendit te dites,

Ne lidhje me Piken e pare te rendit te dites:

Miratim bifancit te vitir 2003
TR Driancit te vitir 2003

Pas diskutimesh te giata, duke marre parasysh mendimip ¢ ekspertit kontabel dhe mendimin e ortakut shteteror, perfagesuar
nga Ministria e Ekonomise, dokumenti nir. I bashkangjimr, Asambleja vendos miratimin € bilancit financiar te vitit 2003
dhe kalimin e fitimit pre;j 3.322.868 leke per mbulimin e humbjeve te mbartura te viteve te kaluara.

Riuga Apg; Toptani - Torse Drin Tirane . Albhangg
Tel & pFay tH355 ¢ 235195, Crmail: alberons

Lonfdalb g Leom




Albetoy 5 Sh.p k

Ndermarry’e e Perbashes

i fitimj qerise per kage, vitet e para te aktivitetit (e saj bazuyar kjo ne
Iegjislacionin ne fiqi. Fondj arrin shumen prej 6.367 252 leke dhe ne baze te ligjit ligjit nr- 7677 date 03.03.1993 “Per tatim
fitimin”, Negenese kane kaluar 1g vitet e para aktivitetit te shogerige, kjo shume tashme mung (e transformohet he kapitafe to
veta bazyar kjo ne legjistacionjp, ne fug;.

Cane _-\H);mja

Rrugg Abd; Topranj _ Torre Dring Tiq
Tel g Fax TH355 4 235195, t-mail- g_lhc_r_on’r_.*;i_HnngU_._com



Albeton 5 Sh.p. k.

Ndermarrje e Perbashiet

VENDIM

date 10.09.1993 me ylere 1.173.469 ieke, dhe
3. Traalli i objektit qe ndodhet ne fshatin Stermas me siperfaqe 28.000 m2 vleresuar nga bashkia Tirane me daten
14.07.1993 me vlere 1.108.520 teke.

Persa i perket Pikes nr.4 te rendis e dites:

perket huase se dhene shoqgerise Atbeton 5 Shpk shumen prej 151.620 euro e derdhuy nga shoqeria GGIF lnvestimeti srl me
date 30.12,2002.

financimin
VENDIAM
Mos aplikimin e ndonje perqindjeje interes; per huane e dhene nga shoqeria GGIF Investimenti e mundesine e kthimit te

huase ne momentin kur shogeria e shikon te nevojshme.

Duke mos patur asgje tjeter per tu diskutuar mbledhja deklarohet e mbyllur ne ora 12.00.
Ortaket vendosen gjithashtu te autorizojne administraten e shogerise, te ndjekin dhe te kryejne regjistrimet e nevojshme ne

ORTAKET

Per GGIF Investimd nti s.r.l. Per Ortakun Ministria e Ekonomise
uigi Fabr Artan Mertiri

N}
l

Sekretar i mbledhjes
Gentlan Deva

Rruga Abdg Toprani - Torre Drin - Tirane . Mbania -
Tel & Fax ++F355 4 233195, ¢c-mail- ;_II_Llo_n_{‘{:LLn_na_iL_com
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LIKAE SHQIPERISE
MINISTRIA: quﬂpn.’rl}gs
rejtoria ¢ Adminisripmi te Pro es Publie

i URDHER -
. . :_" £ oy -
Nl 6B Dated 3 & 2003

U PER
LIRIM DlE MERIM NE DETYRE
Mbeshtetyr ne Ligjin py 7926, date.20.04.1995 “Per transformimin o Ndermarjeve
Shteterore ne Shogeri Tregetare” ndryshuar me Ligjin nr 8885, date 22,04 2002 si dhe ne
&Imonr. 7638 date 19.11.1992 “pr, Shoqerite Tregetare”
URDHEROJ
. Lirimip Nga detyra o perfagesuesit (o Ortakut shteteror ne sh.p.k Albeton 5 »
Tirane te 7, Genc Ajaz; . - o o
merimin ne detyren e Perfagesuesit to (_)rtak_ut shteteror nie sp Pk Albeton 5 »
Tirane t¢ 7 Aftan Meértir . JWIst ne’ Drgjtorine. Juridike ¢ Ministrine e
Ekonomise, = - . e
3. Gjate Veprimtarise ge tij Perfagesyes;i ; Ortakut shy t ' '
te Dikasterit nr. 22_82_, date 08, S, i "

R £ N



. Albeton 5 sh.p.k.

Ndermarrje e Perbashket

| . PROCES VERBAL
KESHILLIT ADMINISTRATIV DATE 17 SHKURT 2004

Sot me date 17 shkurt 2004 ne oren 10.00 y mblodh Keshilli Administrativ per te diskutuar e
vendosur per pikat e meposhitme te rendit te dites:

1. Aprovimi | Bilancit 2003

2. Propozim per Asamblene e Ortakeve per kalimin e prorivizioineve Per rmezige si mitje
Kapitali.

3. Te ndryshme

Jane te pranishem keshilltaret ing. Luigi Fabri, dott. Enrico luliani dhe av. Sherif Hoxha.
Mungojne, me paralajmerim, geom. Corrado Cocco dhe dott, Arjan Qefalia,

kritereve te parashikuara ne ligj. Viera totale e amortizimit per te gjithe vitin 2003 eshte pEI-‘
8.423.006 lek. Ne analogji me vitin me pare, amortizimi | aktiveve te qendrueshme eshte
 llogaritur me vetem 2% te shumes te lejuar nga ligji duke qene se impianti ka gendruar |

Rruga Abdj Toptani ~ Torre Drin - Tirane - Albania

Tel & Fax ++355 4 235195, e-mail- albeton(a:'albmail.com - /l/
b
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~ Albeton 5 sh.p. k.
S | Ndermarrje e Perbashket

%}@yﬁﬁdim sic edhe ne vitin 2002, zgjedhja per te dhene ne perdorim aktivitetin e saj u pa se

“ka:géne e efektshme nga- pikveshtrimi financiar ({reduktimi | debive dhe pagesat korente) si
dhe nga pikveshtrimi ekonomik (shogeria ka realizuar nje te ardhur te bilancit).
Pas analizimit te bilancit Keshill_i Administrativ e aprovon ate dhe ngarkon drejtorin  Enrico

dhe certifikuar ne baze te ligjit ne fugi.
Resultati neto i bilancit eshte 3.322.868,48 leke ne baze te kesaj Keshilli vendos ti propozoje
Asamblese se Ortakeve perdorimin e saj per mbulimin plesor te humbjes se mbartur.

mese 10 vjet.

Duke mos patur me argumente per tu diskutuar, mbledhja konsiderohet e mbyllur ne ora 11.00

Ing. Luigi Fabri }_ /
Dott. Enrico luliani 4 7
Avv. Sherif Hoxha Y.

Pe es
Gen Deva

Rruga Abdi Toptani - Torre Drin — Tirane - Albania /
Tel & Fax ++355 4 235195, e-mail: slbeton @albmail.com 5
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PO REPUBLIKA E SHQIPERISE:
ave | MINISTRIA E EKONOMISE
JANE ,Dlé._l‘rOR]A E PRIVATIZIMIT TE NDERMARRIEVE DHE SHOQERIVE TE VOGLA E TE MESME

————

Nr. &OZQE Prot. | | Tirang, mé 7 03.2004.

Lenda: Pergjioje shireses tuaj nr.8, date 24.02. 2004

SHOQERISE SE PERBASHKET “ALBETON 5” SH.P.K.
: TIRANE

Ne lidhje me shiresen tugj nr.8, date 24.02.2004, ju konfirmojnie se:
- Ortaku shieteror ne momentin e themelimit te shogerise me kapital te perbashket “Albeton 57 shpk
Tirane, ka perfshire pe kapital te shogerise perveg kontributeve te tjera edhe vieren e truallit te

-
¥

I. Nyjes se betonit, me siperfage 15,276 m’, vieresuar nga Bashkia Tirane me shkresen
nr.8074, date 10.09. 1993,
2. Objektit prane Fabrikes se Qelgit, me siperfaqe 18,908 m’, vieresuar nga Bashkia Tirane
me shkresen nr.8073, date 1 .09.1993 dhe
Q. Objektit ge ndodhet ne fshatin Stermas, me stperfage 28,000 m’, vieresuar nga Bashkia
Tirane me daten 14.07.1993.
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Adresa: Bulevardi “Zhan d'Ark™, Nr. 3:°Tel: ++ 355 4 364 610 {197 g
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" M4, KERKES E
Kerkuesi: Shogeria “Albeton 5 Shpke perﬁqesuq;'r-;lga a
Objekti: Regjistrim; j ndryshimeve pe kollonat

Baza Ligjore: Ligji ar. 7638, dats 19.11.1992 «pg, shogerite tregtare”

date 28.01.1993 “Per regjistrin tro o f
S(’\ B1ga shoqerite tregtare” E o #
GIVKATES SE SHEQ: 2‘:& TIRANE |k £ 3. Aoy

£ ‘fw Ay

Shc?qena Albetoli 5" Shp k. es.}.xte .n_;e shoqen‘ Pergiegiesi Mﬁfug%e lg%far %P?‘ 'teéc!re%so )
shqiptare dhe regjistruar ne Regjistrin Tl@@r Shqiptar” fGs ven, Rr- 6754 te dates 5.09.1993

Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, me Q ke shogerine GGIF v, stimenti S.r.] dhe Ministrine
:3 Ek:;onﬁse 3 @C'Moqim Kvﬁk tlooit, o~

r
Lt gy, Loy,
¥ £ Lebopy O Avagls ol 5 3k,
Me vendimin ¢ dates 09.03.2004 Asambd; ﬁm% shoqerise “Albeton 57 Sh.p k ka vendosy;- N

I. Te miratoje bilancin € vitit financiar 2003 nga { £ rezulton nje fitim W.%S leke,
shume ¢ cjla dote mbuloje humbjet & mbartura nga v @leéﬁ\’v
g5 Koo

2. a) Te zmadhoje kapitalip ¢ shogerise me shumen 6.367.252 Joke qe 1 korrespong,
Papaguar per kater vitet e para te aktivitetit te shogerise. Raportet ¢ Pjesemarrjes
ne kapitalin ¢ shogerise mbetey te pandryshuars

¢ Tirane, mo £/ 12004

b) Te caktohet eksperti Z. Pper; Buzali per te hartyar Taportin perkates mp; zmadhin
kapitalit te shoqerise nepermjet perfshirjes s kapitalit to shumave t¢ Papaguara te
fitimit per kater vitet & para te aktivitetit te shogerise me shumen PTe] 6.367.252 Joky/

Nderim
T .
I;m' 1 Fabyfi

PK.
IKT:F': A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. Rep.
Nr. ' Kol.

Ne Tirane, sot me _‘Z 51_.2004, perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, u paragqit
personalisht Z. Luigi Fabri, i lindur me 26.03.1945, shtetas italian me nr. pashaporte 346657P,
machor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, ne cilesine e Kryetarit te Keshillit Administrativ te
shogerise “Albeton 5" Sh.p.k. Pasi une Noteri, ia lexova dhe ia shpjegova aktin bashkengjitur ket
vertetimi, ai me deklaroi se ¢ kupton, e pranon dhe se e ka hartuar ate ne perputhje te plote me
vullnetin e tij te lire, dhe e nenshkruan para meje rregullisht, gje te cilen e vertetoj sipas ligjit.

NOTERY
J {

VERTETIM




REPUBLIKA g SHOQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
ZYRA E REGHSTRIT TREGTAR
Tirang, mé[éﬂﬂ. 1997

Nr. :

VERTETIM

Me anén e t¢ cjlip vérietojmé se Shogéria Tregtare "ALBETON s» Sh. P K,
me seli ne Tirane, pe Rrugen “Ndre Mjeda”, eshte ¢ regjistruar si person Juridik ne

PER REGJISTRIN TREGTAR
SEKRETARE

MIMOZA GJUNKSHI
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Albeton 5 sp p k.

Ndermarrje e Perbashket

PROCESVERBAL I MBLEDHJES SE ASAMBLESE
SE ORTAKEVE TE SHOQERISE ALBETON 5 sy 4% :'

‘ NR. 35
DATE 14 PRI1,, 2004

' B ¥ \-‘_.
Sot me date’ 14.04.2004 org 10.00, prane Zyrave te shoqerise Albeton 5 sh.b.\k‘ \néf_-adgesen Rryga Abdj
Toptani, Torre Drin, katj i IV, Tirane, y riblodh Asambies ¢ Ortakeve te shoqeris\e?per te gisk{tiar dhe

shogerise Albeton 5 sh.p.k. per 6.367.252 lek

2. Miratimj i Raportiti te Auditit te Pavaryy per vieresimin e Kapitalit te Shogerise Albetop 5 shpk,
few zoteruara nga shter;. "

3. Te udryshme

Istrise se Ekonomise, zoteryes 140 % te kapitalit te shogerise.
Eshte gjithashty ; pranishem zy, Drejtori i shogerise 7z, Gentian Deva, ne rolin e perkthyesit o

Luigi Fabri, duke konstatuar Pranine e 100 % e kapitalit te shogerise deklaron se mbiedhja eshte thirrur
rregullisht dhe mund te marre vendime te vlefshme ne lidhje me pikat ¢ rendit te dites.

Ne lidhje me Piken e pare 40 rendit te dites;
Asamblea merr pe shqyrtim Raportin Mbj Zmadhimin ¢ Kapitalit te Shogerise te Ekspertit Kontabe] te
Autorizuar 7, Peri Buzal te dates 15.03.2004 Der rritien e kapitalirt te shogerise Albeton 5 sh.p.k. per
6.367.252 lek

6.367.252 lek. Mbas ketjj zmadhimi ge i behet kapitalit themeltar fillestar te shogerise Prej 75.043.512 Jeke

(shtetedhjeteépesemiIionedyzetetremije'ephes'eqindedymbedhjete 15{;},) perfundimisht Kapitali Themeltar j
shogerise Albeton s sh.p.k. do te jete giithsej 81.410.764 lek (tetedhjeteenjemilionekaterqindedhjetemije -

shoqerise Albetop 5 sh.p.k. per 6.367.252 lek, e cila j bashkangjitet ketij dokument; dhe perben pjese
integrae té tij, -_

Rruga \pygj Yoprani - Torre Drin — Tivane - _\lbanig
Tel & Fax 5335 4 240436(0411:41’!: i :

O\»



Albeton 5 sh.p.k.

Ndermarrje e Perbashker

‘:.'l
Ne T tje me piken e dyte (e rendit te dites:
- Asamptea mire ne shqyrtim Raportin ¢ Auditit te Pavarur per Vleresimin e pjeseve te kapitalit te shogerise
‘,(L“Alb ton 57 sh.p.k. te zoteruara nga shteti te Ekspertit Kontabel te Autorizuar z. Peri Buzali te dates
7Y 47,63.2004 .

hlp_rc’lfas diskutimesh te gjata, duke marre parasysh mendimin e Ekspertit Kontabel dhe mendimin e Minisirise se
Ekonomise, dokumenti nr. 1 i bashkangjitur, Asamblea vendos miratimin e Raportit te Auditit te Pavarur per
Vleresimin e Pjeseve te Kapitalit te Shogerise “Albeton $” sh.p.k. te zoteruara nga shteti te Ekspertit

Kontabel tg Autorizuar z. Peri Buzali te dates 17.03.2004

VENDIM
Miratohet _unanimisht RAPORTI AUDITIT TE PAVARUR PER VLERESIMIN E PIESEVE TE
KAPITALIT TE SHOQERISE “ALBETON 5" SH.P.K. TE ZOTERUARA NGA SHTETI te Ekspertit
Kontabel te Autorizuar z. Peri Buzali te dates 17.03.2004, e cila i bashkangjitet ketij dokumenti dhe perben
pjese integrale te tij.

Ne lidhije me piken e trete te rendit te dites:

Asamblea merr ne shqyrtim shkresen nr. 9169 dt. 26.12.2003 derguar nga ana ¢ Ministrise se Ekonomise ne
te cilen eshte kerkuar miratimi per trasferimin (privatizimin} e pjeseve te kapitalit qe zoteron shteti ne
shoqgeri. Me kerkese te Ortakut Ministria ¢ Ekonomise thirret me date 06.05.2004 ora 10,04 thirret Asamblea
e Ortakeve per miratimin e trasferimit te kuotave te zoteruara nga shteti ne shogeri.

VENDIM
Me date 06.05.2004 oran 10.00 thirret mbledhja e Asamblese se Ortakeve te Shoqgerise Albeton 5 sh.p.k. me
rend dite. .
- Miratimi i transferimit {privatizimit) e pjeseve te kapitalit qe shteti zoteron ne shoqeri.

Ortaket vedosen gjithashtu te autorizojne administraten e shogerise, te ndjekin dhe te kryejne regjistrimet e
nevojshime ne regjistrin Tregtar Shqiptar dhe ne zyren e Regjistrimit te pasurive te Paluajtshme.

Duke mos patur asgje tjeter per tu diskutuar mbledhja deklarohet e mbyllur ne ora 11.00.

Tirane me 14.04.2004

exuar, Fifqnosur dhe nenshkruar

vestinenti s.r.l.

Per Ortakun Ministria e Ekonomise

Artan Mertiri
o

ruga Abdi Toptauni — Torre Drin — Tivane - Albania
& Fax 44335 4 240436, ¢-mail: investondertim@albmail com

| b




REPUBLIKA E SHQIPERISE

T MINISTRIA E EKONOMISI:
DREJTORIA E PRIVATIZ.IMI-T TENDERMARRJEVE DHE SHOQERIVE TE VOGLA E TE MESME

Nr.[ﬂ&%[Prot. Tirang, m& /¢/.04.2004
/

Lenda: Pey mbajtie gendrimi ne mbledhien e asamblese se ortakeye.

ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare™, me cilesine e zoteruesit te 40 % te kapitalit te shogerise,
ne mbledhjen e asamblese se ortakeve ge do te mbahet me daten 14 Pril] 2004, ora 1000, ne seline ¢
Shoqerise, ju autorizoj te mbani kete gendrim:

Per piken e pare te rendir fe dites,

- Te miratohet raporti 1 ekspertit kontabel te autonizuar per rritjen ¢ kapitalit te shogerise per
6,376,252 leke.

Per piken ¢ dyte te rendit te difes,

- Te miratohet raporti i auditit te pavarur per vleresimin e pjeseve te kapitalit te zoteruara n ga
shteti ne shogerine me kapital te perbashket “Albeton 5” sh.p.k. Tirane.

Per piken e trete te rendis te dites “Te ndryshme 2

-~ Ortaku shteteror,Ministria ¢ Ekonomise, me shkresen nr.9169

Adresa: Bulevardi “Zhan d’Ark™, Nr. 3; Teb: ++ 355 4 364 610/ 197
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REPUBLIKA E SHQIPER
MINISTRIA E DRE)TR8]

v DI_{OMA'E NOTEREVE TIRANE

" Ne Tirane, sot me ¢

ISE
SE

A

e

eje Kimete Peza, notere

nhe kete gytet,y Paraqit personaljshy z?Fabnl'Luigi,administrator I'shogerise tre
p-k.Tirane.regjistruar g person juridik me vendimin
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Sigufova ne baze te dokumentave personal
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. getare “Albeton 5" sh.
nr.6754,d1.15.9.1993

Me ndihm

sjelitas, ai me kerkoi t';

Une Fabyj
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.. nig” sh.p.k. Tirane me a
tmin me kete prokure ¢

- €n ¢ perkthyeses Raimondg Lucka,prezent,te cilene
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€.1¢ moshe madj

redaktoj kete akt noteriaj
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KERKESE

KERKUES - (22‘ @ ?"lu‘ }ﬂ@&Q
——

OBJEKTI Tetheqe kopje te legalizuar to praktikes se depozituar prane .
Regjistrit Tregtar te shogerise tregtaréé/v%d g veseds ieoef %ﬂ[’%

BAZA LIGIORE - Neni 14/2 1 ligjit Nr.7632 dt.04.11.1992; Neni 281 hgjit

Nr.7667 dt.28.12.1 993,

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
Zyres se Regjistrit Tregtar
TIRANE

Une kerkuesi jam - Aksioner 7 /9&{ %—f C-M_'

Administrator (Y

Perfagesues =

beto LTy ™
I shogerise tregtare s LW s ié‘ / { € regjistruar me
vendimin Nr. 6 25" gate 755 Z. £33 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Per arsye se :

(-)j Praktika g

Vendimi N

AN

Ekstrat tjeter

I shogerise nuk disponohet nga ana jone pasi &/!9}7 < %%ﬁ AL M

ju lutemi te na vihet ne dispozicion nje kopje e legalizuar e saj.

Bashkangjitur pojule :
j / Fotokopje te pasaportes e
| Fotokopje te procures /%
Autorizim ]

JU FALEMINDERIT PER MIREKUPTIMIN

NENSHKRUAN
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hga shogerite tregtare™,

7
¢ ne kollona; perkatese te

Baza Ligjore:

‘Per shogerite tregtare™ dhe Ligji nr. 7667,

e duhen respektuar

2. Zmadhimin e kapitalit te shogerise me shumen 6.367 252 ') @k
3. Miratifnin e Raport iti : CYEVE te kapitalit te
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Kapitalin T hemeltar te Shogerise n g
ketij kthimj.

Shogeria "Albeton  §" Sh.pk. eshte krijuar g; Shoqeri e Perbashket midis
“Ndermarjes ge Prodhimit te Materialeve te Ndertimit ny, § me Seli ne Rrugén “Ndre
Mjeda” ng Tirane dhe Shogerise " G.GIF. Investimengi" S.r.I me Seli ne Ancona te

Kontributi shteteror 227.192 USD = 40% ose 24,309,544 leke
Kontribut; privat 340.788 USD. = 60% ose 36,464,316 leke

567.980 USD. = 100% ose 60,773,860 Ieke

Konvertimj na leké &shts marrs I mirégéng nga 1€ dhénat e Bilancit Kontabel t& dagag
30.06.1993 dhe kursi j kémbimit { pérdorur ka Géné 1 § =107 leks, aq sa paragqitet ng

Cra ¢ pjeses se Kapitalit te Zoteruar nga Shtetj ne Shogerine Albeton 5 « Sh.p.k.
nepermjet Aseteve te jsh N.P.M.N. Nr. 5, Tirane gjendje ne 30.09.1993,me ¢ detajuar
Paraqitet s vijo, -

! tcjg}



TS 351 400 Leke,
Makiner; ¢ Paisje pyp 5,660,500 Leke,
Mjete Transpor; 1,003,300 Leke,
Invengyy Ekonomji 142,300 Leke,
Te tiera ( Aktive Qark, ) 8,88

= 395,900 leke.
Zulton, pra 395,900 leke do ¢ Pakesoje Masen e kontribyyj; ne Kapitalip
Themejtar te ] te Ortakys Shiet,

¢ror  30.084 USD. . 40% ose 3,219,160 lek
ontnbutilortakut privat 45.125 US.D = 60% ose 4,828,375 lek
5.209 USD, x 110.17 »047,535 leke
Pgr Paragitjen ¢ késaj shtese ¢ kontn’butlt ne kapitaj ta Vierésuar pg leké ne
kontabiliter €shtg Plrdorur kypg I1$=197 lek
Pra, pag kétyre Ndryshimeye € cilat jana Pasqyruar ne fotal dhe ne Kontraten €
Themelimit Neni 3, dhe ng Statutip e Shogerige v Albeton 5» h.p.k. eni 9, Kapitali
1saj dhe Taportet ¢ ¢4 4 Y Ortakgve 12 Shogériss Paragiten:
ontribut; j ot kut shteteror 257.2 USD, = 40%



L !".-
Kontribuyti ortakut privat D = _-60% 05€ 41,292,691 leks

Gjithsej kapitali themeltar . = 100% ose 08,821,395 leke,

leké jep viersn prej 19,427 g Shogérisg « Albeton 5 « Shppk. me
31.12.1994 arrin késhtu i vierssuar me kursin historik tg kémbimit ng shifrén pre;
70,764,066 leka, Megenese kjo i uk ndryshon faportet e Ortakéve ne

Kontn'butiioﬂakut shteteror 7,771 USD. = 40% ose 777,069 leks
Kontn‘butiionakut privat 11,656, U.SD. = 60% ose 1,165,602 Jeke

Kontributi ortakut shteteror 265,047 USD. = 40% ose 28,305,627 leke
Kontributj ortakut privat 397,570 USD. = 60% ose 42 458,439 leks
'_—"‘———'l-______

Gjithsej Kapitali Themeltar 662,617 UsSD = 100% ose 70,764,066 leks

pjese prej 4,279,446 leke ¢ fitimit te realizuar gjats viit 1994, sipas Liogarive Vjetore
t€ atij viti, te kaloje si shtese ne ' ' i i
Shogerise. Per vlerésimin né § Eshté pérdorur kursi zyrtar i Bankes ge Shqiperise 1 §

Kontributi ; ortakut shteteror 18,394 USD = L711778 Leke
Kontributi ortakut privat - 27,592 USD = 2.567.668 Leke
Totali i shtesgg né€ Kapital 45,986 USD 4,279,446 1eke

Per pasoje ng datén 31.12.2003 vilefta ng leke o Kapitalit Themeltar t€ Shogérise
“Albeton 57 Sh.p.k. dhe faportet ¢ kontributeve N€ t&, t& Ortakéve sipas Bilancit
Kontabe] saj né kéts dage paraqiten:

Kontributi j ortakut shteteror 30,017,405 leke = 409
Kontributj i ortakut privat 45.026,107 jeke < 60%
Totali 75,043,512 Jeke =100%



\i
fitimi ne forme Provizionesh per lehte'é;j?i'\g;-'tagi_mﬁjrc"-:ge Xkushtezuara , duke ¢ realizuar
ate ne nivelin e 81,410,764 lekeve. Y g e
Dhe simbas madhesive te kontributeve te secilit ortak -

Kontributi { ortakut shteteror 32,564,306 leke = 40 %
Kontributi i ortakut privat 48,846,458 leke= 60 %
Totali 81,410,764 leke = 100 %

Si perfundim, ne se Asamblea e Ortakeve te Shogerise “ Albeton 5 “ Sh.p.k. do te
miratoje kete Raport te pergatitur nga ana ¢ jone, vlefta e Kapitalit Themeltar, pjese e
Ortakut Shtet do te paragitet :

32,564,306 ~ 395,900 = 32,168,406 leke
ndersa vlefta ¢ Kapitalit Themeltar, pjese e Ortakut Privat do te paraqitet :

= 48,846,458 leke

Ndersa totali i Kapitalit Themeltar te Shogerise “ Albeton 5 “ Sh.p k. nga 81,410,764
leke do te paragitet per 81,014,864 leke, ne te cilin Ortaku Shtet do te zoteroje
39,71% ose 32,168,406 leke, kurse Ortaku Privat do te zoteroje 60,29 % ose
48,846,458 leke.

Mbéshtetja ligiore e pércaktimit té vieftes sé Kapitalit te Shogerise “ Albeton § «

Pjesa e Ortakut Shtet

* Dokumentet qe lidhen me percaktimin e madhesise se Kapitalit te Shogerise
“Albeton 5 ” Sh.p.k. dhe konkretisht:

a) Ne Statutin € Themelimit te Shogerise “Albeton 5 sh,p. k. dhe ne te gjitha
vendimet ¢ Asamblese se Ortakeve te Shogqerise per ndryshimet e Kapitalit
b) Ne Kontratén e Themelimit t& Shoqérisé.

* Ligji nr. 7638 i dates 19.11.1992 “Per shoqerité tregtare» dhe vecanérisht Nenet
42,47,60,dhe 63 t& ketij Ligji,dhe te Ligjit 7667 date 28.01.1993 Per Regjistrin
tregtar”;

* Ligii nr 7661 daté 19.01.93 “Per Kontabilitetin” dhe Plani Kontabel ij
Pergjithshem i Shqiperise;

* Udhézimi nr. 2 daté 15.05.1998 j Ministris¢ s¢ Ekonomisé Publike dhe j
Privatizimit

* Udhézimi nr. 2/1 daté 15.05.1998 j Ministris¢ s¢ Ekonomis$ Publike dhe j
Privatizimit

¢ Udhezimi Nr. 106 dt. 01.07.2003 te Ministrit te Ekonomise ( Ortaku Shteteror )

® Aktet e vleresimit te pasurise se N.P.M.N Nr.5.

¢ Planimetrite ¢ Truallit

® Vendimi Nr. 805 dt. 25.06.2004 i Gjykates se Apelit Tirane,

4\\\
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e Shkresa Nr. 1428/1 dt. 05.03.2004 i Mgmstnse se Ekonon‘use
e Shkresa Nr. 6190/1 dt. 14.10.2004 i bemstrlse s6, E‘,Eonomlse

® Proces-Verbali Nr. 37 dt. 18.10.2004 i Asamblese se Ortakeve te Shogerise
“Albeton 5 “ Sh.p.k.
EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR

ADRIATIK BEQIRAJ PERI BUZAL
>

9% ‘gﬁ. w o /
o S N ’L70 JEAL
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Tirane 26.10.2004. ,gq,\f@ THANE ALBANIA
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Albeton 5 sh.p.k. -

Ndermarrje e Perbashket

VENDTIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE ALBETON 5 SHPK

NR. 38
DATE 12 NENTOR 2004

Sot me date 12.11.2004 ora 10.00, prane zyrave te shoqerise Albeton 5 sh.p.k. ne adresen Rruga Abdi Toptani,
Torre Drin, kati i IV, Tirane, u mblodh Asamblea ¢ Ortakeve te shogerise per te diskutuar dhe vendosur per pikat
e meposhtme te rendit te dites:

1. Miratimi i raportiti te Eksperteve Kontabel te Autorizuar z. Peri Buzali € z. Adriatik Beqiraj te pakesimit
te pjeses se kapitalit te shogerise “Albeton 5” sh.p.k. te zoteruara nga Ortaku Ministria ¢
Ekonomise.

2. Tendryshme

Jane te pranishem te gjithe ortaket e shogerise te cilet perfaqesojne 100% te kapitalit te shoqgerise:
¢ Luigi Fabri, perfagesues i ortakut GGIF Investimenti S.r.l. zoterues i 60% te kapitalit te shogerise.
»  Artan Mertiri, perfagesues i Ministrise se Ekonomise, zoterues i40 % te kapitalit te shogerise.
e Eshte gjithashtu i pranishem zv. Drejtori i shogerise z. Gentian Deva, ne rolin € perkthyesit e sekretarit te
mbledhjes.
Luigi Fabri, duke konstatuar pranine e¢ 100 % te kapitalit te shogerise deklaron se mbledhja eshte thirrur
rregullisht dhe mund te marre vendime te vlefshme ne lidhje me pikat e rendit te dites.

Ne lidhje me piken e pare te rendit te dites:

Asamblea merr ne shqyrtim Raportin mbi zvoglimin e Kapitalit te Shogerise te Eksperteve Kontabel te Autorizuar
z. Peri Buzali dhe z. Adriatik Begiraj te dates 26.10.2004 per vleresimin e pakesimit te kapitalit te shoqerise
Albeton 5 sh.p.k. per 395.900 lek ¢ cila i referohet vleres se truallit prej 10.000 m2 te ndodhur ne sektorin e
Farkes prane fshatit Stermas e cila sipas vendimit nr. 805 te Gjykates se Apelit duhet ti kthehet ish pronareve.

Pas diskutimesh te gjata, duke marre parasysh mendimin e eksperteve kontabel dhe mendimin e Ministrise se
Ekonomise, dokumenti nr. 1 i bashkangjitur, Asamblea vendos miratimin ¢ Raportit te Eksperteve Kontabel te
Autorizuar z. Peri Buzali dhe z. Adriatik Beqiraj te dates 26.10.2004 per zvoglimin ¢ kontributit te Ortakut
Ministria ¢ Ekonomise me vleren e truallit prej 10.000 m2 € cila do ti kthehet pronareve. Mbas ketij zvoglimi qe i
behet kapitalit themeltar fillestar te shogerise prej 81.410.764 lek leke (tetedhjeteenjemilione-
katerqindedhjetemijeeshtateqindegjashtedhjeteckater leke) perfundimisht Kapitali Themeltar i shogerise Albeton
5 sh.p.k. do te jete gjithsej 81.014.864 lek (tetedhjeteenjemilionekatermbedhjetemijeeteteqindegjashtedhjeteekater
lgke) te cilat paraqiten si me poshte vijon:

Kontributi i ortakut Shteteror 32.168.406 leke =39.71 %
Kontributi i ortakut GGIF Investimetnti srl. 48.846.458 leke = 60,29 %
TOTALI 81.014.864 leke = 100 %
Rrugaz Abdi ’l'opt.ani - Torre Drin — Tirane - Albania g
Tel & JFax ++353 4 2404306, c-mail: investndertim@albmail.com




Albeton 5 sh.p.k.

| N Ndermarrje e Perbashket

UENDIM

Miratshet unanimisht RAPORTI I AUDITEVE TE PAVARUR PER VLERESIMIN E PAKESIMIT TE
PJESES SE KAPITALIT TE SHOQERISE “ALBETON 5” SH.P.K. TE ZOTERUARA NGA SHTETI te
Eksperteve Kontabel te Autorizuar z. Peri Buzali e Adriatik Beqiraj te dates 26.10.2004 per zvoglimin e kapitalit
te shoqerise Albeton 5 sh.pk., kuota e ortakut shtet, per 395.900 lek, ¢ cila i bashkangjitet ketij dokumenti dhe
perben pjese integrale te tij. Pas ketij veprimi Kapitali i shogerise do te paragitet si vijon:

Kontributi i ortakut Shteteror 32.168.406 leke =39.71 %
Kontributi i ortakut GGIF Investimetnti srl. 48.846.458 leke = 60.29 %
TOTALI 81.014.864 leke=100%

Ne lidlije me piken e dyte te rendit te dites: Nuk ka ndonje argument te ri per tu diskutuar.
Duke mos patur asgje tjeter per tu diskutuar mbledhja deklarohet € mbyllur ne ora 11.00.

Tirane me 12.11.2004
Lexuar, Firmosur dhe nenshkruar

Per GGIF Inpestimenti g.r.].
Luigi Fabri

Per Ortakun Ministria-e Ekonomise

e S T Wik g

Sekretarjt mbledhjes
Gentigh,Deva

Rruga Abdi Teprani - Torre Drin - Tirane - Albania
Tel & Fax ++3535 4 240436, ¢-mail: jnvestodercim{@albmail.com




& s ._f L REPUBLIKA E SHQIPERISE
wF A MINISTRIA E EKONOMISE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT TE NDERMARRJEVE DHE SHOQERIVE TE VOGLA E TE MESME

Tirané, mé ¥ _._//.2004

Per mbajtie gendrimi ne mbledhjen e asamblese se ortakeve.

PERFAQESUESIT TE ORTAKUT SHTETERCR NE SHOQERINE ME KAPITAL TE
PERBASHKET “%LBETON 5" SH.P.K.
z. Artan MERTIRI

TIRANE

Ne zbatim te Ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Ligjit nr.8885, date
22.04.2002 *“Per disa ndryshime ne Ligjin nr.7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e
ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare”, me cilesine e zoteruesit te pjeseve te kapitalit shteteror
te shoqense ne mbledhjen e asamblese se ortakeve ge do te mbahet me daten 12 Nentor 2004, ora
10,% ne seline € shogerise, ju autorizoj te mbani kete qgendrim:

1. Te miratohet raporti i paraqitur nga ekspertet kontabel, per pakesimin e vleftes se kapitalit
themeltar pjese e ortakut shtet per shumen 395 900 leke. Totali i kapitalit themeltar te shogerise
eshte 81 014 846 leke ne te cilin ortaku shtet zoteron 39.71 % kurse ortaku joshteteror zoteron

60.29 %.

Adresa: Bulevardi “Zhan ¢ Ark™, Nr. 3; Tel: ++ 355 4 364 610/ 197



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER

NioZ6 £ Datel 3 & 2003

PER
LIRTM DHE EMERIM NE DETYRE

Mbeshtetur ne Ligjin nr. 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e Ndermarjeve
Shteterore ne Shoqgeri Tregetare”, ndryshuar me Ligjin nr.8885, date 22.04.2002 si dhe ne
Ligjin nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare’:

URDHEROJ ;

1. Lirimin nga detyra e perfagesuesit te Ortakut shteteror ne sh.p.k. “Albeton 5 ”
Tirane te Z. Genc Ajazi .

2. Emerimin ne detyren e perfaqesuesit te Ortakut shteteror ne sh.p.k. “Albeton 5 ”

Tirane te Z. Artan Mertiri , jurist ne Drejtorine Juridike ne Ministrine e

Ekonomise.

Gjate veprimtarise se tij perfaqesuesi i Ortakut shteteror te veproje sipas Udhezimit

te Dikasterit nr. 2282, date 08.05.1998, ge i bashkengjitet ketij Urdheri.

PP

Ky Urdher hyn ne fuqi menjehere.

Arben MALAJ

¥

-
MINISTER




REPUBLIKA ESHQIPERISE\
DHOMA ENOTERISE TIRANE
Nr1338Rep .. Tirane me 15.11.2004

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt.15.11.2004,para meje noteres Elida TAKE me seli
neRr”Budi” u paraqgiten personalisht Z.Luigi Fabri dhe Artan Mertiri,te dy
madhore,mezotesi te plote juridike per te vepruar,te pa njohur prej meje por per
identitetin ¢ tyre u sigurova nga dokumentat e identifikimit e konkretisht Z.Luigi
Fabri mbajtes T Pasaportes Nr.346657B dhe Z Artan Mertiri mbajtes | Pasaportes
1251460.Te dy te pranishmit nenshkruan ne prezencen time vendimin e
Asamblese te ortakeve te Shogerise “Albeton 5”'shpk Tirane date 12.11.2004 dhe
une noterja vertetoj me firmen dhe vulen time nenshkrimet e tyre ne baze te ligjit
“Per Noterine”Nr.2879 dt.01.04.1996.

Notere
Elida TAKE

i h NCL T o
RSHGIMERISE R /
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E APELIT
TIRANE

Nr. 788 Regjistri Themeltar
Nr. 805 Vendimi -

ENDIM
« NE EMER TE REFPUBLIKES #
Gjykata e Apelit Tirane e perbere nga :

KRYESUES : PAJTIM HOXHA
ANETAR ALEK‘!A NDNFER MU“?KAJ

MO AVMAJ

Me sekretare Dhurata Hasa sot medt 25 06, 2004, morine
shyyttin ceshitjen ¢ivile Nr 2088 /758 akti ge | perket paleve nderygygese :

PADITES : Shefqet Gidaja, perfagsuar nga av Lili
Rubu dlic Luau Daci .

TE PADITCR : Komisjonii Kthimif te pronave .
: Bashkia Tirane perfaqsnarnga avi
shtetit Ferdinand Caka .
. Shogeria “ Albeton 5 ¢ sh.p k. perfagsuar
nga av Sokol Elmazi .

Pale e trete  ; Ministria @ Ekonomise dhe privatizimit
perfugsuar uga av 1 dhtetit Terdinand Caka .

OBIEKT! + Anulliml 1 pik.t'b e vendiinnit Nr2l8 at.

05.06. 1995 te K.K.K.Pronave Tirane duke
1 verdosur kthimi fizik 1 sip 10 000m2 .

\%)



e sip 10 000m2 .

Baza Ligjore : Ligji 7698 dt. 15. 04, 1993 dhe N 296
K. Civil .

Gjykata e shkalles te pare Tirane , me vendimin Nr 2800
dt.22. 09. 2000 ka vendosur :

Pranimin e padise , anullimin e pikes 3 te vendimit N 218 dt. 05. 06.
1995 te komisjonit te kthimit te pronave to rrethit Tirane duke vendo sur
kthimin fizik te siperfaqes se truallit prej 10 000m2 te ndodbur ne fshatin
Stermas te komunes Petrele .

Detyrimin e shogerise “ Albeton 5 “ sh.p.k. te liroje dhe dorezoje
pronen .

Kunder ketij vendimi ka bere ankim ana e paditr shogeria
“ Albeton 5 “ e cila kerkon prishjen e vendimit dhe rezimin e padise per
arsyet ¢ me poshtme .

Gjykata ka marre te mirgena konkluzionet e nje akti ekspertimi t¢
meparshem nderkohe qe duhej te kishte thirrur vete ekspert per te sqarvar
¢eshtjen .

Esghte thirrur si 1 paditur zyra e finances te bashkise nderkohe ge
trualli objekt gjyvkimi nuk ndodhet ne gytetin e Tirvanes .

Nuk ka njoftime per te paditurit per daten dhe oren ¢ gjvkimit .

Duke ju refernar provave te paragitura rezulton ge trualli te jete i
zene dhe jo 1 lire , ky vendim eshie shqyrtuar nga Gjykata e Apelit me
vendimin Nr 1214 dt. 07.12. 2000 Gjykata e Larte me vendimin N 1067 dt.
18.10. 2001 ¢ prish vendimin ¢ apelit dhe e dergon perseri per rigjykim ne
apel . Apeli e zgjidh perseri ¢eshtjen me Nr 671 dt. 05.06. 2002 por edhe
ky vendim i Apelit prishet nga Gjykata e Larte me vendimin Nr 1588 dt.
23.09.2003 dhe dergohet perseri per shqyrtim prane gjvkates te apelit .

GJYKATA APELIT TIRANE

Mbasi degjoi relatimin e gjyqtarit Pajtim Hoxha , mbasi degjo
paditesin { Av Lili Robo e Luan Daci ) ge ishin per pranimin e padis e, Av
e shtetit Terdinand Caka qge ishte per rrezimin ¢ padise , perfaqsuesin e
firmes * Albetor: © *“ sh.p.k. av Sokol Blmazi qe ishte per rrezimin e
padise , si shqyrto: dhe analizoi provat e ndodhura ne dosje dhe ato te mara
giate hetimit gjyrane t= zhvilluar ne apel .
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VEREN

Eshte provuar gjate gjykimit te ¢eshtjes se , ana ¢ paditur ,
komisjoni 1 kthimit dhe kompesimit te pronave ish pronareve prane
Bashkise Tiranc i ka njohur ish pronarit Mehmet Gidaja ( Trashegimtareve
te tij ) me vendimin Nr 218 dt. 05, 04. 1993 pronen prej 10 dy ne fshatin
Stermas  te Komunes Petrele ( sipas kufizimeve te percaktuara ne
vendimin e permendur me lart ) dhe , me arsyetimin s¢ kjo prone eshte ¢
zene , ka vendosur kompeismin e tyre per te gjithe kete siperfage trualli .

Paditesi duke e gjetur kete vendim te komisjonit te padrejte persa i
perket kompesimit , i eshte drejtuar gjykates dhe ka kerkuar kthimin ne
natyre te prones mbasi trualli 1sh prone e tij ( ¢ trashgeimlenesit ) nuk eshte
e zene por ne kuptim te ligjit per kthimin e pronave konsiderohet e lire

Edbe givkata e shkalles te pare duke aritur ne kete perfundim ka
vendosur te beje kthimin ne natyre te truallit . Ne pergjithsi vendimii
givkates gjendet i drejte , por ne nje pjese te tij ai duhet te ndryshohet .
Ne kete perfundim u arrit gjate gjykimit te kesaj ceshtje ne gjykaten e
apelit e cila duke mbajtur parasyshe edhe detyrat e lena nga gjykata ¢ larte
ne te dy vendimet e saj , ne ate me nr 1067 dt. 18. 10.200] e sidomos ne
ate me Nr 1588 /1 date 23. 09. 2003 , perseriti pjeserisht hetimin gjygsor
konform nenit 465 te K.Pr. Civile .

Per te arritur ne perfundime te sakta sherbyen si baze te gjitha provat
e marra gjate gjykimit neshkalle te pare si dhe shpjegimet e paleve dhe
konkluzioni i eksperteve te ngarkuar nga gjykata e apelit . Nga teresia ¢
ketyre materialeve te ndodhura ne dosje gjykata krijoi bindjen se kerkimi
i paditesit per te bere ndryshime ne piken 3 te vendimit 218 te
K.K.Pronave eshte i bazuar .

Rezultoi ne menyre te garte s¢ komisjoni ne geshijen e njohjes te
prones trashegimtareve te ish pronarit Mehmet Gidaja ka vepruar drejt, por
persa i perket geshijes te kompesimit te kesaj prone ka gabuar . Kjo edhe
per arsyen se verifikimi ne vend nga ekspertet saktesoi faktin se tiualli
objekt konflikti , nuk eshte i gjithe i zene ne aktivitetin e anes te paditur ©
Albeton 5 “ sh.p.k. por vetem pjeserisht . Per kete mbahen parasyshe
kriteret e vendosura nga udhezimi Nr 3 date 21. 06. 1993 1 keshillit te
Ministrave i cili ka dale ne zbatim te nenit 28 te ligjit N 7698 dt. 15. 04.
1993 | sipas sketij udhezimi .... Ne wuallin e zene perfshihet si siperfage ¢
truallit ¢ zene nga objekti kryesor ashtu dhe siperfaqet e tjera funksionale
.... { sheshet teknollogjike etj...) Ndonese ne nenin 4 te ligjit 7698 dt. 15.



04. 1993 “ Per kthimig ghe-kompeismin e pronave ish prondrodg N

percaktohet se momenti i daljes te ligjit do te sherbeje si percaktu feae N &

eshte i lire apo i zene trualli dhe ne ¢permasa , por per rastin ne gjykini;
paditesi ¢ kishte te veshtire , provimin e ketij momenti , 1 cili ishte
favorizues per te mbasi Albctoni nuk egzistonte ne ate kohe ndersa ish
ndermartja shteterore kishte nje aktivitet shume me te kufizuar , pra edhe
trualli i zene ka qene me permasame te vogla , por ne pamundesi per te
saktesuar kete moment gjykata pranon si te mirgene gjendjen € truallit sot
kur aktiviteti 1 Albeton eshte zgjeruar si rjedhoje e bashkimit me shietin e
ne perfundim pranon se si truall i zene do te konsiderohet siperfagia
4550m2 ku perfshin jo vetem godinat , makinerite , por edhe shcshet ne
funksjon te aktivitetit ge aty kryhet pra kjo siperfage do te konsiderohet si
siperfage ¢ zene , ndersa siperfagja tieter prej 5550m?2 eshte siperfaqe e
lire prandaj duhet ti kthehet si ¢ tillc paditesit duke u bazuar per kete ne
skicen ¢ eksperteve ( pjesa e shenuar _me ngjyre jeshile ne planvendosjen
bashkengjitur akt — ekspertimit teknik ), nga kjo_ siperfage.duhette
smontohet vetem sjllosii ¢imentos nga ana e paditir “ Albeton 5 ** ( mbasi

eshte pjes e smontueshme ).

Ekspertet kane sgaruar se nga perllogaritjer dhe matjet ne vend ka
rezultuar se e gjithe siperfagia prej 10 000m2 prone e paditesit eshte brenda
siperfages te truallit ge mban ana e paditur, por e sig u tha me lart vetem
pjeserisht ( 4550 m2 ) ajo eshte € domosdoshme per aktivitetin e prodhimit
te inerteve nea ana ¢ padinur .

Persa i perket siperfages truall per te cilen ana e paditur ka prtenduar
se kjo i eshte bashkengjitur pjcses te kapitalit te ortakut shtet , rezulton nga
provat { fg 18-19 e dosgjes civile me Nr akti 3884 /501 ) se toka eshte me
qira per nje periudhe prej 20 vjetesh |, pra ne te tilla rrthana , ana e paditar
nuk mund te pengohet te vazhdoje aktivitetin ne truallin te cilen ¢ ka me gira
brenda kushteve te kontrates , prandaj per kete pjese ka vend te ndryshohet
vendimi i shkalles te pare duke vendosur lirimin dhe dorezimin ¢ ket
truallit pra 4550m2 te * Albeton 5 ° vetern 1MMbads mbarimit tc afatit te
percaktuar ne kontraten e qiras . Ndersas per pjesen tjeter trualli aktualisht
eshte i lire , prandaj i kthehet pronarit “Shefget Gidaja nga ana e paditur “
Albeton 5 * sipas pershkrimit ne skicen ekspertimit .

Pra e pare ¢eshtja ne teresin e saj ka vend te pranohet padia sikunder
ka vendosur shkalla e¢ pare ne vendimin ¢ saj , por duke ndryshuar e
saktesuar si¢u shpjegua me lart .

o
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Gjykata ¢ apelit bazuar ne N . 466 ¢ K.Pr. Civile .
VENDOSI

Lenien ne fugi te vendimit civil N@ 2800 dt. 22. 09. 2000 te gjykaies
shkalles pare Tirane , persa i perket pranimit te padise te paditesit
Shefqet Gidaja, per kthimin ne natyre ne sip ptej 10 000m2 truall ( me
kufijt ne vendimin Nr 218 t¢ K. K.IK.Pronave ).

Ndryshimin ¢ ketij vendimi per pjesen tjeter si me poshte :

Detyrimin ¢ pales te paditur “ Albeton 5  sh.plk. te liroje dhe
dorezoje paditesit truallin ¢ lire prej 3550 m2 ( sipas skices bashkelidhur
akt ekspertimit ) . Ndersa siperfagen prej 4450m2 truall ta liroje dhe
dorezoje mbas perfundimit t¢ kontrates te qirase .

Tirane me 25. 06, 2004

ANETAR ANETAR KRYESUES
E. ISLAMAJ A . MUSKAJ P. HOXHA
d.v. d.v. d.v.
Dak. V. Vata

Vertetohet njesia me Origjinalin
KANCELARE




Kerkuesi: Shogeria “Albeton 5” sh.p.k perfaqesuar rregullisht nga\perfaqesuem
ligjor z, Luigi Fabri. . 7

s

Objekti: Depozitimi ne aneksin ¢ Regjistrit Tregtar te vendimit te Asamblese se
Ortakeve te shogerise “Albeton 57 sh.p.k, n.38, date 12.11.2004, dhe I

dokumentave te tjera perkatese, \ ¢
Fe

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11.199 r shoabnte tregtaréQdhe “Ligji nr.
7667, date 28.01.1993 “Per rddyistrin [w@tar dhe fO{ itetet qe %
respektuar nga shoqerite t egtare” \

WI‘(ATES SE §QHII§}ALLES gy: PARE NE ,&a m\ p’f

Shoqerl eton ” k eshte .Q_]e shogepi‘me pergje fesj te kuf'zuﬁ krijuar sipas t&deejtes
, dhe regji %Pr Shqlptar/,mei vendlmnggﬂ’ﬁ?Sél date 15.09Y993 te

Q\ ‘“G_] aigs se Shkal, C/ﬂ

Me date 12.11.20045#Asambig e Ortgkeve te %&qense k ndosur te mi atOJe unamm:sht
Raportin e . Aud~1te ¢ pakesimit te

zuar z.Peri Buzah
ogell ¢ kapitalit te shor{é'rse “Albeton 5 “sh.p.k :

' g k e cila hkengjitet kesaj &7@-}’ ese. Pas ketg7 m,
1 ﬁhj se do tparagqit vuon

£ \'J
atributi 1 Ortakut me\e?* 32, 1 06 leke = 39.71 % ]\”7
jbuti | Ortakut nvestlmentl s.r.l 48‘8 58 leke = 60.29 &%
\ (3_9/ @1 014,864 leke = W o
Ne mbeshtetje te Ligi%g itd 19.11. 1992 “Per shoqerite tre ” dhe Li[gf't ngé\
date 28.01M1993 “Per rdgjistrin tfégtar dhe f allte t qe ;;B,, espektuar nga, shdberite
00

rejtohemi Gjykates se Shkall Tlrane mekerkesen per re in
tre ar Whe depozityfin ne aneldin e te ven%&g
X8 kal] e[ta(:l nit

te Asamblese se ortakeve te shogeris

perkates. - \J\
Tirane, 45/ /7 12004

Nderime
Luigi Fabri




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA'E NOTERISE TIRANE
Ni.1335 Rep. Tirane me 15.11.2004

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt.15.11.2004,para meje noteres Elida TAKE me seli
neRr”Budi” u paraqiten personalisht Z.Luigi Fabri ,madhor,mezotesi te plote
juridike per te vepruar,i pa njohur prej meje por per identitetin e tij u sigurova nga
dokumenti i identifikimit e konkretisht Z.Luigt Fabri mbajtes I Pasaportes
Nr.346657B.1 pranishmi nenshkroi ne prezencen time kerkesen per depozitimin
ne Gjykaten e shkalles se pare Tirane te vendimit te Asamblese te ortakeve te
Shogerise “Albeton 5”shpk Tirane date 12.11.2004 dhe une noterja verteto] me
firmen dhe vulen time nenshkrimin e tiy ne baze te ligyit “Per Noterine”Nr.2879
dt.01.04.1996.

Notere
Elida TAKE

\3'.-— . 'I_.'-i:, 'I , .
1'-.-'.’“’.'*}\

) SUQIPERISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
NtoZ 6 & Datel 3 & 2003

PER
LIRIM DHE EMERIM NE DETYRE

Mbeshtetur ne Ligjin nr. 7926, date 20.04 1995 “Per transformimin e Ndermarjeve
Shteterore ne Shoqeri Tregetare”, ndryshuar me Ligjin nr.8885, date 22.04.2002 si dhe ne
Ligjin nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”:

URDHEROJ :

I. Lirimin nga detyra e perfaqesuesit te Ortakut shteteror ne sh.p.k. “Albeton 5~
Tirane te Z. Genc Ajazi .

2. Emerimin ne detyren e perfaqesuesit te Ortakut shteteror ne sh.p.k. “Albeton 5 ”

Tirane te Z. Artan Meértiri , jurist ne Drejtorine Juridike ne Ministrine e

Ekonomise.

Gjate veprimtarise se tij perfagesuesi i Ortakut shteteror te veproje sipas Udhezimit

te Dikasterit nr. 2282, date 08.05.1998, qe i bashkengjitet ketij Urdheri.

|5

Ky Urdher hyn ne fuqi menjehere.

Arben MALAJ

MINISTER

?L



REPUBLIKA'E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr.1336 Rep. =~ . Tirane me 15.11.2004

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt.15.11.2004,para meje noteres Elida TAKE me seli
neRr”Budi” u paraqiten personalisht Z.Luigi Fabri dhe Artan Mertiri,te dy
madhore,mezotesi te plote juridike per te vepruar,te pa njohur prej meje por per
identitetin e tyre u sigurova nga dokumentat e identifikimit e konkretisht Z.Luigi
Fabri mbajtes I Pasaportes Nr.346657B dhe Z.Artan Mertiri mbajtes I Pasaportes
1251460.Te dy te pranishmit nenshkruan ne prezencen time vendimin e
Asamblese te ortakeve te Shogerise “Albeton 5”shpk Tirane date 18.10.2004 dhe
une noterja vertetoj me firmen dhe vulen time nenshkrimet e tyre ne baze te ligjit
“Per Noterine”Nr.2879 dt.01.04.1996.

o &) Notere
BT Elida TAKE

RISHQIVERINE




Albeton 5 sh.p.k.

Ndermarrje e Perbashket

PROCES - VERBAL
I MBLEDHIES SEASAMBLESE _ e
SE ORTAKEVE TE SHOQERISE ALBETON 5 SHPK R
DATE 18 TETOR 2004

Sot me date 18.10.2004 ora 10.00, prane zyrave te shoqerise Albeton 5 sh.p.k. ne adresen Rruga Abdi Toptani,
Torre Drin, kati i IV, Tirane, u mblodh Asamblea e Ortakeve te shoqerise per te diskutuar dhe vendosur per pikat
e meposhtme te rendit te dites:

I Rishikimi i kapitaleve te sjella ne shogerine Albeton 5 sh.p.k. nga ortaku Ministria e Ekonomise bazuar
ne vendimin e Gjykates se Apelit nr. 805 dt. 25.06.2004.

2. Emerimi i ekspertit kontabel per rishikimin e kapitalit.

Jane te pranishem te gjithe ortaket e shoqerise te cilet perfagesojne 100% te kapitalit te shogerise:

*  Luigi Fabri, perfagesues i ortakut GGIF Investimenti S.r.I. zoterues i 60% te kapitalit te shoqerise.

* Artan Mertiri, perfaqesues i Ministrise se Ekonomise, zoterues i 40 % te kapitalit te shogerise.

*  Eshte gjithashtu i pranishem zv. Drejtori i shogerise z. Gentian Deva, ne rolin e perkthyesit e sekretarit te
mbiedhjes.

Luigi Fabri, duke konstatuar pranine e 100 % te kapitalit te shoqerise deklaron se mbledhja eshte thirrur
rregullisht dhe mund te marre vendime te viefshme ne lidhje me pikat e rendit te dites.

Ne lidlije me piken ¢ pare te rendit te dites: u diskutua rreth vendimit te Gjykates se Apelit Tirane nr. 805 date
25.06.2004 per sa i perket dhenies personave private terrene te sektorit te Farkes ne te cilat jane vendosur
impiantet ¢ perpunimit te inerteve dhe te parafabrikateve. Ortaket marrin ne konsiderate kete vendim dhe
vendosin ta pranojne ate. Ky vendimi Gjykates se Apelit sjell per nje vleresim me te ulet te aseteve te sjella ne
shogeri nga ortaku shtet e si rrjedhim nje pjesmarrje e ndryshme ne kapitalet e shogerise Albeton 5:

VENDIM

Te zbritet nga kapitali i shogerise, kuota e ortakut shtet, vlera e truallit prej 10.000 m2 te Sektorit te Farkes stpas
Vendimit te Gjykates se Apelit nr. 805 dt. 25.06.2004

Rruge Abdi Toptani — Torre Drin — Tirane - Albania
Tel & Fax ++355 4 240436, ¢c-matl: in\'cstndcrtim@albmaii.coﬂ

¥
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Albeton 5 sh.p.k.

Ndermarrje e Perbashket

., -

Ne lidhje e pikén e dyte te rendit te dites: u diskutua rreth caktimitte Eksperteve te Pavarur Kontabel te cilet do
te bejne vieresimin ekonomik sipas vendimit te pikes se pare te rendit te dites. Detyra it besohet zoterinjve Prof.

Peri Buzali e z. Adriatik Beqiraj. Per sa u tha me lart Asambiea e Ortakeve Vendosi:

VENDIM
Z. Peri Buzali dhe z. Adriatik Beqiraj te emerohen si Eksperte te Pavarur Kontabel te autorizuar per vleresimin ne
ckonomi te vendimit sipas pikes nje te rendit te dites te cilet brenda 15 ditesh duhet te dorezojne raportin e
pregatitur ne te cilin te jene percaktuar sakte vlerat e ofruara nga oratku shtet e si rrjedhoje te pjesmarrjes ne

pergindje ne kete shogeri.

Duke mos patur asgje tjeter per tu diskutuar mbledhja deklarohet e mbyllur ne ora 10.30.

Tirane me 18.10.2004
Lexuar, Firmosur dhe nenshkruar

Per GGIF Investimenti s.r.1,
Luigi Fabri ) ""‘0 :J A \

Per Ortakun Ministria e Ekonomise
Artan Mertiri o Al / .
/Lﬁl&{[f? /(/(/(y (U

Sekretar i mble es

9&! o

Rrupga Abd; Toptani - Torre Drin — Tirane - Albunia
Tel & Fax ++353 3 246436, ¢ -mail: investndertim@albmail . cam
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT TE NDERMARRJEVE DHE SHOQERIVE TE VOGLA E TE MESME

NI. 0/ Prot. Tirang, mé({ . /02004

/

Lenda: Per mbajtie gendrimi ne mbledhjen e asamblese se ortakeve.

PERFAQESUESIT TE ORTAKUT SHTETEROR NE SHOQERINE ME KAPITAL TE
PERBASHKET “ALBETON 5” SH.P.K.
z. Artan MERTIRI

TIRANE

Ne zbatim te Ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqgerite tregtare” dhe Ligjit nr.8885, date
22.04.2002 “Per disa ndryshime ne Ligjin nr.7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e
ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, me cilesine e zoteruesit te 40 % te kapitalit te shogerise,
ne mbledhjen e asamblese se ortakeve ge do te mbahet me daten 18 Tetor 2004, ora 10, ne seline e
shogerise, ju autorizoj te mbani kete gendrim:

1. Te zbritet nga kapitali i shogerise vlera e truallit te Sektorit te Farkes (me siperfage 10,000 m?),
sipas vendimit te Gjykates se Apelit nr.805, date 25.06.2004.

2, Te emerohen ekspert kontabel te autorizuar per kryerjen e ketij operacioni z. Peri BUZALI dhe
Adriatik BEQIRAJ.

AN

Adresa: Bulevardi “\Zhan d Ark”™, Nr. 3; Tel: ++ 355 4 364 610/ 197



RKESE i
Kerkuesi: Shogeria “Albeton 5> sh.p.k perfagesuar rregullishy drej.tuesr
2.Luigi Fapy;.

Objekti: Depozitimj e aneksip e Regjistrit Tregtar te vendimit te Asamblege se
Ortakeve e shogerise “Albeton §» sh.p.k, .37, date 18.10.2004, dhe ;
dokumengye te tjera perkatese.

Bazy Ligjore;
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
—..DHOMA E NOTERISE TIRANE
" NE1335 Rep. Tirane me 15.11.2004

Byt
[t

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt.15.11.2004,para meje noteres Elida TAKE me seli
neRr”Budi” u paragiten personalisht Z.Luigi Fabri ,madhor,mezotesi te plote
Jjuridike per te vepruar,i pa njohur prej meje por per identitetin e tij u sigurova nga
dokumenti 1 identifikimit e konkretisht Z.Luigi Fabri mbajtes I Pasaportes
Nr.346657B.1 pranishmi nenshkroi ne prezencen time kerkesen per depozitimin
ne Ojykaten e shkalles se pare Tirane te vendimit te Asamblese te ortakeve te
Shogerise “Albeton 5”shpk Tirane date 18.10.2004 dhe une noterja verteto] me
firmen dhe vulen time nenshkrimin e tij ne baze te ligjit “Per Noterine”Nr.2879
dt.01.04.1996.

o Notere
“ Elida TAKE

RnS“QWF'R‘S_E

NN



' - PULLE TAKSE |
REPUBLIKA E SHQ!PERISE P

DHOMA E NOTEREVE e
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RSHQIPLRISE |

NR. 45 KOL R

PROKURE E PERGJITHSHME

Ne Tirane sot me dt. 16.07.2003, para mene noteres Elida Take, u paragit personalisht :
POROSITESI LUIGI FABRI, lindur ne 26.03.1945 e banues ne SANT'ANGELO IN
VADO (PS) ITALl, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i njohur prej meje

noteres, me pasaporten Nr.346657 B, i cili deklaroi se:

“Une porositesi ne kete prokure emeroj perfagesuesin tim te posacem dott. Enrico
1ulaini findur ne Ascoli Piceno ltali me 18.03.1966 te cilit i jap te drejten qge te perfagesoje
shogerine GGIF Investimenti sri president i se ciles une jam, ne te giitha mbledhjet e

Asamblese se Shoqense “Tirana Trade Center sh.p.k.me gender ne rruga e Durresit dhe

! te_Shogerise Albeton 5 sh. p.k. me zyra te shkeputura prane Torre Drin ne Rrugen Abdi

Toptani®

Prokura u perpilua nga une noterja Elida TAKE, ne baze te neneit 70 te K Civil ne
prezence te porositesit, i cili ashte shietas italian dhe per kete shkak iu shpiegua
permbajtia e saj nga perkthyesi Gentian Deva. Porositesi pasi u njoh me permbaijtien e
prokures dekiaroi se eshte dakort me sa shprehet ne te dhe e nenshkroi ate
rregutlisht.Une noterja vertetoj kete fakt ne baze te ligjit 7928 dt.01.06.1994 “Per Noterine”

NOTERE




REPUBLIKA E SHQIPERISE -~ *
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR, 40& . REP. \

VERTETIM

Ne Tirane sot me datre 26.02.2005, para meje noteres ELIDA TAKE, me seli ne Rruga
“Budi” u paragiten personalisht z. Enrico Iuliani i njohur personalisht prej meje dhe z.
Artan Mertiri me pashaporte nr. 1251460, te dy madhore, me zotesi te plote juridike per
te vepruar te cilet nenshkruan Vendimin e mbledhjes se Asamblese se Ortakeve nr. 41
date 25.02.2005 te shogerise Albeton 5 sh.p.k. Tirane dhe une noterja i verteto)
nenshkrimet ¢ tyre ne baze te ligjit 7928 dt. 01.06.1994 “Per Noterine”

NOTERE
ELIDA TAKE




Alpveton o SN.p.K. .-
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Ndermarrje e Perbashket /

v

NVENDIM g

S
1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE ALBETON 5 SHPK
NR, 41
DATE 25 SHKURT 2005

Sot me date 25.02.2005 ora 10.00, prane zyrave te shogerise Albeton 5 sh.p k. ne adresen Rruga Abdi Toptani,
Torre Drin, kati i IV, Tirane, u mblodh Asamblea e Ortakeve te shoqerise per te diskutuar dhe vendosur per pikat
e meposhtme te rendit te dites:

1. Miratimi i “Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar per vleresimin ¢ pakesimit te pjeseve te

Kapitalit te zoteruara nga shteti dhe te zvoglimit te kapitalit Themeltar ne Shogerine Albeton 5 sh.p.k.
date 21.02.2005 ngarkuar z. Adriatik Beqiraj.

Jane te pranishem te gjithe ortaket e shogerise te cilet perfagesojne 100% te kapitalit te shogerise:

e Enrico Iuliani, perfagesues i ortakut GGIF Investimenti S.r.1. zoterues i 60,29 % te kapitalit te shogerise.

«  Artan Mertiri, perfagesues i Ministrise se Ekonomise, zoterues 1 39,71 % te kapitalit te shogerise.

 Eshte gjithashtu i pranishem zv. Drejtori i shogerise z. Gentian Deva, ne rolin e perkthyesit e sekretarit te
mbledhjes.

Enrico Iuliani, duke konstatvar pranine e 100 % te kapitalit te shogerise deklaron se mbledhja eshte thirrur
rregullisht dhe mund te marre vendime te viefshme ne lidhje me pikat e rendit te dites.

Ne lidhje me piken e pare te rendit te dites:
Te pranishmit marrin ne shqyrtim Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar per vleresimin e pakesimit te

pjeseve te Kapitalit te zoteruara nga shteti dhe te zvoglimit te kapitalit Themeltar ne Shoqerine Albeton 5 sh.p.k.
date 21.02.2005 e cila i ishte ngarkuar z. Adriatik Beqiraj ne vendimet e Mbledhjes NR. 40 Te dates 15.02.2005 ¢
pas diskutimesh vendosin unanimisht:

VENDIM

Miratohet Raporti i Ekspertit Kontabel te Autorizuar z. Adriatik Beqiraj per Vleresimin e pakesimit te pjeseve to
Kapitalit te zoteruara nga shteti dhe te zvoglimit te kapitalit Themeltar ne Shogerine Albeton 5 shpk. dhe
kontributet & shogerise pas depozitimit te vendimit ne Gjykaten e Tioranes behen:

e  GGIF Investimenti srl 460,866 USD = 48.846.458 lek ose 60,83 %
+ Ministria e Ekonomise 206.820 USD = 31.455.786 lek ose 39,17 %

Renova Ahdi Tantani — Taree Nrin — Tirane



Albeton 5 sh.p.k.

Ndermarrje e Perbashket

Duke mos patur asgje tjeter per tu diskutuar mbledhja deklarohet e mbyllur ne ora 10.30.

Tirane me 25.02.2005
Lexuar, Firmosur dhe nenshkruar

Per GGIF Investimenti s.r.L.
Enrico luliani

Artan Mertiri Avlab\. Ao

Sekretari i mbledhjes
QGentian Deva
/z;,/';, ﬁjwﬁ

/

Rruoa Ahdi Tantani — Torre Dirin — Tirane - Alhania
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT TE NDERMARRJEVE DHE SHOQERIVE TE VOGLA E TE MESME

Nr._/4RT ] prot. Tirane, méxX’?.02.2005

Lenda: Per mbajtie gendrimi ne mbledhjen e asamblese se ortakeve.

PERFAQESUESIT TE ORTAKUT SHTETEROR NE SHOQERINE ME KAPITAL TE
PERBASHKET “ALBETON 5” SH.P.K
z. Artan MERTIRI
TIRANE

Ne zbatim ne Ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Ligjit nr.8885, date
22.04.2002 “Per disa ndryshime ne Ligjin nr.7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e
ndermamjeve shteterore ne shoqeri tregtare”, me cilesine ¢ zoteruesit te 39.71 % te kapitalit te
shogerise, ne mbledhjen e asamblese se ortakeve ge do te mbahet me daten 25.02.2005, ora 10%
ne seline e shogerise, ju autorizoj te mbani kete gendrim:

1, Te miratohet raporti i paragitur nga eksperti kontabel i autorizuar, per zvogelimin ¢
" kapitalit te shogerise Albeton 5 sh.p.k. Tirane per vleren e tokes ne Sektorin e Farkes.

Pas ketij zvogelimi, kontributet e secilit ortak ne shogeri behen:
- Kapitali themeltar 757,687% = 80,302,244 leke, = 100%.

- G.G.LF. Investimenti Srl. 480,866% = 48,846,458 leke, = 60.83%
- Ministria ¢ Ekonomise  296,820$ = 31,455,786 leke, = 39.17%

S
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Adresa: Bulevardi “Zhan d"Ark”, Nr. 3; Tel: ++ 355 4 364 610 /197
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
Nrozf,é Date 2 3 '6-2003

PER
LIRIM DHE EMERIM NE DETYRE

Mbeshtetur ne Ligjin nr. 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e Ndermarjeve
Shteterore ne Shogeri Tregetare”, ndryshuar me Ligjin nr 8885, date 22.04.2002 si dhe ne
Ligjin nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare™:

1

2

-

J.

URDHEROJ :

Lirimin nga detyra e perfagesuesit te Ortakut shteteror ne sh.p.k. “Albeton 5 ”
Tirane te Z. Genc Ajazi .
Emerimin ne detyren e perfagesuesit te Ortakut shteteror ne sh.p.k. “Albeton 5~
¢ Tirane te Z. Artan Meértiri {, jurist ne Drejtorine Juridike ne Ministrine e
Ekonomise.
Gjate veprimtarise se tij perfagesuesi 1 Ortakut shteteror te veproje sipas Udhezimit
te Dikasterit nr. 2282, date 08.05.1998, qei bashkengjitet ketij Urdheri.

Ky Urdher hyn ne fuqi menjehere.

Arben MALAJ

L
MINISTER
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Kerkuesi: Shogeria “Albeton 57 sh.p.k perfagesuar rregullisht nga ﬁerfaqes si
ligjor z. Luigi Fabrni

Objekti: Depozitimi ne aneksin e Regjistrit Tregtar te vendimit te Asamblese se
Ortakeve te shogerise “Albeton 57 sh.p.k, n.4l, date 25.02.2005, dhe I
dokumentave te tjera perkatese.

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe “Ligji nr.
7667, date 28.01.1993 “Per reg}lstnn tregtar dhe formalitetet qe duhen
respektuar nga shoqerite tregtare”.

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE

Shogeria “Albeton 5” sh.p.k eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e krijuar sipas te drejtes
shqiptare, dhe regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me vendimin nr. 6754 date 15.09,1993 te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Me date 25.02.2005, Asambea ¢ Ortakeve te shogerise, ka vendosur te miratoje unanimisht
Raportin e Auditit te Pavarur per Vieresimin e pakesimit te pjeses se kapitalit te shogerise

“Albeton 5” sh.p.k te zoteruar nga Shteti te Ekspertit Kontabel te Autorizuar z. Adriatik
Beqiraj te dates 21.02.2005 per zvogelimin e kapitalit te shoqerise “Albeton 5 “sh.p k, kuota
ortaku Shtet, e cila i bashkengjitet kesaj kerkese. Pas ketij vendimi Kagpitali I shogerise do te
paragitet si vijon:

Kontributi I Ortakut Shteteror
Kontributi I Ortakut GGIF Investimenti s.r.1

L%\-
TOTALI v

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19:11 1992 {Rer shoqdite tregtare dhe ngjlt 6

date 28.01.1993 “Per regjistrin tr q ektuar ngy oqente
e rk en per } ’
imin n¥_aneksin ¢ tij,\t¢ v dlm;t Y .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. 207 REP. Tirane me 26.02.2005

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt.26.02.2005,une noterja ELIDA TAKE,me seli ne Rr"Budi”
vertetoj ne baze te ligjit 7928 dt.01.06.1994 “Per Noterine”,nenshkrimin ¢ Z.Luigi
FABRI ne kerkesen drejtuar Gjykates se shkalles se pare Tirane per depozitimin ¢
vendimit te asamblese te ortakeve te Shogerise’ALBETON 57 shpk
Tirane,Nr.41.dt.25.02.2005 .

NOTERE
ELIDA TAKE




Albeton 5 sh.p.k.

Ndermarrje e Perbashket s

a PROCES - VERBAL

1 MBLEDHIES ST ASAMBLESE New T
SE ORTAKEVE TE SHOQERISE ALBETON 5 SHPK A aU
NR, 40
DATE 15.02.2005

Sot me date 15.02.2005 ora 10.00, prane zyrave te shoqerise Albeton 5 sh.p k. ne adresen Rruga Abdi Toptani,
Torre Drin, kati i IV, Tirane, u mblodh Asamblea e Ortakeve te shogerise per te diskutuar dhe vendosur per pikat
¢ meposhtme te rendit te dites:

1. Miratimi 1 zvoglimit te kapitalit shogeror per vleren e tokes te sektorit te Farkes
2. Emerimi i Eksperteve Kontabel te Autorizuar per percaktimin e vieres tokes e cila zbritet nga kapitali
i shogerise Albeton 5 sh.p k.

Jane te pranishem te gjithe ortaket e shoqerise te cilet perfagesojne 100% te kapitalit te shoqerise:

* Enrico luliani, perfaqesues i ortakut GGIF Investimenti S.r.I. zoterues i 60,29 % te kapitalit te shoqerise,
prokure nr. 1116 rep e nr. 215 kol, date 16.07.2003.

* Arnan Qefalia, perfagesues i Ministrise se Ekonomise, me autorizim nr. 29/1 dt. 14.02.05 zoterues i 39,71
% te kapitalit te shoqerise.

* Eshte gjithashtu i pranishem zv.drejtori i shogerise z. Gentian Deva, ne rolin e perkthyesit ¢ sekretarit te
mbledhjes.

Enrico luliani, duke konstatuar pranine e 100 % te kapitalit te shoqerise deklaron se mbledhja eshte thirrur
mregullisht dhe mund te marre vendime te viefshme ne lidhje me pikat e rendit te dites.

Ne lidhje me piken e pare te rendit te dites: \ diskutua rreth zvoglimit te kapitalit te shoqerise, kuota shtet, per
vleren e trullit qe ndodhen ne sektorin e Farkes prane fshatit Stermas. Per kete arsye ortaket ¢ shoqerise ne menyre
unanime vendosen :

VENDIM

Te zbritet nga kapitali i shogerise, kuota e ortakut shtet, vlera e truallit te Sektorit te Farkes.

Ne lidhje me piken e dyte te rendit te dites: 4 diskutua rreth caktimitte Eksperteve te Pavarur Kontabel te cilet do
te bejne vieresimin ekonomik sipas vendimit te pikes se pare te rendit te dites. Detyra i besohet z. Adriatik

Begqiraj. Per sa u tha me lart Asamblea e Ortakeve Vendosi:

Rruea Ahdi Tontani — Tarre Drin — Tirane - Albania




~~Albeton 5 sh.p.k.

N Ndermarrje e Perbashket

TENDIM

Z. Adriatik Beqiraj te emerohet si Ekspert i Pavarur Kontabel i Autorizuar per vleresimin ne ekonomi te vendimit
sipas pikes nje te rendit te dites te cilet brenda 15 ditesh duhet te dorezojne raportin e pregatitur ne te cilin te jene
percaktuar sakte vlerat ¢ ofruara nga oratku shtet e si rijedhoje te pjesmartjes ne pergindje ne kete shogeri.

Duke mos patur asgje tjeter per tu diskutuar mbledhja deklarohet ¢ mbyllur ne ora 10.30.

Tirane me 15.02.2005
Lexuar, Firmosur dhe nenshkruar

s

Per GGIF Investiment: s.r.l. /
Ennco Iuliani T
Per Ortakun Ministria ¢ Ekonomise
Arjan Qefelia ﬂJUm’l (9&7‘&4&%
Sekretari i mbledhjes
Gentian Deva

Rruoea Ahdi Tantani — Torre Drin — Tirane - Alhania
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7. REPUBLIKA E SHQIPERISE
g MINISTRIA E EKONOMISE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT TF NDERMARRJEVE DHE SHOQERIVE TE VOGLA E TE MESME

Nr. Prot. Tirané, me / .02.2005

A

Lenda: Per mbajije gendrimi ne mbledhjen e asamblese se ortakeve.

PERFAQESUESIT TE ORTAKUT SHTETEROR NE SHOQERINE ME KAPITAL TE
PERBASHKET “ALBETON 5” SH.P.K
Z. Arjan QEFALIA
TIRANE

Ne zbatim ne Ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe Ligjit nr.8885, date
22.04.2002 “Per disa ndryshime ne Ligjin nr.7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e
ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare, shkreses nr.159, date 14.12.2004 te ZRPP dhe
shkkreses nr.553/1, date 8.02.2005 te Ministrise se Regullimit te Territorit dhe Turizmit, me
cilesine e zoteruesit te 39.71 % te kapitalit te shogerise, ne mbledhjen e asamblese se ortakeve qe
do te mbahet me daten 15.02.2005, ora 10% ne seline ¢ shogerise, ju autorizoj te mbani kete
gendrim:

1. Te miratohet zvogelimi i kapitalit te shogerise per vieren e tokes ne Sektorin e F arkes,
2. Ekspert kontabel i autorizuar per percaktimin e vlerese se tokes qe do te zbritet nga
kapitali i shogerise te jete z. Adriatik BEQIRALJ.

Adresa: Bulevardi “Zhan d'Ark™, Nr. 3: Tel: ++ 355 4 364 610 / 197

LA



%55 REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT TE NDERMARRJEVE DHE SHOQERIVE TE VOGLA E Ti MESME

Nr. Prot, Tirang, mé /' .02.2005

AUTORIZIM

Ne zbatim te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe te ligjit
nr.8885, date 22.04.20072 “Per disa ndryshime ne ligjin nr.7926, date 20.04.1995 “per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, me cilesine e zoteruesit te
39.71% te kapitalit shteteror te shoqgerise “Albeton 5” sh.p.k. Tirane autorizoj z. Arjan
Qefalia, te marre pjese ne mbledhjen ¢ Asamblese se Ortakeve ge do t€mbaher me daten
15.02.2005, me rendin e dites sipas njoftimit bashkelidhur.

Adresa: Bulevardi “Zhan d Ark", Nr. 3; Tel: ++ 355 4 364 610 7 197



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE

NR. tM 6. REP

NR. /3 KOL

Tl

PROKURE E PERGJITHSHME

Ne Tirane sot me dt. 16.07.2003, para mene noteres Elida Take, u paragit personalisht :
POROSITESI LUIGI FABRY, iindur ne 26.03.1945 e banues ne SANT'ANGELO IN

VADO (PS) ITALI, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i njochur prej meje

noteres, me pasaporten Nr.346657 B, i cili deklaroi se:

“Une porositesi ne kete prokure emercj perfagesuesin tim te posacem dott. Enrico
lulaini lindur ne Ascoli Piceno Hali me 18.03.1966 te cilit i jap te drejten qe te perfagesoje
shogerine GGIF Investimenti sri president i se ciles une jam, ne te gjitha mbledhjet & »
Asamblese se Shoqgerise “Tirana Trade Center sh.p.k.me gender ne rruga e Durresit dhe
te Shogerise Alpston 5 sh.p.id me zyra te shkeputura prane Torre Drin ne Rrugen Abdi
Toptani®

Prokura u perpilua nga une noterja Elida TAKE, ne baze te neneit 70 te K.Civil ne
prezence te porositesit, i cili eshte shtetas italian dhe per kete shkak iu shpiegua
permbajtia e saj nga perkthyesi Gentian Deva. Porositesi pasi u njoh me permbaitien e
prokures deklaroi se eshte dakort me sa shprehet ne te dhe e nenshkroi ate
rregullisht. Une noterja vertetoj kete fakt ne baze te ligjit 7928 «f.01.06.1994 “Per Notering”

NOTERE

ELIDA TAKE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. 161.REP. Tirane me 15.02.2005

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt.15.02.2005,para meje noteres ELIDA TAKE,me seij ne
Rr”Budi”uparaqiten Personalisht Z Epyi ami i pj | mej

NOTERE
ELIDA TAKER
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Kerkuesi; Shogeria “Albeton 5” sh.p.k perfagesuar rregullisht esi ligjor
z.Luigi Fabri. &)

KERKESE

Objekti: Depozitimi ne ancksin e Regjistrit Tregtar te vendimit te Asamblese se
Ortakeve te shogerise “Albeton 5” sh.p k, n.40, date 15.02.2005, dhe i
dokumentave te tjera perkatese.

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe “Ligji nr.
7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet e duhen
respektuar nga shoqerite tregtare”.

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE é)

Shogeria “Albeton 5” sh.p k eshte nje shogeri me pergjegiesi te kufizuar e krijuar sipas te drejtes
shqiptare, dhe regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me vendimin nr. 6754 date 15.09.1993 te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Me date 15.02.2005, u mbajt Asamblea e Ortakeve te kesaj shoqerie e cila ka vendosur te
miratoje unanimisht :

1. Miratimin per zvoglimin e kapitalit te shoqerise per vleren e tokes te sektorit te farkes
prej 18.000 m2

2. Emerimin ¢ ekspesrtit kontabel te autorizuar z. Adriatik Begiraj si eksperte kontabel te
autorizuar i cili do te hartoje Raportin per Rivleresimin ¢ Kapitalit te ofruar nga shteti ne (\
shogerine Albeton 5 sh.p k.

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqente ve” dhe it
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet respekt ng
per

oqe
tregtare”, 1 drejtchemi Gjykates se Shkalles se Pare T1r e kerkes
ndryshimit ne kollonen perkatese te regjistrit tregtar ,,d ozitimin ngy ane te v
te Asamblese se ortakeve nr. 40 te shogerise 57 shpk date 15 200 si_dhe te

dokumentacionit perkates. 1% \,‘*
M . }Jﬂ-fo N t.
Tirane,/jfpgzoos Q@ 2 o h(\rL\ . PR (\&\»\
RN \ ‘“\pf
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“~""REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. 162.REP.

Tirane me 15.02.2005

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt.15.02.2005,une noterja ELIDA TAKE,me seli ne Rr”Budi”
vertetoj nenshkrimin € Z.Luigi Fabri ne kerkesen drejtuar gjykates se shkalles se pare
Tirane per depozitimin e vendimit Nr.40.dt.15.02.2005 te Sho
Tirane .

gerise “Albeton 5” shpk

NOTERE
ELIDA TAKE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA B EKONOMISE:
DREJTORIAE PRIVATIZIMIT TE NDERMARRJEVE D

Nr. 5/ ¢ Prot.

MIRATIM PER TRANSF

HE SHOQERIVE TE YOGLAE TE MESME

ZOTERUARA NGA SHTETI NE SHOQERINE

Tirang, mé J¢ 12,2003

ERIMIN (PRIVATIZIMIN) E PJ ESEVE TE KAPITALIT TE

ME KAPITAL TE PERBASHKET

MINISTRISE SE RREGULLIMIT TE TERRITORIT DHE TURI?Z, MIT

TIRANE

date 20.04.1995 “per transformimin e ndemmarrjeve shteterore ne shoqgeri tregtare”, V.K.M. nr.230,
vatizimin e pjeseve te kapitalit te zoteruara n ga shteti ne shogerite me
kapital te perbashket”, pikes 2, miratoj transferimin (privatizimin) e 40% te pjeseve te kapitalit qe

date 04.04.1998 “per pri

shteti zoteron ne shogetine me kapital te perbashket;

“Albeton 5” sh.p k. Tirane.

kapital te perbashket sipas V.K. M., nr.230, date 04.04.1998 “Per privatizimin e pjeseve te kapitaiit

te zoteruara nga shteti ne

01.07.2003 te Ministrise se Ekonomise.

— Kerkojme nga ana juaj te

behet thirrja e mbledhjes se as

* Per transferimin e pjeseve qe ortaku shteteror

miratimit tone.

Ne bashkepunim me ekspertin (ose grupin e ekspert
pjeseve te kapitalit shtete

asamblese ose afateve |j
tregtare”

Adresa:

shogerite me kapital te perbashket”, si dhe Udhezimjt nr.106, date

amblese me rend dite:
ofron ne privatizim, brenda 20 diteve pas

eve) te plotesohet dosja e privatizimit te

ror dhe te dergohet prane kesaj ministrie brenda 30 dite pas mbledhjes se

gjore, sipas nenit 47 te Ligji

t nr.7638, date 19.11.1992 “per shogerite

Arben MALAJ

M’:&—‘:‘)

- MINISTER

Bulevard: “Zhan d"Ark™, Nr. 1

P Tel: ++ 3554 364 610/ 107 /X
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
Agjencia Kombetare e Privatizimit

Kryqezimi i 21 Dhjetorit, Ish Sh.Botuese”N.Frasheri”. Tel 257457, Fax 227933
www.akp.gov.al

Nr. /5% Prot, Tirané,mé_5< 0F ) 2005

L enda Autorizim per kryerjen e pageses se vleftes se plote te kuotes se
kapitalit shteteror ne “Albeton 5” Sh.p.k. Tirane.

* ORTAKUT JOSHTETEROR

Shogerise GGIF Investimenti srl Ancona
Perfagesuar nga Z. Agostino Montitlo

ITALI

* MINISTRISE SE EKONOMISE
TIRANE

* Per dijeni Shogerise “ALBETON 5” Sh.p.k
TIRANE

Ne baze te Ligjit Nr.7512, date 10.08.1991 “ Per sanksionimin e prones
private, nismes s lire, te veprimtarive private te pavarura dhe privatizimin®,
Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 « Per Shoqerite Tregtare ”, VKM Nr.230,
date 04.04.1998, VKM Nr.21, date 21.01.1999 “Per disa ndryshlmc dhe
9 shtesa ne VKM Nr.230, date 04.04.1998 “Per privatizimin e pjeseve te
},f kapitalit te zotcruara nga shteti ne shogerite me kapital te perbashket”,

@' Udhezimi Nr 1, date 01.03.1999, Udhezimi Nr 106, date 1.07.2003, aktet ¢

themelimit te shoqcrisc, shkresa ¢ miratimit per privatizimin e pjeses sc

4]
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kapitalit shteteror ne shoqeriteim& kapital te perbashket Nr. 9169 Prot., a§§é~--

26.12.2003, dokumentacionit td paraqitur ne Agjencine Kombetare te
Privalizimit nga Ministria ¢ Ekonomise me shkresat Nr.1684/1 Prot, date
14.04.2005, Nr. 1684/3 Prot., date 19.05.2005 dhe dokumentacionit te
paraqitur nga ortaku jo shteteror me Nr. 2890 Prot., date 30.06.2005, i
perfagesuar nga ortaku joshteteror Shogeria GGIF Investimenti srl
perfagesuar nga Z. Agostino Montillo, Agjencia Kombetare ¢ Privatizimit
leshon kete autorizim :

1- Pjesa e kapitalit te zoteruar nga shteti ne “Albeton 5”7 Sh.p.k
Tirane, me seli ne Tirane i ofrohet per blerje ortakut joshteteror
Shogerise GOIF Investiment srl perfagesuar nga Z. Agostino
Montillo.

2- Viera e kapitalit te zoteruar nga shteti ne shogerine “Albeton 57
Sh.p.k Tirane, ge i ofrohet per shitje ortakut jo shteteror eshte
66.030.018 (gjashtedhjetegjatemilion e tridhjetemije e
tetembedhjete) leke.

3- Sipas dokumentacionit te paragitur ne AKP Tirane nga ortaku jo
shteteror, rezulton se me dokumentin bankar Urdher Pagesa
Nr.20111016 date 30.06.2005 konfirmohet se eshte paguar 20% e
vieftes se kapitalit —shteteror, per shumen 13.206.004
(trembedhjetemilion ¢ dyqindegjashtemijekater) leke, ne favor
te Agjencise Kombetare te Privatizimit, ne Banken Italo Shqiptare.

4- Mbeshtetur ne VKM Nr.230, date 04.04.1998, pika 17, ortakut
joshteteror shogerise GGIF Investiment srl perfaqesuar nga Z.
Agostino Montillo, eshte i detyruar ge brenda 30 ditesh nga datae
feshimit te ketij autorizimi, te kryeje pagesen € plote te vleres se
kapitalit shteteror, ne favor te AKP ne degen ¢ Bankes se
Kursimeve, ne llogarine me numer 4302, te deges se Thesarit.

5. Ne rasl se pagesa ¢ plote nuk kryhet brenda afatit te percaktuar ne
piken 4 e keti] autorizimi, atehere pagesa paraprake 13.206.004
( (lrcmbcdhjetcmilionedyqindegjashtemijeckater) leke ge perfageson

4 20% te vicftes te kuotes sc kapitalit shieteror mbahet, ne favor te

Shtetit Shqiptar dhe kuota shieterore ne shogerine “Albeton 57
Sh.p.k Tirane, pubiihohct per shitjc me ankand nga AKP.

e
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6- Mbas kryerjes se pageses se plote te kapitalit shteteror ng}i\(),rrakur
{ ' joshteteror shoqeria GGIF Investiment srl perfagesuar nga*Z: ...~
' Agostino Montillo, AKP-ja lidh kontraten e shitjes (transferimin e
kuotes se kapitalit shteteror) me ortakun jo shteteror shogerine

GGIF Investiment srl perfagesuar nga Z Agostino Montillo.

7- Kushtet e percaktuara ne kete autorizim, jane pjese perberese e
kontrates se shitjes ndermjet paleve.
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DREJTORIA E PRIVATIZIMIT TE NDERMARRJEVE DHE SHOQERIVE TE VOGLA E TE MESME
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MINISTRIA E EKONOMISE "y @”

Nr. _ ; Prot.
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o 5/ z. Zihni BEQIRAJ

Y
% 7 " DREJ OR I PERGJITHSHEM I AGJENCISE KOMBETARE TE PRIVATIZIMIT
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TIRANE

Bashkelidhur po ju dergojme dokumentacionin per privatizimin e pjeseve te kapitalit
shteteror ne shoqerine me kapital te perbashket “ALBETON 5” sh.p.k. Tirane.

Vleresimi eshte bere ne baze te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.230, date
04.04.1998 “Per privatizimin e pjeseve te kapitalit te zoteruara nga shteti ne shogerite me kapital
te perbashket”, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.21, date 21.01,1999 “Per disa ndryshime
dhe shtesa ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.230, date 04.04.1998 *“Per privatizimin e
pjeseve te Kkapitalit te zoteruara nga shteti ne shoqerite me kapital te perbashket”, si dhe
Udhezinut nr.106, date 01.07.2003 “Per zbatimin e Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.230,
date 04.04.1998 “Per privatizimin e pjeseve te kapitalit te zoteruara nga shteti ne shoqerite me
kapital te perbashket”.

Privatizimi i tyre behet ne baze te miratimit nr.9169, date 2 6.12.2003 te M inistrise se
Ekonomise.

 Vlera e kapitaleve te veta te shoqerise me daten 28.02.2005 eshte 23,583,093
(Njezetetremilionepeseqindetetedhjeteetremijeenentedhjeteetre) leke.

» Kuota e kapitalit shteteror ne pergindje eshte 40%.

» Vlera e truallit e vleresuar sipas pikes 7 te Udhezimit nr.106, date 01.07.2003 eshte
38,914,000 (Pesedhjeteetetemilionenenteqindekatermbedhjetemije) leke,

e Vlera e pjeses se kapitalit shteteror per shitje eshte 66,030,018
(Gjashtedhjeteegjashtemilionetridhjetemijeetetembedhjete) leke.

Adresa: Bulevardi “Zhan d*Ark"”, Nr. 3; Tel: ++ 355 4 364 610, 197
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Ne dosje gjenden keto dokumenta: (
1. Autorizim nr.78, date 30.8.1993 fage 1 \
2. Vendim mbi regjistrimin si person juridik nr.6754, date 15.9.1993 faqe 2-3
3. Kontrate faqe 4-6
4, Kontrate ne gjuhen italiane fage 7-10
5. Statut tage 11-19
6. Statut ne gjuhen italiane tage 20-29
7. Gjendja faktike dhe vleresimi i mjeteve kryesore ne kohen e

perfundimit te vleresimit faqe 30-44
8. Vertetim vleresim toke: sektori Stermas, sektori Nyja Llag Betonit

dhe sektori kombinat faqe 45-47
9. Asambleja e ortakeve date 12.11.1993 faqe 48-51
10. Vendim i gjyqtarit te vetem nr.6754/1, date 22.10.1997 tage 52-35-
11. Vendim i gjyqtarit te vetem nr.6754/2, date 26.03.1999 faqe 56-59
12. Vendim 1 gjyqtarit te vetem nr.6754/3, date 19.09.2003 faqe 60-63
13. Urdher per lirim dhe emerim ne detyre faqe 64
14. Vendim 1 gjyqtarit te vetem nr.6734/4, date 18.05.2004 faqe 65-79
15. Vendim 1 gjyqtarit te vetem nr.6754/5, date 28.05.2004 tage 80-91
16. Vendim i gjyqtarit te vetem nr.6754/6, date 16.01.2004 faqe 92-100
17. Vendim i gjyqtarit te vetem nr.6754/7, date 17.11.2004 faqe 101-117
18. Vendim i gjyqtarit te vetem nr.6754/8, date 16.02.2005 fage 118-127
19. Vendim i gjyqtarit te vetem nr.6754/9, date 28.02.2005 faqe 128-146
20. Vendim i asamblese se ortakeve nr.39, date 26.11.2004 fage 147-149
21, Vendim 1 asamblese se ortakeve nr.16, date 15.10.1998 fage 150-152
22. Vendim i asamblese se ortakeve date 5.09.1995 faqe 153
23. Miratim privatizimi fage 154
24. Miratim privatizimi faqe 155
25. Dergim akt vleresimi truatlt nr.7557/1, date 26.1.2003 faqe 156-160
26, Genplani i sektorit Nyje Llac Beton fage 161
27. Genplani i sektorit Kombinat fage 162
28. Relacion i ekspertit kontabel per vieresimin e pjeseve te

kapitalit shteteror per privatizim faqe 163-171
29. Liogarite vjetore per vitin 1993 fage 172-181
30. Liogarite vjetore per vitin 1994 fage 182-192
31. Liogarite vjetore per vitin 1995 fage 193-202
32. Llogarite vjetore per vitin 1996 faqe 203-212
33. Raport mbi kontrollin e llogarive vjetore per vitin 1996 faqe 213-221
34. Llogarite vjetore per vitin 1997 faqe 222-230
35. Raport mbi kontrollin e llogarive vjetore per vitin 1997 taqe 231-235
36. Llogarite vjetore per vitin 1998 faqe 236-246
37. Raport mbi kontrollin e llogarive vjetore per vitin 1998 faqe 247-238
38. Llogarite victore per vitin 1999 faqe 259-269
39. Raport mbi kontrollin e tlogarive vjetore per vitin 1999 taqe 270-284
40. Llogarite vjetore per vitin 2000 taqe 285-296
41, Raport mbi kontrollin e {logarive vjetore per vitin 2000 taqe 297-307
42, Llogarite vjetore per vitin 2001 faqe 308-318
43, Raport mbi kontrollin ¢ llogarive vjetore per vitin 2001 fagqe 319-331
44. Llogarite vjetore per vitin 2002 faqe 332-342
45. Raport mbi kontrollin e llogarive vjetore per vitin 2002 faqe 343-354

Adresa; Bulevardi "Zhan & Ack™, Nr_ 3, Tel; ++ 3353353 4 364 610/ 147 (»



46. Llogarite vietore per vitin 2003 faqe 355-364

47. Raport mbi kontrollin e llogarive yjetore per vitin 2003 faqe 365-382
48. Llogarite vjetore per vitin 2004 faqe 383-394
49. Raport mbi kontrollin e llogarive vjetore per vitin 2004 faqe 395-403

50. Llogarite vjetore per periudhen 1 Janar 2005 — 28 Shkurt 2005 faqe 406-416
51. Raport mbi kontrollin e llogarive vjqat&e per periudhen e
1 Janar 2005 ~ 28 Shkurt 2005 ) fa ﬁ1?-42§ RN

N G ,:

(47 My \
[ A0

Adresa: Bulevardi “Zhan d’Ark”, Nr. 3; Tel: ++ 333 4 364 6103/ 197 (\_\

9

N®



v

REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURIVE

TE PALUAITSHME, TIRANE | & T
r . "’f) ﬁ‘: GH
Nr. /7 fé Prot Tirane, me #Z.¢ .\fpjﬂlj__“[é //

LENDA: Kthim pergjigje

TUAR: AGJENCISE KOMBETARE TE PRIVATIZIMIT

TIRANE

Ne pergjigje te shkresave Tuaja nr. 1816 prot, date 06.05.2005, dhe nr.2897
prot date 26.05.2005, bashkelidhur po ju dergojme harten treguese te

Shogerise “Albeton 5™ sh.p.k. me te gjitha shpjegimet perkatese, bazuar ne
librin e Ngastrave.

Ju faleminderit per mirekuptimin!
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_ DREJTORIA E PRIVATIZIMIT TE NDE] ARRJEVE DHE SHOQERIVE TE VOGLAE TE MISME
Nr. F'f{’}’ Prot, Tirang, mé:-?i.m.zoos
4

Lenda: Dergim te akt vleresimi te truallit.

SHOQERISE ME KAPITAL TE PERBASHKET “ALBETON 5” SH.P.K

TIRANE

Ne baze te pikes 7 te udhezimit nr.106, date 1.07.2003 “Per zbatimin ¢ Vendimit te Keshillit te
Ministrave nr.230, date 4.04.1998 “Per privatizimin e pjeseve te zoteruara nga shteti ne shogerite
me kapital te perbashket”, bashkelidhur keni shkresat nr.3980/1, date 17.01.2005 dhe 18.01.2005
te Zyrzes se Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme Tirane per vleren mesatare te shities se truallit
per m”.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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DREJTUAR: MINISTRISE SE EKONOMISE

DREJTORISE SE PRIVATIZIMIT TE NDERRMARRJEVE DHE SHOQERIVE
TE VOGLA E TE MESME

Ne pergjigje Tuajes, Nr, 7557 prot, date 08/12/2004, bashkelidhur po ju dergojme hartat
treguese te pasurise te shogerise “ Albeton 5 sh.p.k. me te dhentat perkatese, sipas

Librit te Ngastrave.

Vlera mesatare ¢ truallit ne ate zone rezulton te jete afersisht 1500 leke per m? { njemije

e pesegind) leke.

Ju faleminderit per mirekuptimin!

~ REGJISTRUESI

- Gazmend ZEN




REPUBLIKA E SHQIPERISE 7947 /: J

ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURIVE A6 5 A A
’ r" ‘Q'-‘_ \- ":;1 y
< | -TEPALUAJTSHME, TIRANE ([ Fem
N \ Lo
v/ 4. . Prot Tirane, me _'5/_ /Y2005 7

> "Li*:N"EyJ': Kthim pergjigje

—

DREJTUAR: MINISTRISE SE EKONOMISE

DREJTORISE SE PRIVATIZIMIT TE NDERMARRJEVE DHE SHOQERIVE
TE VOGLA E TE MESME

Ne pergjigje Tuajes, Nr. 7557 prot, date 08/12/2004, bashkelidhur po ju dergojme hartat
treguese te pasurise te shogerise “ Albeton $5” sh.p.k. me te dhentat perkatese, sipas

Librit te Ngastrave.

Vlera mesatare e truallit ne ate zone rezulton te jete afersisht 2000 leke per m? (dymije)
leke.

Ju faleminderit per mirekuptimin!

REGJISTRUESI
" Gazmend ZEN‘ELI
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PROCES - VERBAL A
I MBLEDHLJES SE ASAMBLESE
SE ORTAKEVE TE SHOQERISE ALBETON 5 SHPK
NR. 42
DATE 07.09.2005

W

Sot me date 07.09.2005 ora 10.00, prane zyrave te shogerise Albeton 5 shp.k. ne adresen Rruga Abdi
Toptani, Torre Drin, kati i IV, Tirane, u mblodh Asaniblea e Ortakeve te shoqerise per te diskutuar dhe
vendosur per pikat ¢ meposhtme te rendit te dites:

1. Miratimi i shitjes se kuotave shteferore te Ministrise se Ekonimise prej 39.17 % ne shoqerine
Albeton 5 sh.p.k. sipas kontrates se shitjes se dates 26.07.2005 me nr. 3611 rep e nr. 412 kol.

3 Miratim i ortakut GGIF Investimetni per blerjen e kotave nga ortaku Ministria ¢ Ekonimise.

3. Miratimi i Jargimit nga shoqeria te Ortakut Shteteror nepermjet shitjes se kuotave prej 39.17 %

Jane te pranishem te gjithe ortaket € shoqgerise te cilet perfagesojne 100% te kapitalit te shogerise:

» Luigi Fabri, perfagesues i ortakut GGIF Investimenti S.1.1. zoterues i 39,17 % te kapitalit te
shoqerise.

e  Artan Mertiri, perfagesues i Ministrise se Ekonomise, zoterues i 60,83 % te kapitalit te shogetise.

» Eshte gjithashtu i pranishem zv.drejtori i shogerise z Gentian Deva, ne rolin e perkthyesit e
sekretarit te mbledbjes.

Luigi Fabri, duke konstatuar pranine ¢ 100 % te kapitalit te shoqerise deklaron se mbledhja eshte thirrur
rregullisht dhe mund te marre vendime te vlefshme ne Tidhje me pikat e rendit te dites.

Ne lidhje me piken e pare te rendit fe dites: u diskutua rreth shitjes se knotave shteterore te Ministrise se
Ekonimise prej 39.17 % ne shogerine Albeton 5 sh.p.k. dhe konirates se shitjes se dates 26.07.2005 me nr.
3611 rep e nr. 412 kol Per kete arsye artaket e shogerise ne menyre unanime vendosen :

YENDIM

Aprovimin e shitjes s¢ kuotave prej 39.17 % te Ministrise se Bkonomise. Miratohet konfrata me e shitjes nr.

3611 rep e nr. 412 kol dt. 26.07.2005 ndermjet Ministrise se Ekomonise, perfagesuar nga Agjensia
Kombetare ¢ Privatizimit, dhe shogerise GGIF Investimenti srl

Ne lidhje me piken e dyte te rendit te dites: u diskutua ne lidhje me blerjes e kuotave nga ana e ortakut

GGIF Investimenti srl. Per sa u tha me lart Asamblea e Oriakeve Vendosi:

YENDIM

Shogeria GGIF Investimenti konfirmon blerjen ¢ kuotave prej 39.17 % te oratkut shtet Ministria ¢ Ekonimise
nga ana e saj kete shogeri.



N
Ne lidhje ine piken ¢ trete te rendit te dites : u diskutua per mundesine e largimit te ortakut Ministria ¢
Ekoftomise nepermiet shitjes se knotave prej 39.17 %. Per kete arsye ortaket e shoqerise ne menyre unanime

sk

VENDIM

. eratohet unanimisht largimi i ortakut shtet Ministria e Ekomonise nga shogeria Albeton 5 sh.p k. pas shitjes
se kuotave nga ana ¢ saj shogerise GGIF Investimenti stl.

Pas rregjistrimit se ketij Vendimi Asambleje te Ortakeve, ne Gjykaten ¢ Tiranes, shogeria GGIF Investimenti
srl behet pronar i vetem i shogerise Albeton 5 sh.p.k. me 100 % te kuotave.

Duke mos patur asgje tjeter per tu diskutuar mbledhja deklarohet e mbyllur ne ora 11.00.

Tirane me 07.09.2005
Lexuar, Firmosur dhe nenshkruar

GGIF Investjhenti 1.1, -
Luigi Fab‘ri y/
er Ortakun Ministria e Ekonomise

Artan Mertiti j2 M,,‘}L‘;,,&

Sekrefari jymbledhjes




REPUBLIKA E SHQIPERISE, ) '
MINISTRIA E EKONOMISE
DREJTORIA JURIDIKE

Nrfglfﬁprot Tirané mé - f 2005

Lenda: Per mbajtje gendrimi ne mbledhjen e asamblese se ortakeve.

PERFAQESUESIT TE ORTAKUT SHTETEROR NE SHOQERINE
ALBETON 5 SH.P.K.

Z. Artan MERTIRI
TIRANE

Ne zbatim te ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 ‘Per shogerite tregtare” dhe ligjit
7926 date 20.4.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri
tregtare” ne mbledhjen e ortakeve qe do te mbahet me daten 7.9.2005 ora 10 ne
seline e shogerise, ju autorizoj te mbani kete gendrim:

Miratimin e shitjes se kuotave shteterore te Ministrise se Ekonomise prej
39,17% ne shogerine Albeton 5 Sh.PK. sipas kontrates se shitjes se dates
26.7.2005 me Nr 3611 rep e 412 kol.

Miratimi 1 blerjes se ketyre kuotave nga ortaku GGIF investiment.

Miratimi i largimit nga shogeria te Ortakut Shteteror nepermjet shitjes se
kuotave.

MINISTRI

Anastas ANGJELI

Ne mungese dhe me porosi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Dhotna e Noterise Tirane
"EREMIMOZA SHEHU

VERTETIM

Sot me daten Z§/§ /2005 para meje Mimoza Shehu, Notere ne
qytetin e Tiranes, u paraqiten personalisht kerkuesit sa siper te cilet
deklaruan se akt sa siper eshte redaktuar sipas vullnetit te tyre
jashte kesaj zyre e nenshkruan ne pranine time dhe une noterja si u
binda per identitetin e tyre nepermjet dokumentit perkates lejoj
nenshkrimet dhe i legalizoj ato sipas ligjit.




Kerkuesi: Shogeria “Albeton 5” sh.p.k perfagesuar rregullisht nga drejtuesi ligjor z.

Luigi Fabri.
Objekti: Depozitimi ne aneksin € Regjistrit Tregtar te Vendimit te Asambles&ar! b\k’
42 date 07.09.2005 dhe kontrates se kalimit te kuotave ; $hieferore
shogerise GGIF Investimenti srl, dhe i dokumentave te tjera pf:fkates :
Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare™ dhe “Ligf¥n¥.

7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dh ormam
respektuar nga shogerite tregtare”, ’ [b'(fuwg (o

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE Ly df :}( Plog

Q W&ﬂbﬁf( q\k\«(zq_ e/LQ }
Shogeria “Albeton 5” sh.p.k eshte nje shogeri me perg]eg]e5t te kuftzuar e krijuar sipas te Urejtes 5((/4 G

shqgiptare, dhe regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me vendimin nr. 6754 date 15.0 1993 t
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Lo ot S
Me date 07.09.2005, prane shogerise Albeton 5 sh.p.k. u zZhvillua asa beaMM‘V AR
Ekonimise

shoqerise e cila vendosi (1) Miratimi i shitjes se kuotave shieterore te Ministrise s
39.17 % ne shogerine Albeton 5 sh.p.k. sipas kontrates se shitjes se dates 26.0.2 e nr. e
rep e ar. 412 kol. (ii}) Miratimi i ortakut GGIF Investimetni per blerjen e kot W

Ministria e Ekonimise. (iii) Miratimi i largimit nga shogeria te Ortakut Shteteror nepéfmjet shjtjes

se kuotave prej 39.17 % g\,aj $ /0 S

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe Ligjit nr. 7667
date 28.01.1993 *Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogeri
tregtare”, I drejtohemi Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me kerkesen per regjistrimin !
ndryshimit ne kollonen perkatese te regjistrit tregtar dhe depozitimin ne aneksin e tij, te vendinji
nr. 42 date 07.09.2005 te Asambelse se Ortakve te shogerise Albeton 5 sh.p.k.

Tiratle,li@ifzoos (/‘ @0 W




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Dhoma e Noterise Tirane
NOTERE MIMOZA SHEHU
Nr.$£67: & Rep
Nr.. - Kol

VERTETIM

Sot me daten ﬁ /S /2005 para meje Mimoza Shehu, Notere ne
gytetin e Tiranes, u paraqiten personalisht kerkuesit sa siper te cilet
deklaruan se akti sa siper eshte redaktuar sipas vullnetit te tyre
jashte kesaj zyre e nenshkruan ne pranine time dhe une noterja siu

binda per identitetin e tyre nepermjet dokumentit perkates lejoj
nenshkrimet dhe ilegalizoj ato sipas ligjit.

aguvyLl 311Nd



Repertor nr. 73093 Raccolta n. 8683

VERBAL [ ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME
REPUBLIKA ITALIANE

Viti duemije e tre, dita ¢ dhjete e muajit shtator
(10 shtator 2003)

Ne Ankona ne studion time ne C.so Stamira n.24

ne oren dymbedhjete e tridhjete minuta

Perpara meje dr. CORRADO SABATUCCI, Noter ne Ankona, rregjistruar ne Colleggio
Notarile del Distretto di Ancona,

eshte paragitur:

FABBRI LUIGI, lindur ne Sant’Angelo in Vado me 26 amrs 1945, resident ne Ankona
Rr. Angelini n.22, sipermarres, i cili e leshon kete akt me cilesine e tij si President i
Keshillit te Administrimit te shogerise “GGIF INVESTIMENTI S.R.L” me seli ne
Ankona  Fraz.  Aspio n.l 16/A,  kapital  themeltar euro 464.810,00
(katerqindegjashtedhjetekatem]jjeeteteqindedhjete), rregjistruar  ne  Rregjistrin e
Ndermarrjeve te Ankones me numer kodi fiskal 01290190428.

Personi i siperpermendur, per identitetin e te cilit une, Noteri jam i sigurt, deklaron se hge
dore, me konsensusin tim, nga prania ¢ deshmitareve dhe me kerkon te pranoj kete akt,
duke perpiluar verbalin e asamblese se jashtezakonshme te shogerise se siperpermendur,
e mbledhur sot ne kete vend ne oren njembedhjete per te diskutuar dhe vendosur per

¢eshtjet e meposhtme:

RENDI I DITES

1) vendime ne lidhje me mundesine e vazhdimi te aktivitetit;
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2) vendimb Sipi nenéve te 2448 te Kodit Civil:

3) spostimin c':'éelisq,-iyrtare.

Per kete vete FABBRI LUIGI, me marrjen e presidences se asamblese sipas normave te

statutit dhe me vendimin unamin te te pranishmeve, konstaton:

- mbledhjen sipas rregullave te asamblese me¢ ane te njoftimit, te komunikuar sipas
normave te ligjit dhe te statutit, me rekomande date 2 shtator 2003;

- Ppranine e te gjithe kapitalit themeltar te perbere nga 20% (njezet-per-qind) nga “GPI,
— COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.” me seli ne Ankona, Via Fioretti n.14, kod
fiskal 00720610427 perfagesuar nga Administratori i Vetem Lanari Paola, 70%
(shtatedhjete-per-gind) nga FIDUCIARIA MARCHE - SRI. - SOCIETA
FIDUCIARIA E DI REVISIONE” me selj ne Ankona Via Martiri della Resistenza n.
7, kod fiskal 00181780420, perfagesuar nga Presidenti i Keshillit Administrativ
VICO dr. Valerio dhe 10% nga TERMENTINI PATRIZIA banuese ne Firenze via P.
da Palestrina n. 6/b, kod fiskal TRMPRZ60L68IG08B, te gjithe personalisht te
pranishem, ortake te rregjistruar ne librin themeltar sipas ligjeve ne fugi;

- pranine e organit administrativ perfagesuar nga vete ai ne cilesine e presidentit dhe te
keshilltareve Lanari Paola dhe Termentini Nazzareno,

- pranine e Keshillit Sindikal perfagesuar nga Presidenti dr. Flavio Guidi dhe te
Kryetareve efektive dr. Cinzia Luminari dhe dr. Odo Scalpelli,

deklaron kete asamble te vlefshme, te afie dhe te vlefshme te diskutoje dhe te vendosi

mbi rendin e dites se siperpermenduar, pa asnje kundershtim.

Me fillimin e diskutimeve, presidenti, duke patur parasysh qe pjesa normale e asamblese
eshte zhvilluar sipas verbalit perkates dhe bashkengjitur, te nenshkruar nga Presidenti dhe
sekretari Luminari Cinzia, paraget rendin ¢ dites ne fjale dhe fion asamblene te vendosi
ne kete drejtim, duke kujtuar qe sipas nenit 13 te statutit ne fugi asamblea ¢
Jashtezakonshme eshte rregullisht e perbere dhe vendos me vote ne favor te ortakeve qe
perbejne te pakten 85% te kapitalit themeltar.
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Pas diskutimit te shklu'tes,.dulte pafe qe Keshilli Sindakal nuk ka verejtje, Presidenti hedh

ne votim piken e pare te ﬁeug]lt te (ﬁtes rreth mundesise se vazhdimit te aktivitetit.

Ortaket GPL COSTRUZIONI “GENERALI SRL e FIDICIARIA MARCHE SRL

SOCIETA’ FIDUCIARIA E DI REVISIONE ge se bashku zoterojne 90% te kapitalit

themeltar, vendosin te mos vazhdojne aktivitetin, kurse ortaku Termentini Patrizia me

10% te kapitalit themeltar votoi per vazhdimin e aktivitetit.

Duke gene se si me siper u vendos pushimi i aktivitetit, presidenti hodhi per votim piken

e dyte te rendit te dites per vendimet qe rrjedhin sipas nenit n.2448 dhe rrjedhojave te ti}

te kodit civil.

Ortaket GPL COSTRUZIONI GENERALI SRL e FIDICIARIA MARCHE SRL

SOCIETA’ FIDUCIARIA E DI REVISIONE ge se bashku zoterojne 90% te kapitalit

themeltar dhe me voten kunder te ortakut Termentini Patrizia zoteruese e 10% te kapitalit

themeltar, vendosen:

- te mbyllin shogerine dhe ta kalojne ne likujdim ge nga dita ¢ sotme;

- ti besojne likujdimin e shoqgerise nje likujdatori ne personin ¢ zMONTILLO
AGOSTINO, lindur ne Ortona (CH) me 21 nentor 1946, banues ne Ancona (AN), Via
Bocconi n.3, kod fiskal: MNT GTN 46821 G141N, banues per kete detyre prane
selise se poshteshenuar te likujdimit,

- ti japin likujduesit te emeruar ¢do te drejte qge i jep ligji ne perdorimin e nenshkrimit.

Duke gene se si me siper u vendos venia ne likujdim e shoqerise, Presidenti hedh ne

votim piken e trete dhe te fundit te rendit te dites rreth tranferimit te selise gendrore.

Ortaket ¢ GPL COSTRUZIONI GENERALI SRL e FIDICIARIA MARCHE SRL

SOCIETA’ FIDUCIARIA E DI REVISIONE ge se bashku zoterojne 90% te kapitalit

themeltar dhe me voten kunder te ortakut Termentini Patrizia zoteruese e 10% te kapitalit

themeltar, vendosen:

- te transferojne seline nga Ancona Fraz. Aspio n. 116/A ne Rome Via Flaminia n.36
(int.14) ku vendoset selia e likujdimit;

- si mjedhim te modifikoje pjesen e pare te nenit 2 te statutit qe merr forme si me
poshte. “Neni 2 — Selia gendrore ¢ shogerise eshte ne Roma, Via Flaminia n. 36
(int.14)”,
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Duke gene se si me 31?;;, 2ld vegdos transferimi 1 selise gendrore, me jipet mua, Noterit,
leximi perpara perfaqes‘ilksn dhé asamblese i gjithe teksti i perpunuar i Statutit Social ge i
bashkengjitet ketij dokumentlfs'l “A”.

Presidentit i jepet e dreJta qe ti shtoje ketij akti dhe statutit bashkengjitur te gjitha shtesat,
ndryshimet ose hegjet qe mund te kerkohen nga Autoritetet kompetente ne seline e
rregjistrimit ne Rregjistrin e Ndermarrjeve.

Duke mos patur vendime te tjera per te marre dhe duke qene ge nuk kishte me pyetje,
asamblea mbyllet ne oren trembedhjete.

Me kerkesen time, une Noteri kam marre kete akt te shkruar nga personi i besuar nga une
ne makine shkrimi, si¢ eshte parashikuar nga ligji dhe nje pjese nga dora ime dhe lexuar
nga une perfagesuesit, i cili me kerkesen time ¢ ka miratuar duke deklaruar qe eshte
konform se vertetes.

Ze pese fage dhe nje pjese te se gjashtes ne dy flete,

F.TO LUIGI FABBRI

F.TO CORRADQ SANTUCCI Noter

ZYRA E RREGIJSITRIMIT TE NDERMARRJEVE ANKONA DEPOSITA

PROT. 18443 DATE 29 SHTATOR 2003

ZYRA E RREGJSITRIMIT TE NDERMARRIJEVE ROMA DEPOSITA

PROT. 212618 DATE 17 NENTOR 2003



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nrg3.3 7 Rep.
Nr. Kol,

Sot

MARREVESHIE PRIVATE E VERTETIMIT

mé daté/_&.@io%, né Tirané, pérpara meje Noteres 2&%{0 Sﬁf/(/O

u paraqitén palét e méposhime, pér identitetin ¢ t€ ciléve uné jam e sigurt:

GGIF INVESTIMENTI S.r.l. (kétej e tuije refernar shkurt “Shitési”), shoqéri ¢ s&
drejtés italiane n& likujdim vullnetar, me seli né Ancona, (Itali) Fraz. Aspio nr. 116/A,
regjistruar prané Regjistrit t&¢ Shoqérive t¢ Ankonés me kod fiskal nr. 01290190428,
pérfaqésuar nga Z. Berardino Apicella, avokat dhe qytetar italian, lindur né Salerno, mé
23.04.1969, mbajtés i pasaportés me nr. 311500R, né bazé t¢ mandatit & dhéné sipas
nenit 4.1 t& Kontratés pér Shitjen e Pjeséve té Kapitalit nénshkruar mé daté 24.02.2006
pérpara noterit __~——"

- nga njéra ané -
dhe

Z. Artan DULAKU, qgytetar shqiptar, lindur né Tirang, mé daté 30.05.1965, banues né&
Tirang, Rr. Pjetér Bogdani, mbajtés i pasaportés me nr. Z0031648 (kétej ¢ tutje referuar
shkurt “Blerdsi” dhe bashké me Shitésin referuar edhe si “Palét”).

- nga ana tjetér -
Meqé

{a) N& datén 24.02.2006 ndérmijet Paléve éshté nénshkruar njé kontraté (kétej e tutje
referuar si “Kontrata e Shitjes™) pér shitjen e pjeséve t& kapitalit (kétej ¢ tugje
referuar si “Pjesét e Kapitalit”) q& i korrespondojné 100% t€ kapitalit themeltar
t& shogérisé ALBETON 5 Sh.p.k. (kétej e tutje referuar si “Shogéria”), shoqéri
e sé drejtés shqgiptare me seli né Tirang, Rr. Ndre Mjeda, regjistruar pran¢
Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané me nr. 0754, kod fiskal nr. 030786, NIPT

J61817008G;

(b) Kontrata e Shitjes ia nénshtron transferimin ¢ pronésisé mbi Pjesét ¢ Kapitalit
verifikimit t& njé séré kushteve pezulluese;

(c) Palét kané pér qéllim t& déshmojné né ményré t& pakundérshtueshme vértetimin

e kétyre kushteve pezulluese me qéllim qé té transferohet pronésia e pjeséve t&
kapitalit nga Shitési tek Blerési sipas Kontratés.

Palét deklarojoné e bien dakort se

Blerési ka pérmbushur né ményré korrekte dhe sa parashikohet né nenin 2.2 t€ Kontratés sé
Shitjes, dhe pér pasojé, kushti pezullues i parashikuar né nenin 3 t&€ Kontratés s€ Shitjes &shté
vértetuar. Si pasojé g vértetimit t& kushtit pezullues, Kontrata e Shitjes merr fuqi ligjore dhe




Blerési mund t& b&het pronar i Pjeséve t& Kapitalit né ményré retroaktive, domethéné duke
fillvar nga data e nénshkrimit t& Kontratés,

=~ Ung, Noteri ia lexova két€ marréveshje private Paléve, té cilat deklaruan se &shtgé ng
o . 'x‘a pémputhje té ploté me vullnetin e tyre. Kio marréveshje private nénshkruhet nga Palét né
% “praniné time, dhe uné Noteri vértetoj nénshkrimet e tyre sipas ligjit.

*" A
I8 Tirans, /% 0.2006
N /

o GGIF INVESTIMENTI S.R.L. (Shitési): ESTons:
| LD AP Cateq

Artan DULAKU (Blerési) /q/\,%o,u M OJL_W\

NOTERE: - S %
Suts o S ol

PERKTHYESE:

ReSHQIPERISE'



G.G.1I.F INVESTIMENTI SRL
P.Iva 01290190428
Verbalet e Asambleve te Ortakeve G.G.L.F. Investimenti SRL ne likuidim

Regj. Imp. 012901 90428
Rea 211669

Dr. Prok. Corrado Sabatucci - NOTER
C.so Stamira, 24 — Tel. 2074919 - Fax 205219
60122 Ancona
G.G.LF. Investimenti S.R.L. ne Likuidim
Me adrese ne Corso Stamira, N. 10 - 60122 Ancona
Kapitali social Euro 464.810 i.v,
Kod Fiskal: 01290190428

Verbali i asamblese se zakonshme
Importet e pranishme jane te shprehura ne Euro.

Me date 30.03.2006, ne oren 15.00, selise sociale ge ndodhet ne ancona,
Corso Stamina, 10 eshte mbajtur asambleja e zakonshme e G.G.I.F.
mJnvestimenti S.R.L. ne likuidim per te diskutuar dhe leshyar kete

Urdher te dites

Ne baze te Statutit, e gjitheses;j nen caktimin e plote te te pranishmeve,
ASSOMA presidencen e Asamblese, liquidatori, Z. Agostino Montillo, i cili
veren:

- thirrjen e rregulit te asamblese me lajmerimin e thirrjes te komunikuar
TEMPESTIVAMENTE ne baze te ligjeve te Statutit me Poste Rakomande:

- pranine e 90% (nentedhjete perqind) te kapitalit social te sjelle per:

- 20% (njezet perqgind) nga “GPL - COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.” me
seli ne Ancona Via Fioretti, 14 C.F. 00720610427, me ante te te
deleguarit Inxh. Luigi Fabri, te pajisur te procure te posacme,

- 70% (shtatedhjete perqgind) nga “FIDUCIARIA MARCHE - S.R.L.- Societa
Fiduciaria e di Revisione”, me seli ne ancona Via Martiri delia Resistenza,
7 C.F. 00181780420 Me pranine e Keshilltarit te Deleguar Pietro
Giugliarelli, e cila merr pjese ne kete akt, me rastin e aktivitetit
FIDUCIARIA te Kryer ne baze e nen efekt te Ligjit 1966/1939 GIUSTA
Autorizimi Ministror D.M. i 2.10.1973 publikuar ne Gazeten Zyrtare nr.
262 te 10.10.1973; .

- Pranine e likuiduesit te vetem;



- pranine e Kolegjit Sindakal me ane te kryetarit te bashkise Cinzia
Luminari, mungojne por jane te justifikuar President; Flavio Guidi dhe
Kryetari efektiv i bashkise Odo Scalpelli,

dekiaron kete asamble te perbere vlefshmerisht, e per kete te ATTA e te
vlefshme per te diskutuar dhe vendosur mbij urdherin e dites te
siperpermendur, nese nuk ka kundershtime.

Caktohet si Sekretar me vendim unanim te asamblese, Dr.sha Cinzia Luminari,
e cila pranon.

Prokurat merren ne akte dhe i bashkalidhen ketij verbali.

Pra kalohet ne urdherin e dites.

Merr fjalen Likuiduesi, i cili, ne lidhje me piken e pare te vene ne urdher te
dites, relacionon pjesemarresit ne lidhje me giendjen e operacionit te leshmit
te kuotave pjesemarrese te mbajtura ne Shogerine e te drejtave shqiptare
Albeton 5 Sh.p.k.

ortin kompleksiv prej € 1.000.000/00 (nje million euro).
etet per t'u vendosur impakti fiskal mbij kete operacion leshimi dhe te

Asambleja, pas nje diskutimi te gjere dhe shtjellues me votim te hapur me
ngritje duarsh me Unanimitet
Vendosi

- te marre parasysh sa eshte Paraqitur nga Likuidatori dhe te ratifikoje
punen e tij me referim te garte nenshkrimin e kontrates te 24/02/2006,
Rep. 991, kol. 393 A ROGITO Noter Mimosa Sadushaj nga Tirana, per
importin komplesiv prej € 1.000.000/00 (nje milion euro).

Persa I perket argumentit te vene ne pike te dyte te urdherit te dites,
Asambleja, me votim te hapur, me ngritje duarsh, unanimisht

Vendosi

Te shtyje cdo vendim ne nje asamble tjeter.

Pas kesaj, pasi nuk ka gje tjeter per t'y shpallur, dhe askush nuk kerkoi fjalen,
mbledhja perfundoi ne oren 15.45, me redaktimin, leximin dhe nenshkrimine
ketij verbali,

Sekretari Presidenti
Dr.sha Cinzia Luminari Z. Agostino Mortillo
(firma) (firma)



Rregjistri nr. 74706
VERTETIM I EKSTRAKTIT

Vertetoj une i nenshkruari dokt. CORRADO SABATUCCI, noter ne Ancona, rregjistruar ne rolin
¢ Kolegjit noterial te Komisariatit te Ancona-s, qe te dhenat e hedhura me lart , jane plotesisht
konform origjinalit, dhe eshte ekstrakt i fages, nr. 2002/78 te librit te verbalit te Asamblese se
Shoderise ** GGIF INVESTIMENTI S.R.L”, me seli ne ANCONA s C.SO STAMIRA NR. 10,
tregjistruar ne rregjistrin e ndermarrjes ne Ancona me Kod Fiskal nr. 01290190428.

Verifikimi i zyres dhe rregjistrit te ndermarrjeve , prane C.C.i:a.a te Ancona-s te 30 maj 2002,
Leshohet per perdorrime ligierore,
Ancona, C.so Stamina nr. 24
Me, 05, Prill. 2006
{Firma, Vula}

& PROKURPRIA E REPUBLIKES
76'4? Prane Gjykates ANCONA

C
k2

Mg perfagesimin e ministrise se drejtesise , legalizohet firma e dokt.

SABATTUCCI CORRADO
NOTER NE ANCONA

ANCONA ,05.04.2006 Prokurori i republikes
{ Firma, vula)

Konsullata e Pergjithshme e Republikes se Shqiperise

Piazza Duomo, 17 - 20121 — Milano
Tel.; Fax: +39,02.86.99.53.9¢
Tel.: +39.02.86.46.74.23

Milano, me 26.04.2006

Vertetohet se perkthimi eshte konform origjinalit,

KONSULLI
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Jio. . TEDHENA IDENTIFIK UESE PER NDERRMARRJEN
" Kodi fiskal dhe numr § reegjistrimit: 012901 9425
i Rregjistrit te Ndermarrjeve (e ANKONES
Data ¢ rregjistrimit: 06/04/2005

Rregjistruar ne seksionin NORMAL me 06/04/2005
Rregjistruar me humrin e Repertorit Ekonomik Adminitrativ 17] 647
Emerimi: GGIF INVESTIMENTT SR.L.

Forma juridike. SHOQERI ME PERGjEGJESI TE KUFIZUAR

Selia:

ANKONA (AN) CORSO STRAMIRA, 10 CAP 60100
Themeluar me aktin e dageg 25/06/1997

Kohezgjatja € shoqgerise:
Data ¢ mbylljes: 31/ 12/2050

OBJEKTI SOCIAL:
- SHKEMBIMIN E TE MIRAVE DHE SHERBIMEVE ME VENDET E EUROPES

LIDHURA ME TE, IMPIANTE TE PASTRIMIT HIGJENO-SANITAR DHE
ELEMINIM TR MBETURINAVE PER TE CILAT SHOQER]A MUND TE JETE



- PERPUNIMIN, ANALIZIMIN DHE PROGRAMIMIN E TE DHENAVE PER
PROJEK TIMIN INDUSTRIAL DHE TEKNOLOGJIK, PER ORGANIZIMIN
SIPERMARRES, TEKNO-EKONOMIK, ADMINISTRATIV, FINANZIAR DHE

WAt ~MARKETING PER ZHVILLIMET TEKNIKE NE PROCE

* N! 2
QIRA TE NDERTESAVE DHE TE CDO TE DREJTE TIETER TOTALE OSE
PJESORE, REALE OSE jo MBI PASURINE EPALUAJ SHTME,
TU

SHOQERIA GIITHASH D T JE, NE MENYRE TE TILLE QE
AKTIVITETET E POSHTESHENUA E  MOS KARAKTER
YESUES, TE GJITHA OPERACIONET TREG DHE

PER VAZHDIMESINE E OBJEKTIT SOCIAL, PERSHIRE EDHE PJES

NE FITIME DHE NE SHOQERI OSE FIRMA TE TJERA ME CDO LLOj OBJEKTI
SOCIAL s1 DIREKT ASHTU EDHE INDIREKT.

SISTEMI 1 ADMINISTRIMIT DHE KONTROLLIT

KOLEGI1 SINDAKAL -

- Kryetare efekiiye

umri i pjestareve ne detyre: 3
deri me | 1/09/2003

- Kryetare plotesues

Numri Pjestareve ne detyre: |
deri me 11/09/2003



Te dréjta ngastany;:

SHOQERIA ESHTE E ADMINISTRUAR NGA NJE ADMINISTRATOR I VETEM,
QE MUND TE ZGIIDHET NGa ORTAKET OSE NGA  KESHILL; 1
ADMINISTRIMIT I PERBERE NGa JO ME PAK sg TRE DERI NE SHTATE
ANETARE, EDHE JO ORTAKE, ADMINISTRATORI I VETEM OSE KESHILLY 1
ADMINISTRIMIT QENDRON NE DETYRE PER 3 (TRE) VIET, ME SKADENCE
QE KONCIDON ME MBLEDH)EN E ASAMBLESE PER MIRATIMIN E BILANCIT
RELATIV TE VITIT TE FUNDIT TE DETYRES SE TYRE. NE CFAREDOLLQjJ
MENTI OSE SIPAS KUSHTETUTES ASAMBLEA MUND TE VENDOSE

ADMINISTRATORIN E  VETEM DHE | TAKOINE KESHILLIT Tg
ADMINISTRIMIT TE GJITHA FUQITE DHE TR DREJTAT QE KY STATUT 1 JEP

ARRITIEN E QELLIMIT SOCIAL, PERVEC AKTIVITETEVE TE
POSHTESHENUARA DHE ATYRE TE REZERVUARA PER ASAMBLENE E
ORTAKEVE NGA LGy, VENDIMET E KESHILLIT TE ADMINISTRIMIT
MERREN ME SHUMICEN ABSOLUTE, VOTA NUK MUND TE JEPET ME
PERFAQESTTI.

RENDIN E Dg TES.

JANE SHPREHIMISHT TE REZERVUARA PER ASAMBLENE E ORTAKEVE

VENDIMET E MEPOSHTME:

- BLERJE, SHITIJE, SHKEMBIM [ TE MIRAVE TE PALUAJTSHME, MARRJE E
OBLIGACIONEVE KAMBIALE, MARRJA E HUAVE HIPOTEKORE, DHENIA
E DOREZANISE DHE GARANCISE, KRYERJA E OPERACIONE AKTIVE OSE
PASIVE AFATGJATE,



ARE PERJAKTE TE VECANTA OSE PER KATEGORI AKTESH.
W

NDARJA E TE ARDHURAVE DHE E HUMBJEVE MIDIS ORTAKEVE

NGA TE ARDHURAT, PA TAKSAT MBI TE ARDHURAT, QE REZULTOJNE NGA
BILANCI, DUHET TE HIQET NJE KUOTE KORRESPONDUESE ME TE PAKTEN
NJE TE NJEZETEN PJESE TE TYRE, PER TU KALUAR NE FONDIN REZERVE,
DERISA KY I FUNDIT TE ARRIJE NJE TE PESTEN E KAPITALIT THEMELTAR.

TE VENDOSE NJE DESTINACION TIETER TE TE ARDHURAVE, PERVEé
RASTEVE TE PARASHIKUARA NGA PARAGRAFI I PARE.

Menyrat e thirrjes, nderhyrjes dhe funksionit te asamblese:

ORTAKET MUND TE PERFAQESOHEN NE ASAMBLE ME KUFIZIME SIPAS
KOMES SE KATERT TE NENIT 2372 TE KODIT CIVIL.

PERFAQESIMI DUHET TE JETE | DHENE ME SHKRIM EDHE PERMES NJE

120 (NJEQINDENJEZET) DITE NGA MBYLLJA E VITIT FINANCIAR PER
APROVIMIN E BILANCIT. KUR RASTE TE VECANTA E KERKOJNE,
ADMINISTRATORI 1 VETEM OSE PRESIDENTI 1 KESHILLIT TE
ADMINISTRIMIT MUND TE KERKOINE MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE
ZAKONSHME PER MIRATIMIN E BILANCIT EDHE PAS MBARIMIT TE AFATIT

CESHTJET QE DO TE TRAJTOHEN.
ASAMBLEA NE THIRRJEN E PARE ESHTE RREGULLISHT E MBLEDHUR ME
PRANINE E ORTAKEVE QE PERBEINE TE PAKTEN TETEDHJETEPESE-PER-
QIND TE KAPITALIT THEMELTAR.

AJO VENDOS ME VOTEN NE FAVOR TE ORTAKEVE QE PERFAQESOINE
SHUMICEN ABSOLUTE TE VOTAVE TE TE PRANISHMEVE, NE RASTIN KUR
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KRITERET EZJ;[\?ILL:{MIT E LIKUIDIMIT, VENDOS MBI CESHTJET QE DUHET
TE ISHIN TWAR‘NE TE PAREN, CILIDO QOFTE KAPITALI I PRANISHEM
NE ASAMBEE'D'HE.P;JE VOTEN NE FAVOR TE ORTAKEVE QE PERFAQESQINE

SHUMICEN E PJESMARRESVE.

Klauzola te parablerjes

ORTAKET QE DUAN TE USHTROJNE TE DREJTEN E PARABLERJES DUHET TA
KOMUNIKOJINE KETE SHOQERISE BRENDA DHJETE DITEVE NGA DITA E
MARRIJES SE OFERTES.

ADMINISTRATORI I VETEM OSE PRESIDENTI I KESHILLIT ADMINISTRATIV
DO TE INFORMOJE MENJEHERE ORTAKUN TRANFERUES PER KERKESAT E
MARRA.

RAST MUNGESE TE ORTAKEVE TE TJERE.

NE RASTIN KUR NUMRI I KUOTAVE PER TU TRANSFERUAR ESHTE I
PANDASHEM DO TE PROCEDOHET ME SHORT.

NE RASTIN KUR ORTAKU BLERES NUK ESHTE DAKORT ME CMIMIN E
KERKUAR, NE KOMUNIKIMIN NE TE CILIN SHPREH INTERESIN E TD) PER TE
FUTUR, DUHET TE KERKOJE VENDIMIN E KOLEGJIT ARBITROR SIPAS
DISPOZITAVE TE NENIT 25 TE KETIJ STATUTL.

KOLEGIJI ARBITROR DO TE VENDOSE CMIMIN NE BAZE TE SITUATES

GJASHTEDHIJETE DITEVE NGA MBARIMI I AFATIT TE MESIPERM.
DISPOZITAT E MESIPERME ZBATOHEN EDHE NE RASTET E LENIES PENG
DHE UZUFRUKTIT.

INFORMACIONE PASURORE DHE FINANCIARE

Kapitali Themeltar ne EURO:

vendosur 464.810,00
nenshkruar 464.810,00
derdhur 464.810,00
AKTIVITETI

Ndermarrja aktualisht nuk zhvillon aktivitet.
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TITOLLARET E DERYRAVE OSE KUALIFIKIMET
* MONTILLO AGQSTINO(perfagesues i shogerise)
Lindur ne ORTONA (Clj)‘-fne 21/11/1946

Kod fiskal: MNTGTN46S21G141N

- LIKUIDUES emeruar me akt date 10/09/2003

* GUIDO FLAVIO
Lindur ne ANCONA (AN) me 15/04/1946

Kod fiskal: ~ GDUFLV46D15A2711

- PRESIDENT I KOLEGJIT SINDAKAL  emeruar me